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I. SRAWOZDANIA FINANSOWE SKONSOLIDOWANE

GRUPA KAPITALtOWA ZM ,,ROPCZYCE”

31.12.2017 31.03.2018
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

w tys. zt

Aktywa

I. Aktywa trwate diugoterminowe 250 485 243 819
1. Rzeczowe aktywa trwate 190552 188 559
2. Wartosci niematerialne 7 158 6 675
3. Dtugoterminowe aktywa finansowe 7127 6974
4. Akcje i udziaty w jednostkach konsolidowanych metodg praw wtasnosci
5. Naleznosci dtugoterminowe
6. Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego 8 156 4119
7. Nieruchomosci inwestycyjne 37492 37492
8 . Dtugoterminowe rozliczenia miedzyokresowe

Il. Aktywa obrotowe krotkoterminowe 182 682 202 950
1. Zapasy 78 174 91 694
2. Naleznosci z tytutu dostaw i ustug oraz pozostate naleznosci 90 328 96 117
3. Naleznosci z tytutu biezgcego podatku dochodowego 6 648 7093
4. Pozostate naleznosci z tytutu wycen kontraktow
5. Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty 5299 4820
6. Krétkoterminowe aktywa finansowe 1159 1055
7. Krétkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe 1074 2171

lll. Aktywa dostepne do sprzedazy 36443

Aktywarazem 469 610 446 769

PASYWA

I. Kapitat wtasny z udziatami mniejszosci 293 611 244 160
1. Kapitat zaktadowy 17 532 17 532
2. Akcje wtasne -806 -52 756
3. Kapitat zapasowy 173112 173112
4. Kapitat z aktualizacji wyceny 96 094 96 094
5. Pozostate kapitaty rezerwowe
6. Rdznice kursowe z przeliczenia jednostek podporzgdkowanych
7. Zyski/straty aktuarialne -954 -954
8. Zyski zatrzymane, w tym: 8633 11132

8.1. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegtych -2764 8633
8.2. Zysk (strata ) netto biezacego okresu przypadajaca akcjonariuszom jednostki dominujacej 11397 2 499

la. Kapitat wiasny bez udziatéw mniejszosci 293 611 244 160
9. Udziaty niekontrolujace

Il. Zobowiazania diugoterminowe 86 053 91 145
1. Kredyty i pozyczki 30348 35707
2. Zobowigzania dtugoterminowe z tytutu leasingu finansowego 941 877
3.Pochodne instrumenty finansowe 21 7
4. Pozostate zobowigzania dtugoterminowe 16 657 16 947
5. Rezerwa na $wiadczenia pracownicze oraz pozostate rezerwy dtugoterminowe 1773 1773
6. Rezerwa z tytutu odroczonego podatku dochodowego 31752 31685
7. Rozliczenia miedzyokresowe 4561 4149

lll. Zobowigzania krotkoterminowe 89 946 111 464
1. Zobowigazania z tytutu dostaw i ustug oraz pozostate zobowigzania 43 706 51532
2. Pochodne instrumenty finansowe 643 507
3. Kredyty i pozyczki 27 680 41757
4. Dtugoterminowe kredyty i pozyczki w okresie sptaty
5. Pozostate zobowigzania finansowe 4437 2330
6. Zobowigzania krétkoterminowe z tytutu leasingu finansowego 550 542
7. Zobowigzania z tytutu biezacego podatku dochodowego 638 1213
8. Rezerwa na $wiadczenia pracownicze oraz pozostate rezerwy krétkoterminowe 9725 10919
9. Rozliczenia miedzyokresowe 2567 2 664

IV. Zobowigzania zwigzane z aktywami dostepnymi do sprzedazy

Pasywarazem 469 610 446 769
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31.12.2017 31.03.2018

w tys. zt
Wartos¢ ksiegowa 293 611 244 160
Liczba akcji (w szt.) 6987 488 6 987 488
Wartos¢ ksiegowa na jedna akcje (w zt) 42,02 34,94
Rozwodniona liczba akgji (w szt.) 6987 488 6987 488
Rozwodniona wartos¢ ksiegowa na jedng akcje (w zt) 42,02 34,94

31.12.2017 31.03.2018
SKONSOLIDOWANE POZYCJE POZABILANSOWE
w tys. zt

1. Naleznosci warunkowe
1.1. Od jednostek powigzanych (z tytutu)
- otrzymanych gwarancji i poreczen
- ptatnosci wekslami
1.2. Od pozostatych jednostek (z tytutu)
- otrzymanych gwarancji i poreczen
- ptatnosci wekslami
- nalezna bonifikata
2. Zobowiazania warunkowe 21581 23420
2.1. Na rzecz jednostek powigzanych (z tytutu)
- udzielonych gwarancji i poreczen
- ptatnosci wekslami
- prawo regresu wynikajgce z umowy faktoringu

2.2. Na rzecz pozostatych jednostek (z tytutu) 21581 23420
- udzielonych gwarancji i poreczen 5050 6 296
- zobowigzania z tyt. zawartych uméw konsygnacyjnych 20 144
- zobowigzania z tytutu zapaséw ztozonych na sktadzie celnym 16 511 16 980

- akredytywa dokumentowa
3. Inne (z tytutu)
- podatek z tytutu zwiekszenia kapitatu podstawowego
Pozycje pozabilansowe, razem 21581 23 420
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GRUPA KAPITAtOWA ZM ,,ROPCZYCE”

1 kwartat 2017 1 kwartat 2018
okres od okres od
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKOW | STRAT 01.01.2017 do 01.01.2018 do
31.03.2017 31.03.2018
w tys. zt
I. Przychody netto ze sprzedazy produktéw, towardéw i materiatéw 67 488 88 967
Il. Koszty sprzedanych produktéw, towaréw i materiatéw 53 605 66 381
I1l. Zysk brutto ze sprzedazy 13 883 22 586
IV. Pozostate przychody 1869 2833
V. Koszty sprzedazy 4160 5501
VI. Koszty ogdlnego zarzadu 4023 4586
VII. Koszty projektow badawczych (netto)
VIII. Pozostate koszty 1722 2336
IX. Koszty restrukturyzacji
X. Zysk (strata) na dziatalnosci operacyjnej 5847 12 996
XI. Przychody finansowe 643 91
XIl. Koszty finansowe 646 1181
Xlll. Dochody z tytutu udziatéw w jednostkach stowarzyszonych
XIV. Zysk (strata) brutto (przed opodatkowaniem) 5844 11 906
XV. Podatek dochodowy 1094 9407
XVI. Zysk (strata) netto z dziatalnosci kontynuowanej 4750 2499
XVII. Zysk (strata) netto na dziatalnosci zaniechanej
XVIII. Zysk (strata) netto na dziatalnosci kontynuowanej i zaniechanej 4750 2499
Zysk (strata) netto na dziatalnosci kontynuowanej i zaniechanej przypadajaca
na udziaty niekontrolujace
Zysk (strata) netto na dziatalnosci kontynuowanej i zaniechanej przypadajaca
akcjonariuszom jednostki dominujacej 4750 i
Zysk (strata) netto (zanualizowany) 14 898 9146
Srednia wazona liczba akcji zwyktych (w szt.) 6987 488 6 987 488
Zysk (strata) na jedna akcje zwykta (w zt) 2,13 1,31
Srednia wazona rozwodniona liczba akcji zwyktych (w szt.) 6 987 488 6 987 488
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GRUPA KAPITAtOWA ZM ,,ROPCZYCE”

1 kwartat 2017 1 kwartat 2018
okres od okres od

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CALKOWITYCH DOCHODOW 01.01.2017 do 01.01.2018 do
31.03.2017 31.03.2018

w tys. zt

Zysk (Strata) netto za okres: 4750 2499
w tym przypadajaca akcjonariuszom jednostki dominujgcej 4750 2 499

w tym przypadajgca na udziaty niekontrolujgce 0 0

Inne catkowite dochody, w tym:
Zmiany w nadwyzce z przeszacowania rzeczowych aktywow trwatych
w tym przypadajgce akcjonariuszom jednostki dominujacej
w tym przypadajgca na udziaty niekontrolujgce
Réznice z przeliczenia jednostek podporzadkowanych
w tym przypadajgce akcjonariuszom jednostki dominujacej
w tym przypadajgca na udziaty niekontrolujace

Zyski (straty) z tytutu przeszacowania sktadnikéw aktywow finansowych dostepnych
do sprzedazy

Efektywna cze$¢ zyskow i strat zwigzanych z instrumentami zabezpieczajacymi
przeptywy srodkéw pienieznych

Zyski (straty) aktuarialne z programow okreslonych swiadczen emerytalnych

Podatek dochodowy zwigzany z elementami pozostatych catkowitych dochodow 0 0

w tym przypadajgce akcjonariuszom jednostki dominujacej

w tym przypadajgca na udziaty niekontrolujace

Catkowity dochdd za okres: 4750 2 499
w tym przypadajgce akcjonariuszom jednostki dominujacej 4750 2 499

1 kwartat 2017 1 kwartat 2018
okres od okres od
01.01.2017 do 01.01.2018 do
31.03.2017 31.03.2018

Pogrupowanie catkowitych dochodow

Dochody catkowite, ktére w pdzniejszych okresach, po spetnieniu okreslonych
warunkoéw, zostang przeniesione do wyniku okresu

Dochody catkowite, ktére w pdzniejszych okresach nie zostang przeniesione do wyniku
okresu

Podatek dochodowy od dochodéw catkowitych, ktére w pdzniejszych okresach zostang
przeniesione do wyniku okresu

Podatek dochodowy od dochodéw catkowitych, ktére w pdzniejszych okresach nie
zostang przeniesione do wyniku okresu

Suma dochodoéw catkowitych 0 0
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GRUPA KAPITAtOWA ZM ,,ROPCZYCE”

, . 31.03.2017 31.03.2018
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLYWOW PIENIEZNYCH

w tys. zt
A. Przeptywy srodkow pienieznych z dziatalnosci operacyjnej
l. Zysk (strata) netto przypadajaca akcjonariuszom jednostki dominujacej 4750 2499
Il. Korekty razem 6 082 -9 399
1. Zyski (straty) przypadajace na udziaty niekontrolujace
2. Udziat w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metoda praw wtasnosci
3. Amortyzacja 3264 3388
4. (Zyski) straty z tytutu réznic kursowych -1690 137
5. Odsetki i udziaty w zyskach (dywidendy) 684 892
6. (Zysk) strata z tytutu dziatalnosci inwestycyjnej -10
7. Zmiana stanu rezerw 1292 1127
8. Zmiana stanu zapaséw -1504 -13520
9. Zmiana stanu naleznosci -6 510 -11 244
10. Zmiana stanu zobowigzan krdotkoterminowych, z wyjgtkiem pozyczek i kredytéw 8 049 6 467
11. Zmiana stanu rozliczern miedzyokresowych 2775 2601
12. Biezacy podatek dochodowy 26 5346
13. Podatek dochodowy zaptacony -314 -4 771
14. Inne korekty 10 188
lll. Przeptywy pienieine netto z dziatalnosci operacyjnej (1+/-11) 10 832 -6 900
B. Przeptywy srodkéw pienieznych z dziatalnosci inwestycyjnej
l. Wptywy 130 18
1. Zbycie wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwatych 18
2. Zbycie inwestycji w nieruchomosci oraz wartosci niematerialne i prawne
3. Z aktywdw finansowych, w tym: 130 0
a) w jednostkach powigzanych 130 0
- zbycie aktywdw finansowych
- dywidendy i udziaty w zyskach
- sptata udzielonych pozyczek dtugoterminowych 130
- odsetki
- inne wptywy z aktywow finansowych
b) w pozostatych jednostkach
- zbycie aktywow finansowych
- dywidendy i udziaty w zyskach
- sptata udzielonych pozyczek
- sptata obligacji
- odsetki
- inne wptywy z aktywdw finansowych
4. Inne wptywy inwestycyjne
Il. Wydatki 3988 1608
1. Nabycie wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywdw trwatych 3988 1608
2. Inwestycje w nieruchomosci oraz wartosci niematerialne i prawne
3. Na aktywa finansowe, w tym: 0 0
a) w jednostkach powigzanych
- nabycie aktywoéw finansowych
- udzielone pozyczki dtugoterminowe
- udzielone pozyczki krétkoterminowe
b) w pozostatych jednostkach
- nabycie aktywéw finansowych
- udzielone pozyczki
- odsetki
4. Inne wydatki inwestycyjne
Ill. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci inwestycyjnej (I-11) -3 858 -1590
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C. Przeptywy $rodkéw pienieznych z dziatalnosci finansowej
l. Wptywy

1. Wptywy netto z emisji akcji (wydania udziatéw) i innych instr. kapitatowych oraz doptat do
kapitatu

2. Kredyty i pozyczki

3. Emisja dtuznych papieréow wartosciowych

4. Inne wptywy finansowe

Il. Wydatki

1. Nabycie akcji (udziatéw) wtasnych
. Dywidendy i inne wyptaty na rzecz wiascicieli
. Inne, niz wptaty na rzecz wtascicieli, wydatki z tytutu podziatu zysku
. Sptaty kredytéw i pozyczek
. Wykup dtuznych papieréw wartosciowych
. Z tytutu innych zobowigzan finansowych
. Ptatnosci zobowigzan z tytutu umoéw leasingu finansowego
. Odsetki

9. Inne wydatki finansowe

lll. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci finansowej (I-11)
D. Przeptywy pieniezne netto, razem (A.ll1+/-B.I11+/-C.1lI)
E. Bilansowa zmiana stanu srodkéw pienieznych, w tym:
- zmiana stanu $rodkdw pienieznych z tytutu réznic kursowych

F. Srodki pieniezne na poczatek okresu
G. Srodki pieniezne na koniec okresu (F+/- D), w tym:

00 NO U B WN

- 0 ograniczonej mozliwosci dysponowania

SA-QSri/2018

6543

5995

81
467

-6 543
431
431

5525
5956

25336

25311

25

17 325
10 507

5973

122

723

8011

-479

-479

5299
4820
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GRUPA KAPITALOWA ZM "ROPCZYCE"

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WEASNYM

Kapitat wtasny na dzien 01.01.2017r.
Zmiany zasad (polityki) rachunkowosci
Korekty z tyt. btedéw podstawowych
Kapitat wtasny po korektach

Emisja akcji

Koszty emisji akgji

Skup akcji wtasnych w celu umorzenia
Podziat zysku/straty netto

Wyptata dywidendy

Potaczenie Spoétek

Zmiany udziatu Grupy w kapitatach
Suma dochodéw catkowitych

Kapitat wtasny na dzien 31.03.2017r.

Kapitat wtasny na dzien 01.01.2018r.
Zmiany zasad (polityki) rachunkowosci
Korekty z tyt. btedéw podstawowych
Kapitat wtasny po korektach

Emisja akcji

Koszty emisji akgcji

Skup akcji wtasnych w celu umorzenia
Podziat zysku/straty netto

Wyptata dywidendy

Potaczenie Spoétek

Zmiany udziatu Grupy w kapitatach
Suma dochodéw catkowitych

Kapitat wtasny na dziern 31.03.2018r.

SA-QSr 1/2018

Kapitat
zaktadowy

17 532

17532

17 532

17 532

17 532

17 532

Akcje
wiasne

-806

-806

-806

-806

-806

-51950

-52756

. Kapitat z R°Zf“°“' z Pozostate . Niepodzielony " Wynik
Kapitat ... przeliczenia . Zyski/Straty " finansowy
aktualizacji . kapitaty . wynik ..
zapasowy jednostek aktuarialne . biezgcego
wyceny rezerwowe finansowy
podporz. okresu
trzy miesigce zakoriczone 31.03.2017 r.
166 748 96 094 -680 10 809
166 748 96 094 0 0 -680 10 809 0
4750
166 748 96 094 0 0 -680 10 809 4750
trzy miesigce zakoriczone 31.03.2018 r.
173 112 96 094 -954 8633
173 112 96 094 0 0 -954 8633 0
2499
173112 96 094 0 0 -954 8633 2499
10

Kapitat wtasny

bezudziatéw  Kapitaly PRl
mniejszosci mniejszosci wl'f\sny
- ogoétem

289 697 289 697

0 0

0 0

289 697 0 289697

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

4750 0 4750

294 447 0 294447

293 611 293 611

0 0

0 0

293 611 0 293611

0 0

0 0

-51 950 -51 950

0 0

0 0

0 0

2499 0 2499

244 160 0 244160
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Il. SPRAWOZDANIA FINANSOWE JEDNOSTKOWE

AKTYWA

ZAKtADY MAGNEZYTOWE ,,ROPCZYCE” S.A.

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWE)

I. Aktywa trwate diugoterminowe
1. Rzeczowe aktywa trwate

00O NO UL B WN

. Wartosci niematerialne

. Dtugoterminowe aktywa finansowe

. Akcje i udziaty w jednostkach konsolidowanych metodg praw wtasnosci
. Naleznosci dtugoterminowe

. Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego

. Pozostate aktywa dtugoterminowe

.Dtugoterminowe rozliczenia miedzyokresowe

Il. Aktywa obrotowe krotkoterminowe

. Zapasy

o b WN B

. Naleznosci z tytutu dostaw i ustug oraz pozostate naleznosci
. Naleznosci z tytutu biezgcego podatku dochodowego

. Pozostate naleznosci z tyt. wycen kontraktéw

. Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty

. Krétkoterminowe aktywa finansowe

7. Krétkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe
lll. Aktywa dostepne do sprzedazy

Aktywarazem
PASYWA
I. Kapitat wiasny

1. Kapitat zaktadowy

. Akcje wtasne

N ok wN

. Kapitat zapasowy

. Kapitat z aktualizacji wyceny

. Pozostate kapitaty rezerwowe
. Zyski/straty aktuarialne

. Zysk zatrzymane, w tym:

7.1 Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegtych
7.2. Zysk (strata) netto biezgcego okresu
Il. Zobowigzania diugoterminowe

1. Kredyty i pozyczki

. Zobowigzania dtugoterminowe z tytutu leasingu finansowego

. Pochodne instrumenty finansowe

. Pozostate zobowigzania dtugoterminowe dtuzne papiery wartosciowe

. Rezerwa na $wiadczenia pracownicze oraz pozostate rezerwy dtugoterminowe
. Rezerwa z tytutu odroczonego podatku dochodowego

. Rozliczenia miedzyokresowe

obowigzania krétkoterminowe

. Zobowigzania z tytutu dostaw i ustug oraz pozostate zobowigzania

. Pochodne instrumenty finansowe

. Kredyty i pozyczki

. Pozostate zobowigzania finansowe

. Zobowigzania krétkoterminowe z tytutu leasingu finansowego

. Zobowigzania z tytutu biezagcego podatku dochodowego

. Rezerwa na $wiadczenia pracownicze oraz pozostate rezerwy krétkoterminowe

N o ubdwnN

NOoO b WN

8. Rozliczenia miedzyokresowe
IV. Zobowigzania zwigzane z aktywami dostepnymi do sprzedazy

Pasywarazem

SA-QSr /2018

11

31.12.2017

257 789
172520
7039
70227

8003

0

0

180 567
77 625
89008
6 648

5132
1159
995

36 443
474799

301 498
17 532
-805
173112
96 094

-844
16 409
5237
11172
88711
30 348
925

21

16 657
1437
34762
4561
84 590
44 666
643
21641
4437
534
625
9479
2 565

474 799

31.03.2018

251169
170 622
6533
70074

3940

200 081
90 827
94 649

7093

4688
1055
1769

451 250

251 815
17 532
-52 756
173 112
96 094

-844
18677
16 409

2268
93 770
35707

865

7
16 947

1437
34 658

4149

105 665
51739
507

36 003
2330
525

1206
10 691

2 664

451 250
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Wartosc ksiegowa

Liczba akcji (w szt.)

Wartos¢ ksiegowa na jedna akcje (w zt)
Rozwodniona liczba akgji (w szt.)

Rozwodniona wartos¢ ksiegowa na jedng akcje (w zt)

POZYCJE POZABILANSOWE

1. Naleznos$ci warunkowe
1.1. Od jednostek powigzanych (z tytutu)
- otrzymanych gwaranc;ji i poreczen
- ptatnosci wekslami
1.2. Od pozostatych jednostek (z tytutu)
- otrzymanych gwarancji i poreczen
- ptatnosci wekslami
2. Zobowiazania warunkowe
2.1. Na rzecz jednostek powigzanych (z tytutu)
- udzielonych gwarancji i poreczen
- przewtaszczenie jako zabezpieczenie kredytu
- hipoteka
- cesja naleznosci
- ptatnosci wekslami
2.2. Na rzecz pozostatych jednostek (z tytutu)
- udzielonych gwarancji i poreczen
- zobowigzania z tyt. zawartych umow konsygnacyjnych
- zobowigzania z tytutu zapasow ztozonych na sktadzie celnym
- akredytywa dokumentowa
3. Inne

Pozycje pozabilansowe, razem

12
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31.12.2017

301498
6987 488
43,15
6987 488
43,15

31.12.2017

21581

21581
5050
20
16511

21581

31.03.2018

251 815
6987 488
36,04
6987 488
36,04

31.03.2018

23 420

23 420
6 296
144

16 980

23 420
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ZAKLADY MAGNEZYTOWE "ROPCZYCE" S.A.

1 kwartat 2017 1 kwartat 2018
okres od okres od
RACHUNEK ZYSKOW | STRAT 01.01.2017 do 01.01.2018 do
31.03.2017 31.03.2018
w tys. zt
I. Przychody netto ze sprzedazy produktow, towardw i materiatéw 66 960 88 496
1. Koszty sprzedanych produktéw, towaréw i materiatéw 53 605 66 642
lll. Zysk brutto ze sprzedazy 13 355 21854
IV. Pozostate przychody 1861 2745
V. Koszty sprzedazy 4167 5474
VI. Koszty ogdlnego zarzadu 3688 4232
VII. Koszty projektéow badawczych (netto)
VIIl. Pozostate koszty 1712 2202
IX. Koszty restrukturyzacji
X. Zysk (strata) na dziatalnosci operacyjnej 5649 12 691
XI. Przychody finansowe 643 85
XIl. Koszty finansowe 590 1131
Xlll. Dochody z tytutu udziatéw w jednostkach stowarzyszonych
XIV. Zysk (strata) brutto (przed opodatkowaniem) 5702 11 645
XV. Podatek dochodowy 1068 9377
XVI. Zyski mniejszosci
XVII. Zysk (strata) netto z dziatalnosci kontynuowanej 4634 2268
XVIII. Zysk (strata) netto na dziatalnosci zaniechanej
XIX. Zysk (strata) netto na dziatalnosci kontynuowanej i zaniechanej 4634 2268
Zysk (strata) netto (zanualizowany) 14 573 8 806
Srednia wazona liczba akcji zwyktych (w szt.) 6 987 488 6987 488
Zysk (strata) na jedng akcje zwykta (w zt) 2,09 1,26
Srednia wazona rozwodniona liczba akcji zwyktych (w szt.) 6 987 488 6 987 488
Rozwodniony zysk (strata) na jednga akcje zwykta (w zt) 2,09 1,26

13
SA-QSr /2018

WWW.ROPCZYCE.COM.P



' GRUPA KAPITAtOWA ZM ,,ROPCZYCE”

B ROPCZYCE S.A.

ZAKtADY MAGNEZYTOWE "ROPCZYCE" S.A.

1 kwartat 2017 1 kwartat 2018
okres od okres od

SPRAWOZDANIE Z CALKOWITYCH DOCHODOW 01.01.2017 do 01.01.2018 do
31.03.2017 31.03.2018

w tys. zt
Zysk (Strata) netto za okres 4634 2268

Inne catkowite dochody, w tym: 0 0
Zmiany w nadwyzce z przeszacowania rzeczowych aktywoéw trwatych

Zyski (straty) z tytutu przeszacowania sktadnikéw aktywoéw finansowych dostepnych

do sprzedazy

Efektywna czes$¢ zyskow i strat zwigzanych z instrumentami zabezpieczajacymi

przeptywy srodkéw pienieznych

Zyski (straty) aktuarialne z programoéw okreslonych swiadczen emerytalnych 0 0

Podatek dochodowy zwigzany z elementami pozostatych catkowitych dochodéw

Catkowity dochdd za okres 4634 2268

1 kwartat 2017 1 kwartat 2018
okres od okres od
01.01.2017 do 01.01.2018 do
31.03.2017 31.03.2018

Pogrupowanie catkowitych dochodéw

Dochody catkowite, ktére w pdzniejszych okresach, po spetnieniu okreslonych
warunkoéw, zostang przeniesione do wyniku okresu

Dochody catkowite, ktdre w pdzniejszych okresach nie zostang przeniesione do
wyniku okresu

Podatek dochodowy od dochoddéw catkowitych, ktére w pdzniejszych okresach
zostang przeniesione do wyniku okresu

Podatek dochodowy od dochoddéw catkowitych, ktére w pdzniejszych okresach nie
zostang przeniesione do wyniku okresu

Suma dochodow catkowitych 0 0

14
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ZAKtADY MAGNEZYTOWE "ROPCZYCE" S.A.

SPRAWOZDANIE Z PRZEPLYWOW PIENIEZNYCH

A. Przeptywy srodkow pienieznych z dziatalnosci operacyjnej

l. Zysk (strata) netto
Il. Korekty razem

1. Udziat w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodg praw wtasnosci

2. Amortyzacja

3. (Zyski) straty z tytutu réznic kursowych

4. Odsetki i udziaty w zyskach (dywidendy)

5. (Zysk) strata z tytutu dziatalnosci inwestycyjnej

6. Zmiana stanu rezerw

7. Zmiana stanu zapaséw

8. Zmiana stanu naleznosci

9. Zmiana stanu zobowigzan krotkoterminowych, z wyjatkiem pozyczek i kredytow
10. Zmiana stanu rozliczen miedzyokresowych

11. Biezacy podatek dochodowy

12. Podatek dochodowy zaptacony

13. Inne korekty

lll. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci operacyjnej (1+/-11)
B. Przeptywy srodkow pienieznych z dziatalnosci inwestycyjnej

I. Wptywy

1. Zbycie wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywoéw trwatych
2. Zbycie inwestycji w nieruchomosci oraz wartosci niematerialne i prawne
3. Z aktywow finansowych, w tym:
a) w jednostkach powigzanych
- zbycie aktywow finansowych
- dywidendy i udziaty w zyskach
- sptata pozyczkii odsetek

- odsetki

- inne wptywy z aktywow finansowych
b) w pozostatych jednostkach

- zbycie aktywow finansowych

- dywidendy i udziaty w zyskach

- sptata udzielonych pozyczek

- odsetki

- inne wptywy z aktywow finansowych
4. Inne wptywy inwestycyjne

Il. Wydatki

1. Nabycie wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywoéw trwatych

2. Inwestycje w nieruchomosci oraz wartosci niematerialne

3. Na aktywa finansowe, w tym:

a) w jednostkach powigzanych

- nabycie aktywoéw finansowych

- udzielone pozyczki krétkoterminowe
- udzielone pozyczki dtugoterminowe

b) w pozostatych jednostkach
- nabycie aktywéw finansowych
- udzielone pozyczki krétkoterminowe
4. Inne wydatki inwestycyjne
lll. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci inwestycyjnej (I-11)

SA-QSr /2018
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31.03.2017

4634
6 346

3250
-1 690
632

1331
-1321
-6 323

7526

3207

-276
10
10980

130

130

130

100
30

4185
4185

-4 055

31.03.2018

w tys. zt

2268
-9412

3376
137
843
-10
1108
-13 202
-11 097
5714
2951
5417
-4 837
188

-7 144

18
18

1667
1667

-1 649
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C. Przeptywy srodkow pienieznych z dziatalnosci finansowej
l. Wptywy
1. Wptywy netto z emisji akcji (wydania udziatéw) i innych instrumentow kapitatowych oraz
doptat do kapitatu
2. Kredyty i pozyczki
3. Emisja dtuznych papierow wartosciowych
4. Inne wptywy finansowe
Il. Wydatki
1. Nabycie akcji (udziatéw) wtasnych
. Dywidendy i inne wyptaty na rzecz wtascicieli
. Inne, niz wptaty na rzecz wtascicieli, wydatki z tytutu podziatu zysku
. Sptaty kredytéw i pozyczek
. Wykup dtuznych papieréw wartosciowych
. Z tytutu innych zobowigzan finansowych
. Ptatnosci zobowigzan z tytutu umoéw leasingu finansowego
. Odsetki
9. Inne wydatki finansowe
lll. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci finansowej (I-11)
D. Przeptywy pienieine netto, razem (A.lII+/-B.111+/-C.III)
E. Bilansowa zmiana stanu srodkéw pienieznych, w tym:

00O NO UL A WN

- zmiana stanu $srodkéw pienieznych z tytutu réznic kursowych
F. Srodki pieniezne na poczatek okresu
G. Srodki pieniezne na koniec okresu (F+/- D), w tym:

- 0 ograniczonej mozliwosci dysponowania
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BN ROPCZYCE SA.

ZAKLADY MAGNEZYTOWE "ROPCZYCE" S.A.

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WEASNYM
Wynik

Kapitat Akcje Kapitat Kaplt.a f z" Pozo.stale Zyski /Starty N|epodZ|.eIony finansowy L)

zaktadowy witasne zapasowy ekl sl Raelaly aktuarialne . LailLs biezacego wI:j\sny

wyceny rezerwowe finansowy ogoétem

okresu
trzy miesigce zakoriczone 31.03.2017 r.
Kapitat wtasny na dzien 01.01.2017r. 17 532 -805 166 748 96 094 0 -622 18 688 297 635
Zmiany zasad (polityki) rachunkowosci 0
Korekty z tyt. btedow podstawowych 0
Kapitat wtasny po korektach 17 532 -805 166 748 96 094 0 -622 18 688 0 297 635
Emisja akcji 0
Koszty emisji akcji 0
Skup akcji wtasnych w celu umorzenia 0
Podziat zysku netto 0
Wyptata dywidendy 0
Suma dochodéw catkowitych 0 0 4634 4634
Kapitat wtasny na dzien 31.03.2017r. 17 532 -805 166 748 96 094 0 -622 18 688 4634 302 269
trzy miesigce zakoriczone 31.03.2018 r.

Kapitat wiasny na dzieri 01.01.2018 . 17 532 -805 173 112 96 094 0 -844 16 409 301 498
Zmiany zasad (polityki) rachunkowosci 0
Korekty z tyt. btedéw podstawowych 0
Kapitat wiasny po korektach 17 532 -805 173 112 96 094 0 -844 16 409 0 301 498
Emisja akgji 0
Koszty emisji akcji 0
Skup akcji wtasnych w celu umorzenia -51 951 -51 951
Podziat zysku netto 0
Wyptata dywidendy 0
Suma dochoddw catkowitych 2268 2268
Kapitat wiasny na dzierh 31.03.2018 . 17 532 -52 756 173 112 96 094 0 -844 16 409 2268 251 815
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Zakres sSrodrocznego skréconego sprawozdania finansowego Grupy Kapitatowej ZM ,,ROPCZYCE” za
okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2018 roku do 31.03.2018 roku

Srédroczne skrécone sprawozdanie finansowe Grupy Kapitatowej ZM ,,ROPCZYCE” obejmuje:

e Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitatowej za okres sprawozdawczy od dnia
01.01.2018 r. do 31.03.2018 r., w tym: skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej,
skonsolidowany rachunek zyskéw istrat, skonsolidowane sprawozdanie z catkowitych
dochodéw, sprawozdanie ze zmian w skonsolidowanym kapitale wtasnym, skonsolidowane
sprawozdanie z przeptywdw pienieznych,

e Poréwnawcze dane finansowe za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2017 r. do 31.03.2017 r.

e Dodatkowe dane finansowe przedstawiajgce stan na koniec poprzedniego roku obrotowego tj.
na 31.12.2017 r. w odniesieniu do sprawozdania z sytuacji finansowej,

e Informacje dodatkowgq oraz inne informacje w zakresie okreslonym w Rozporzadzeniu Ministra
Finansow z dnia 3 kwietnia 2012 r. oraz w Rozporzgdzeniu Ministra Finanséw z dnia 25 maja 2016
roku zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie informacji biezgcych i okresowych przekazywanych
przez emitentéw papieréw wartosciowych oraz warunkdw uznawania za réwnowazne informacji
wymaganych przepisami prawa panstwa niebedgcego panstwem cztonkowskim,

e Skrocone finansowe sprawozdanie jednostkowe Spétki Zaktady Magnezytowe ,,ROPCZYCE” S.A.
za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2018 r. do 31.03.2018 r., zawierajace: sprawozdanie
z sytuacji finansowej, rachunek zyskéw i strat, sprawozdanie z catkowitych dochodow,
sprawozdanie ze zmian w kapitale wtasnym, sprawozdanie z przeptywdw pienieznych wraz
z danymi poréwnawczymi.

Sprawozdanie finansowe Spotki Zaktady Magnezytowe ,,ROPCZYCE” S.A. przekazane jest jako uzupetnienie
raportu skonsolidowanego Grupy Kapitatowej ZM ,,ROPCZYCE".

Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2018 r. do
31.03.2018 r., oraz na dzient 31.03.2018 r. (w tym: sprawozdanie z sytuacji finansowej, rachunek zyskéw i
strat, sprawozdanie z catkowitych dochoddw, sprawozdanie ze zmian w kapitale wtasnym, sprawozdanie
z przeptywow pienieznych) przedstawione w niniejszym raporcie nie podlegaty przeglgdowi przez podmiot
uprawniony do badania sprawozdan finansowych.

Srédroczne skrécone sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich dodatkowych informacji oraz
objasnien wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym. W zwigzku z tym niniejsze sprawozdanie
nalezy czyta¢ w powigzaniu z rocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitatowe;j
za rok zakonczony 31 grudnia 2017 roku.
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Il. ZGODNOSC Z MIEDZYNARODOWYMI STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZOSCI
FINANSOWE)

Niniejsze srédroczne skrécone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostato sporzgdzone zgodnie
z Miedzynarodowym Standardem Rachunkowosci nr 34 ,Srédroczna sprawozdawczoéé finansowa” oraz
zgodnie z odpowiednimi Miedzynarodowymi Standardami Sprawozdawczosci Finansowej (MSSF),
majacymi zastosowanie do srédrocznej sprawozdawczosci finansowej, zaakceptowanymi przez Rade
Miedzynarodowych Standardéw Rachunkowosci (RMSR) i Staty Komitet ds. Interpretacji (SKI), w ksztatcie
zatwierdzonym przez Unie Europejska i obowigzujgcym na dzier 31 marca 2018 roku.

Poréwnywalne dane finansowe za okres 3 miesiecy konczacy sie 31 marca 2017 r. zostaty przygotowane
W oparciu o te same podstawy sporzgdzenia sprawozdania finansowego.

Efekt zastosowania nowych standardéw rachunkowosci i zmian polityki rachunkowosci

Zasady (polityka) rachunkowosci zastosowane do sporzadzenia niniejszego Srédrocznego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego za pierwszy kwartat 2018 roku sg spdjne z zasadami,
stosowanymi w poprzednim roku i w analogicznym okresie $rédrocznym poprzedniego roku, za
wyjatkiem przyjecia nowych i zmienionych standardéw opisanych ponize;j.

Zmiany wynikajace ze zmian MSSF

Po dacie publikacji ostatniego petnego sprawozdania rocznego Grupy Kapitatowe] za 2017 rok (tj. po
dniu 28 luty 2018 roku) nie opublikowano nowych lub zmienionych standardéw oraz interpretacji
obowigzujgcych dla okresdw rocznych rozpoczynajacych sie po 1 stycznia 2018 roku. Standardy i
interpretacje, ktore zostaty wydane, ale nie obowigzujg poniewaz nie zostaty jeszcze zatwierdzone przez
Unie Europejska, lub zostaty zatwierdzone przez Unie Europejska ale nie zostaty wczesniej zastosowane
przez Grupe Kapitatowa, zaprezentowane zostaty w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu
finansowym za 2017 rok.

Od 1 stycznia 2018 roku Grupa zastosowata nizej opisane standardy:

e MSSF 9 Instrumenty finansowe

Nowy standard zostat opublikowany w dniu 24 lipca 2014 roku i roku i ma zastosowanie do okreséw
rocznych rozpoczynajacych sie dnia 1 stycznia 2018 roku lub pdzniej. Celem standardu jest
uporzadkowanie klasyfikacji aktywow finansowych oraz wprowadzenie jednolitych zasad podejscia do
oceny utraty wartosci dotyczacych wszystkich instrumentéw finansowych. Standard wprowadza
rowniez nowy model rachunkowosci zabezpieczen w celu ujednolicenia zasad ujmowania
w sprawozdaniach finansowych informacji o zarzadzaniu ryzykiem.

Standard wprowadza nastepujgce kategorie aktywdéw finansowych: wyceniane wedtug
zamortyzowanego kosztu, wyceniane w wartosci godziwej przez wynik finansowy i wyceniane w
wartosci godziwej przez pozostate catkowite dochody. Klasyfikacja jest dokonywana na moment
poczatkowego ujecia i uzalezniona od przyjetego przez jednostke modelu zarzagdzania instrumentami
finansowymi oraz charakterystyki umownych przeptywow pienieznych z tych instrumentéw.
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MSSF 9 wprowadza nowy model w zakresie ustalania odpiséw aktualizujgcych - model oczekiwanych
strat kredytowych.

Grupa zastosowata MSSF 9, ale skorzystata z mozliwosci nieprzeksztatcania danych za okresy
porownawcze. W rezultacie podane dane poréwnawcze nadal sg oparte na zasadach rachunkowosci
wczesniej stosowanych przez Grupe i opisanych w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu
finansowym za rok obrotowy zakonczony 31.12.2017 r.

Grupa nie stosuje rachunkowosci zabezpieczen, w zwigzku z tym MSSF 9 w tym zakresie nie ma
zastosowania.

Szczegbdtowy opis wdrozenia i wptywu MSSF 9 na srédroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za | kwartat 2018 roku zamieszczono w Rozdz. IV niniejszego raportu, w punkcie f),ZMIANY
STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOSCI | SPOSOBU SPORZADZANIA SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO, DOKONANYCH W STOSUNKU DO POPRZEDNIEGO ROKU OBROTOWEGO, ICH
PRZYCZYNY, TYTUtY ORAZ WPtYW WYWOLANYCH TYM SKUTKOW FINANSOWYCH NA SYTUACIE
MAJATKOWA | FINANSOWA, PtYNNOSC ORAZ WYNIK FINANSOWY”,

e  MSSF 15 Przychody z uméw z klientami

Nowy ujednolicony standard zostat opublikowany w dniu 28 maja 2014 roku i ma zastosowanie do
okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2018 roku lub pdzniej i dozwolone jest jego
wczesniejsze zastosowanie. Standard ustanawia jednolite ramy ujmowania przychodéw i zawiera
zasady, ktdre zastgpig wiekszos¢ szczegétowych wytycznych w zakresie ujmowania przychodéw
istniejgcych obecnie w MSSF, w szczegdlnosci, w MSR 18 Przychody, MSR 11 Umowy o ustuge
budowlang oraz zwigzanych z nimi interpretacjach.

Fundamentalng zasadg nowego standardu jest ujmowanie przychodéw w momencie przekazania
kontroli nad towarami lub ustugami na rzecz klienta. Wysokos¢ przychoddéw ustala sie w odniesieniu
do kazdego odrebnego obowigzku Swiadczenia na podstawie ceny transakcyjnej alokowanej przy
wykorzystaniu jednostkowej ceny sprzedazy.

Grupa wdrozyta regulacje wynikajgce z MSSF 15 w celu stosowania poczgwszy od 01.01.2018 roku.
Szczegdtowy opis wdrozenia i wptywu MSSF 15 na $rédroczne skonsolidowane sprawozdanie
finansowe za | kwartat 2018 roku zamieszczono w Rozdz. IV niniejszego raportu, w punkcie f) ,ZMIANY
STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOSCI | SPOSOBU SPORZADZANIA SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO, DOKONANYCH W STOSUNKU DO POPRZEDNIEGO ROKU OBROTOWEGO, ICH
PRZYCZYNY, TYTUtY ORAZ WPtYW WYWOLANYCH TYM SKUTKOW FINANSOWYCH NA SYTUACJIE
MAIATKOWA | FINANSOWA, PtYNNOSC ORAZ WYNIK FINANSOWY”.

J Doprecyzowanie zapiséw MSSF 15: Przychody z uméw z klientami

Doprecyzowanie zapiséw MSSF 15 zostato opublikowane w dniu 12 kwietnia 2016 roku i ma ono
zastosowanie do okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2018 roku lub pdzniej (zgodnie
z datg rozpoczecia obowigzywania catego standardu). Celem zmian w standardzie byto wyjasnienie
watpliwosci pojawiajgcych sie w trakcie analiz przedwdrozeniowych odnosnie: identyfikacji
zobowigzania do spetnienia Swiadczenia (performance obligation), wytycznych stosowania standardu
w kwestii identyfikacji zleceniodawcy/agenta oraz przychoddéw z licencji dotyczgcych wtasnosci
intelektualnej, czy wreszcie okresy przejsciowego przy pierwszym zastosowaniu nowego standardu.
Grupa zastosowata te regulacje wraz z datg wdrozenia MSSF 15, tj. od 1 stycznia 2018 roku.
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Opis zmian organizacji Grupy Kapitatowej oraz wskazanie jednostek podlegajacych
konsolidac;ji

Grupa Kapitatowa ZM ,,ROPCZYCE” (zwana dalej ,,Grupga” lub ,,Grupg Kapitatowga”), sktada sie z jednostki
dominujgcej oraz jednostek zaleznych konsolidowanych metoda petna.
W | kwartale 2018 roku nie wystgpity zmiany w organizacji Grupy Kapitatowe;j.

W sktad Grupy Kapitatowej na dzierr 31.03.2018 r. wchodzity nastepujace podmioty:

Jednostka dominujgca (Emitent):

ROPCZYCE SA
Zaktady Magnezytowe ,,ROPCZYCE” S.A. (ZMR S.A.)
02-676 Warszawa, ul. Postepu 15C

Zaktady Magnezytowe ,ROPCZYCE” S.A. sg spo6tka akcyjng prawa handlowego z siedzibg w Warszawie
przy ul. Postepu 15C, zarejestrowang w Sadzie Rejonowym XIl Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sadowego w Rzeszowie pod numerem KRS 0000036048.

Organem prowadzgcym rejestr Spotki jest Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, Xl Wydziat
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego.

Podstawowym przedmiotem dziatalnosci jest produkcja wyrobéw ogniotrwatych zakwalifikowana
wedtug dziatdw Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci pod numerem 2320Z. Spétka notowana jest na Gietdzie
Papieréw Wartosciowych w Warszawie S.A. na rynku podstawowym w systemie notowan ciggtych
i zakwalifikowana jest do przemystu materiatéw budowlanych.

Jednostki zalezne:

ROPCZYCE

ZM Service Sp. z 0.0.
39-100 Ropczyce, ul. Przemystowa 1

ZM Service Sp. z 0.0. jest spotkg zarejestrowang w Sadzie Rejonowym Xl Wydziat Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sgdowego w Rzeszowie pod numerem KRS 0000040591.

Podstawowym przedmiotem dziatalnosci Spodtki jest produkcja maszyn do aplikacji wyrobow
ogniotrwatych przez ich uzytkownikéw (torkretnice i tynkownice), a takze produkcja maszyn i urzadzen
mechanicznych, linii technologicznych oraz czesci eksploatacyjnych maszyn iurzgdzen na potrzeby
przemystu wyrobéw ogniotrwatych, hutnictwa i cementowni. Spoétka swiadczy ponadto ustugi w zakresie
biezgcego utrzymania ruchu w Zaktadach Magnezytowych ,,ROPCZYCE” S.A. (urzadzenia mechaniczne
i energetyczne, wykonawstwo form do formowania wyrobéw ogniotrwatych), a takze ustugi o podobnym
charakterze na rzecz innych podmiotéw zewnetrznych.
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ZM Nieruchomosci Sp. z 0.0.
02-002 Warszawa, ul. Nowogrodzka 62C

ZM Nieruchomosci Sp. z o.0. jest spdtka zarejestrowang w Sadzie Rejonowym dla m.st. Warszawy
w Warszawie, XIl Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego pod numerem KRS 0000536683

Przedmiotem dziatalnosci Spétki jest zarzgdzanie nieruchomosciami wtasnymi poprzez ich wynajem,
dalszg restrukturyzacje i przygotowanie do ich sprzedazy, dzieki aktywnym dziataniom na rynku
nieruchomosci.

Haicheng Ropczyce Refractories Materials Co. Ltd.
Room 61, No. 234 Xinghai Street
Haicheng

Spétka zostata zatozona zgodnie z prawem ChRL dotyczacym Przedsiebiorstw bedacych wyfacznie
wiasnoscig zagraniczng (zwanym ,,prawem WFOE”) i posiada status osoby prawnej w Chinach.

Przedmiotem dziatalnosci spétki zaleznej Haicheng Ropczyce Refractories Materials Co. Ltd. jest wsparcie
aktywnosci Zaktadéw Magnezytowych ,,ROPCZYCE” S.A. na rynku chifnskim w zakresie kontraktacji
wyrobow ogniotrwatych przeznaczonych na eksport, produkowanych pod nadzorem i wg technologii
ZMR S.A., zaopatrzenie w surowce do produkcji wyrobéw ogniotrwatych oraz funkcja operatora w
zakresie kontaktéw z chinskimi partnerami handlowymi oraz administracjg pafnstwowg w Chinach.

Z uwagi na zmiany, jakie majg miejsce na Swiatowych rynkach wyrobdow ogniotrwatych, Zarzad jednostki
dominujgcej podjat decyzje o rozpoczeciu proceséw: likwidacji lub alternatywnie zbycia Spétki WFOE.
Procesy te sg prowadzone z uwzglednieniem koniecznych dziatan faktycznych i wszelkich uregulowan
prawno-podatkowych majgcych na celu doprowadzenie do uzyskania przez jednostke dominujgcg jak
najwyzszego zwrotu aktywow w postaci srodkéw pienieznych (po uiszczeniu wszelkich niezbednych
podatkéw na terytorium ChRL).

Tabela prezentujaca udziat Zaktadéw Magnezytowych ,,ROPCZYCE” S.A. w podmiotach wchodzacych w sktad Grupy
Kapitatowej, spetniajacych kryteria jednostek zaleznych wraz ze wskazaniem stosowanych metod konsolidacji

Udziat w Udziat w Rok
. . . . e e s Metoda . .
Nazwa podmiotu kapitale jednostki ogolnej liczbie oy e objecia

oo - konsolidaciji s s

zaleznej% gtosow % udziatow
ZM Service Sp. z 0.0. 100,00% 100,00% petna 2001

Haicheng Ropczyce
Refractories Materials Co. 100,00% 100,00% = 2015
Ltd. (WFOE)*

ZM Nieruchomosci Sp. z 0.0. 100,00% 100,00% petna 2016

*Haicheng Ropczyce Refractories Materials Co. Ltd. (WFOE) na dzien sporzgdzenia sprawozdania finansowego nie prowadzita
dziatalnosci gospodarczej i nie podlegata konsolidacji.
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Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2018 roku do 31.03.2018 roku zostato
sporzadzone przez Grupe Kapitatowa przy zatozeniu kontynuowania dziatalnosci gospodarczej
jednostki dominujacej i jednostek zaleznych w dajacej sie przewidzie¢ przysztosci.

Nie istnieja réwniez okolicznosci wskazujagce na zagrozenie kontynuowania dziatalnosci Grupy
Kapitatowe;j.

Graficzne przedstawienie struktury organizacyjnej Grupy Kapitatowej Emitenta oraz informacje
dotyczace rodzaju powigzan w Grupie

r ] Zaktady Magnezytowe

»ROPCZYCE” S.A.

100%

Haicheng Ropczyce ZM Nieruchomosci
ZM SERVICE Sp. z 0.0. Refractories Materials

Co. Ltd. (WFOE)

Sp. z o0.0.

Format i zakres sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe Grupy Kapitatowej ZM ,,ROPCZYCE” sporzgdzone zostato w jezyku polskim,
w walucie polskiej (w tys. PLN).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2018 r. do 31.03.2018 r.
oraz na dzien 31.03.2018 r. obejmuje: sprawozdanie jednostki dominujgcej - Zaktady Magnezytowe
»ROPCZYCE” S.A. oraz sprawozdania kontrolowanych bezposrednio przez jednostke dominujgcg spoétek
zaleznych sporzgdzone za okres konczacy sie 31.03.2018 r.

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2018 r. do
31.03.2018 r. zostato zatwierdzone do publikacji przez Zarzad jednostki dominujacej w dniu 26.04.2018
roku.
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Waluta funkcjonalna

Sprawozdania finansowe podmiotéw wchodzacych w sktad Grupy Kapitatowej ZM ,ROPCZYCE”
dziatajgcych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej sporzgdzone sg w jezyku polskim, w walucie polskiej
(PLN).

Walutg prezentacji (sprawozdawczg) dla skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy
Kapitatowej ZM ,ROPCZYCE” jest waluta polska (PLN).

IV. ZASTOSOWANE ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOSCI

a) JEDNOSTKI ZALEZNE | ZASADY KONSOLIDACJI

Jednostki zalezne to wszelkie jednostki, w odniesieniu do ktérych Grupa ma zdolnos¢ kierowania ich
polityka finansowg i operacyjng, co zwykle towarzyszy posiadaniu wiekszosci ogdlnej liczby gtoséw w
organach stanowigcych. Przy dokonywaniu oceny, czy Grupa kontroluje dang jednostke, uwzglednia
sie istnienie i wptyw potencjalnych praw gtosu, ktére w danej chwili mozna zrealizowad lub zamienié.
Jednostki zalezne prowadzgce dziatalnos¢ gospodarczg podlegajg petnej konsolidacji od dnia przejecia
nad nimi kontroli przez Grupe. Przestaje sie je konsolidowa¢ z dniem ustania kontroli.

Przychody i koszty, rozrachunki i niezrealizowane zyski na transakcjach pomiedzy spétkami Grupy sg
eliminowane. Niezrealizowane straty rowniez podlegajg eliminacji, chyba, ze transakcja dostarcza
dowoddéw na utrate wartosci przez przekazany sktadnik aktywow. Zasady rachunkowosci stosowane
przez jednostki zalezne zostaty zmienione, tam gdzie byto to konieczne, dla zapewnienia zgodnosci
z zasadami rachunkowosci stosowanymi przez Grupe.

Sprawozdania finansowe jednostek zaleznych sporzgdzane sg za ten sam okres sprawozdawczy, co
sprawozdanie jednostki dominujace;.

b) UDZIAtY/AKCJE NIEKONTROLUJACE ORAZ TRANSAKCIE Z UDZIALOWCAMI/
AKCJONARIUSZAMI NIEKONTROLUJACYMI

Udziaty niekontrolujgce obejmujg nie nalezgce do Grupy udziaty w spdétkach objetych konsolidacja.
Udziaty niekontrolujgce ustala sie jako wartos¢ aktywdw netto jednostki powigzanej, przypadajacych
na dzien nabycia, akcjonariuszom spoza grupy kapitatowej. Zidentyfikowane udziaty niekontrolujgce
w aktywach netto skonsolidowanych jednostek zaleznych ujmuje sie oddzielnie od udziatu
wiasnosciowego jednostki dominujgcej w tych aktywach netto. Udziaty niekontrolujgce w aktywach
netto obejmuja:

(i) wartos¢ udziatéw niekontrolujgcych z dnia pierwotnego potfaczenia, obliczong zgodnie z MSSF 3,
oraz

(ii) zmiany w kapitale wtasnym przypadajgce na udziat niekontrolujgcy poczgwszy od dnia potgczenia.
Zyski i straty oraz kazdy sktadnik innych catkowitych dochoddw przypisuje sie do wtascicieli jednostki
dominujgcej oraz udziatow niekontrolujgcych. tgczne catkowite dochody przypisuje sie do wtascicieli
jednostki dominujgcej oraz udziatéw niekontrolujgcych nawet wtedy, gdy w rezultacie udziaty
niekontrolujgce przybierajg wartos¢ ujemna.

c) SPOtKI OBJETE SKONSOLIDOWANYM SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM
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Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera sprawozdania finansowe jednostek zaleznych
kontrolowanych bezposrednio przez Zaktady Magnezytowe ,,ROPCZYCE” S.A.

Wszystkie transakcje i salda wystepujgce pomiedzy jednostkami Grupy zostaty dla celéw konsolidacji
wyeliminowane.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdania finansowe za okresy koriczace sie 31 marca 2018 roku
i 31 marca 2017 roku obejmujg nastepujace jednostki wchodzgce w sktad Grupy:

Wyszczegdlnienie Udziat w ogdlnej liczbie gtosow (w %)
31.03.2017 31.03.2018
Zaktady Magnezytowe ,ROPCZYCE” S.A. Jednostka dominujaca
ZM Service Sp. z 0.0. 100,00% 100,00%
ZM Nieruchomosci Sp. z 0.0. 100,00% 100,00%

d) SPOtKI NIEOBJETE SKONSOLIDOWANYM SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM
Udziaty jednostki dominujgcej w spétce Haicheng Ropczyce Refractories Materials Co. Ltd. (WFOE)

Zgodnie z podpisanym Porozumieniem z wtadzami chinskimi w IV kwartale 2015 roku jednostka
dominujgca otrzymata cze$¢ ptatnosci za sprzedane udziaty w spoétce XR Ropczyce Co. Ltd.. Ptatnosé ta
wptyneta na konto utworzonej przez ZMR S.A. spétki pod nazwa Haicheng Ropczyce Refractories
Materials Co. Ltd. (dalej: WFOE) z siedzibg w Haicheng w ChRL o kapitale zaktadowym 800 tys. USD.
Jednostka dominujgca objeta 100% udziatow w kapitale spétki chinskiej . Na dziert 31.03.2018 r. kapitat
spotki zostat optacony w 98%.

Spotka WFOE nie jest ujeta w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za | kwartat 2018 roku ze
wzgledu na to, ze nie prowadzita i nie prowadzi nadal zadnej dziatalnosci gospodarczej a ponadto jej
kapitat zaktadowy nie zostat w catosci optacony.

Z uwagi na zmiany, jakie majg miejsce na $wiatowych rynkach wyrobdéw ogniotrwatych, Zarzad
jednostki dominujacej podjat decyzje o rozpoczeciu proceséw: likwidacji lub alternatywnie zbycia
Spotki WFOE.

Procesy te sg prowadzone z uwzglednieniem koniecznych dziatan faktycznych i wszelkich uregulowan
prawno-podatkowych majgcych na celu doprowadzenie do uzyskania przez ZMR S.A. jak najwyzszego
zwrotu aktywow w postaci srodkéw pienieznych (po uiszczeniu wszelkich niezbednych podatkéw na
terytorium ChRL).
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e) OPIS ZASTOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOSCI

Zasady (polityka) rachunkowosci zastosowane do sporzadzenia $rédrocznego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego za | kwartat 2018 roku sg spdjne z tymi, ktére zastosowano przy
sporzadzeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakorczony
31 grudnia 2017 roku, za wyjgtkiem zmian opisanych ponizej (punkt f).

Wybrane dane poréwnawcze zostaty przeksztatcone w celu uzyskania zgodnosci z prezentacja danych
w biezgcym okresie. Opis i przeksztatcenie danych poréwnawczych zostato zawarte Rozdz. VI pkt. 2
niniejszego raportu.

f) ZMIANY STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOSCI | SPOSOBU SPORZADZANIA
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO, DOKONANYCH W STOSUNKU DO POPRZEDNIEGO ROKU
OBROTOWEGO, ICH PRZYCZYNY, TYTULY ORAZ WPLYW WYWOtANYCH TYM SKUTKOW
FINANSOWYCH NA SYTUACJE MAJATKOWA | FINANSOWA, PtYNNOSC ORAZ WYNIK FINANSOWY

W | kwartale 2018 roku Grupa wprowadzita zmiany w przyjetych zasadach rachunkowosci,
w poréwnaniu do zasad zastosowanych w poprzednim roku obrotowym, ktére wynikajg
z zastosowania wytycznych MSSF 9 i MSSF 15, obowigzujacych dla okreséw rozpoczynajgcych sie
01.01.2018 roku. Nowe zasady, opis przeprowadzonych analiz oraz skutki finansowe wdrozonych
zmian zostaty zaprezentowane ponizej.

. Zmiany wynikajace z MSSF 9

Grupa podjeta decyzje o wdrozeniu standardu z dniem 01.01.2018 roku, bez korygowania danych
poréwnawczych, co oznacza, ze podane dane poréwnawcze za 2017 rok nadal sg oparte na zasadach
rachunkowosci wczesniej stosowanych przez Grupe i opisanych w rocznym skonsolidowanym
sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakonczony 31.12.2017 r.

Grupa nie stosuje rachunkowosci zabezpieczen, w zwigzku z tym MSSF 9 w tym zakresie nie ma
zastosowania.

MSSF 9 wymaga dokonania oceny modelu zarzadzania aktywami finansowymi. W odniesieniu do
dtuznych aktywow finansowych standard przewiduje trzy mozliwe modele:

(1) utrzymywane w celu Sciggniecia,

(2) utrzymywane w celu Sciggniecia i sprzedazy,

(3) model inny niz model (1) i (2) (efektywnie oznaczajgcy ze jednostka posiada aktywa w celu ich
zbycia).

Grupa dokonata analizy modelu biznesowego oraz testéw klasyfikacyjnych TKiO (Tylko Kapitat
i Odsetki) istotnych pozycji instrumentdéw finansowych.

Na podstawie przeprowadzonej analizy Grupa ustalita, ze istotne instrumenty finansowe, takie jak
naleznosci handlowe i pozostate, lokaty bankowe oraz srodki pieniezne nalezy zaklasyfikowa¢ do
modelu ,,utrzymywane w celu Sciggniecia” i wyceniaé nadal metodg zamortyzowanego kosztu.
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Taka klasyfikacja oznacza brak zmiany metody wyceny w stosunku do metody wyceny stosowanej
w roku poprzednim.

Zgodnie z MSSF 9 odpisy z tytutu utraty wartosci instrumentéw finansowych wycenianych wedtug
zamortyzowanego kosztu nalezy szacowac z zastosowaniem modelu oczekiwanych strat kredytowych.
Z uwagi na to, ze dotychczas stosowana metoda szacowania odpiséw w Grupie opierata sie na
metodologii odpisdw wg straty poniesionej, koniecznym stata sie analiza majgca na celu opracowanie
metody szacowania odpisu opartego na modelu straty oczekiwanej.

Naleznosci handlowe

Naleznosci, ktére sg zakwalifikowane jako wyceniane wedtug zamortyzowanego kosztu muszg
podlegac odpisowi z tytutu utraty wartosci. Zastosowanie MSSF 9 wptyneto na zmiane kalkulacji odpisu
z tytutu utraty wartosci, z modelu strat poniesionych na straty oczekiwane.

W przypadku krétkoterminowych naleznosci handlowych, ktére nie majg znaczacego elementu
finansowania, z uwagi na duzg ilos¢ klientéw, Grupa wykorzystata uproszczenia przewidziane przez
MSSF 9 tworzagc metode szacowania odpisu dla portfela naleznosci na bazie historii sptacalnosci.
Spotka zastosowata podejscie uproszczone wymagane w MSSF 9 i wycenita odpisy z tytutu utraty
wartosci w wysokosci strat kredytowych oczekiwanych w catym okresie zycia nalezno$ci od momentu
jej poczatkowego ujecia. Spoétka zastosowata matryce odpiséw, w ktérej odpisy oblicza sie dla
naleznosci handlowych zaliczonych do rdéinych przedziatéw wiekowych lub okreséw
przeterminowania.

Na potrzeby ustalenia oczekiwanych strat kredytowych naleznosci handlowe pogrupowano na dwie
grupy na bazie podobienstwa ryzyka kredytowego oraz zachowania klientéw w przesztosci:

- naleznosci od klientdw o zblizonej charakterystyce i poziomie ryzyka z uwzglednieniem waluty
rozliczenia (tzw. portfel homogeniczny)

- naleznosci od klienta indywidulanego (naleznosci o duzym udziale w ogélnym saldzie naleznosci).

W celu okreslenia ogdlnego wspodtczynnika niewypetnienia zobowigzania przeprowadzono analize
niesciggalnosci za ostatnie 5 lat (od 2013 do 2017) dla w/w grup. Wspétczynniki niewypetnienia
zobowigzania obliczono dla nastepujgcych przedziatéw:

(1) nieprzeterminowane;

(2) przeterminowane do 60 dni;

(3) przeterminowane od 61 dni do 90 dni;

(4) przeterminowane od 91 dni do 180 dni

(5) przeterminowane od 181 dni do 360 dni

(6) przeterminowane powyzej 360 dni

Dla kazdego w/w przedziatu na podstawie historii sptat faktur z okresu 5-u lat oszacowano procentowy
wskaznik niewypetnienia zobowigzania, ktory zostat uzyty do wyliczenia odpisu z tytutu utraty
wartosci.

Odpis z tytutu utraty wartosci obliczono uwzgledniajgc wspotczynniki niewypetnienia zobowigzania
oraz wysoko$¢ salda naleznosci niesptaconych na dzien 01.01.2018 roku, dla kazdego przedziatu
analizy wiekowej. Skutki zastosowania modelu przeszacowania zostaty wprowadzone do ksigg
rachunkowych w | kwartale 2018 roku z odniesieniem wptywu na wynik finansowy.
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Srodki pieniezne

W wyniku przeprowadzanych analiz instrumentéw finansowych, w tym w zakresie $rodkéw
pienieznych na rachunkach bankowych, ustalono, ze bedg one nadal wyceniane wg zamortyzowanego
kosztu, a z uwagi na nieistotnos¢ kwoty odpisu z tytutu utraty wartosci nie dokonywano korekt w
skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za | kwartat 2018 roku.

Udzielona pozyczka

W odniesieniu do instrumentu finansowego, jakim jest udzielona pozyczka, Grupa réwniez
przeprowadzita ocene modelu biznesowego. Z uwagi na to, ze Grupa planuje utrzymywaé ten
instrument w celu $ciggniecia naleznej kwoty pozyczki, w zwigzku z czym spetnia ona model
»utrzymywane w celu $ciggniecia”.

Nie mniej jednak w analizowanej umowie wystepujg zapisy, ktére wskazujg na niedopasowanie
okresdw i formut naliczania odsetek — odsetki sg naliczane i pfatne co miesigc, na podstawie stopy
WIBOR 3M.

W zwigzku z powyzszym konieczne byto przeprowadzenie benchmark testu (poréwnanie danego
instrumentu do warunkow instrumentu modelowego). W celu dokonania benchmark testu nalezato
poréownac:

- Kwoty odsetek naliczanych miesiecznie wedtug warunkéw obecnej umowy w oparciu o WIBOR 3M

- Kwoty odsetek, ktére bytyby naliczone miesiecznie wedtug modelowego instrumentu (opartego
w WIBOR 1M).

Benchmark test zostat spetniony, poniewaz zadna z pfatnosci odsetek wedtug modelowego
instrumentu nie rdznita sie znaczgco wobec istniejgcego instrumentu. To oznacza, ze udzielong
pozyczke nadal nalezy wyceniaé wg zamortyzowanego kosztu, z uwzglednieniem oszacowanego
odpisu z tytutu utraty wartosci zgodnie z wymaganiami MSSF 9.

Powyzsze oznacza brak zmiany metody wyceny w stosunku do metody stosowanej dla roku
poprzedniego. W odniesieniu do tego instrumentu Grupa podeszta indywidualnie i oszacowata
wskaznik oczekiwanej straty w wysokosci 100 % dla kwoty niesptaconej pozyczki wymagalnej na dzien
bilansowy, ktéry zostat ujety w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za | kwartat 2018 roku.
Kolejne przeliczenie utraty wartosci naleznosci wg straty oczekiwanej zostanie dokonane w Il kwartale
2018 roku.

Udziaty w innych jednostkach

Grupa dokonata analizy posiadanych akcji/udziatéw w innych jednostkach nie notowanych na gietdzie,
ktére dotychczas wyceniata wg kosztu nabycia. Z uwagi na fakt, ze udziaty/akcje zostaty objete
odpisami z tytutu utraty wartosci w latach ubiegtych (z uwagi na zaistnienie przestanek dokonania
takich korekt), oceniono, ze wartos¢ ujeta w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym odpowiada
ich wartosci godziwej i nie jest konieczne przeprowadzanie dodatkowej wyceny.

Kredyty bankowe

Dla kredytéw bankowych nie zidentyfikowano potencjalnych réznic w stosunku do dotychczasowych
praktyk zgodnych z MSR 39. Nie wystgpity modyfikacje umow kredytowych, ktore wymagatyby
przeliczenia zamortyzowanego kosztu przy uzyciu efektywnej stopy procentowe;.
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Zobowigzania handlowe i pozostate zobowigzania finansowe

Dla zobowigzan handlowych i pozostatych zobowigzan finansowych nie zidentyfikowano
potencjalnych réznic w stosunku do dotychczasowych praktyk zgodnych z MSR 39.

Metody wyceny oraz skutki zastosowania MSSF 9 prezentuje tabela ponizej:

AKTYWA FINANSOWE MSR 39 MSSF 9 Wptyw zmiany
01.01.2018 rok Zamortyzowany Zamortyzowany Wartosc godziwa Zwiekszenie odpisu
koszt koszt rozliczana biezgcego okresu
przez wynik

dane w tys. zt

Naleznosci handlowe i pozostate 72193 71682 -
Wartos¢ brutto 73141 73141 -
Odpisy aktualizujace (-) 948 1459 - 511
Pozyczka udzielona 4821 4821 - -
Wartosc brutto 5 054 5 054 - -
Odpisy aktualizujace 233 233 - -
Srodki pienigzne 5299 5299 - -

Pozostate aktywa finansowe

(instrumenty pochodne) 541 - 541 -
Udziaty w innych jednostkach 38 004 - 38 004 -
ZOBOWIAZANIA FINANSOWE MSR 39 MSSF 9 Wptyw zmiany
01.01.2018 rok Zamortyzowany Zamortyzowany Wartosc godziwa Zwiekszenie odpisu
koszt koszt rozliczana biezgcego okresu
przez wynik

dane w tys. zt

Kredyty bankowe i pozyczki 58 028 58 028 - -
Zobowigzania z tytutu lesingu

finansowego 1491 1491 - -
Zobowigzania handlowe i

pozostate zobowigzania 39947 39947 - -
Zobowigzania finansowe -

wyemitowane obligacje 16 657 16 657 - -

Pozostate zobowigzania
finansowe (w tym instrumenty
pochodne , faktoring bez regresu) 5101 - 5101 -

. Zmiany wynikajgce z MSSF 15
MSSF 15 wprowadza piecioetapowy model, na podstawie ktorego nalezy dokonaé¢ odpowiedniego

ujecia przychoddéw z umoéw z klientami. W porédwnaniu do dotychczasowych przepiséw wprowadza on
precyzyjne wytyczne zwigzane z identyfikacja uméw i obowigzkéw Swiadczen, ustaleniem ceny
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transakcyjnej, a takze alokacjg wynagrodzenia do obowigzkéw $wiadczenia oraz momentem ujecia
przychodéw. Ponadto, zgodnie z nowym Standardem rozpoznanie przychodu oparte jest
o przeniesienie kontroli, a nie jak dotychczas na podstawie transferu ryzyka i korzysci.

Grupa Kapitatowa podjeta decyzje o zastosowaniu MSSF 15 od 01.01.2018 roku i ujeciu
skumulowanych efektéw (gdyby takowe w wyniku analizy wystapity) w kapitale wtasnym, bez korekty
danych poréwnawczych.

Na podstawie reprezentatywnej préby umow z klientami, Grupa przeprowadzita analize modelu 5
krokéw zgodnie z MSSF 15, zdefiniowang w ponizszy sposob:

Krok 1 - identyfikacja umowy z klientem

Krok 2 - identyfikacja odrebnych obowigzkéw swiadczenia

Krok 3 - ustalenie ceny transakcji

Krok 4 - alokacja ceny od odrebnych obowigzkéw $wiadczenia

Krok 5 - ujecie przychodu

Whioski powstate w wyniku tej analizy pozwolity oceni¢, ze standard MSSF 15 ma bardzo ograniczony
wptyw na kwoty oraz moment rozpoznawania przychodéw w Grupie Kapitatowe;.

Po dokonaniu analizy szczegétowej zidentyfikowano zagadnienia, ktére mogtyby wymagac innego
ujecia ksiegowego niz stosowane dotychczas, w tym w szczegdélnosci:

- nieujmowane dotychczas elementy leasingu w ramach umow z klientami,

- nieujmowane dotychczas ustugi, ktére moga spetniaé kryteria odrebnych obowigzkéw $wiadczenia,
ale zostaty one uznane jako zagadnienia warto$ciowo nieistotne na dzien wdrozenia MSSF 15,
niemajace wptywu na sporzgdzone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres rozpoczynajacy
sie 0d 01.01.2018 roku.

Majac jednak powyzisze na uwadze Grupa zdecydowata, ze wdrozy w ramach kontroli wewnetrznej
kwestionariusz do nowych uméw z klientami, w celu wczesnej identyfikacji zjawisk, ktére wymagatyby
w przysztosci odmiennego ujecia wedtug MSSF 15 niz podejscie stosowane dotychczas.

W okresie | kwartatu 2018 roku Grupa nie dokonywata korekt w sposobie ujmowania przychodéw z
tytutu uméw z klientami.

g) ZAtOZENIE KONTYNUACJI DZIAtALNOSCI GOSPODARCZEJ | POROWNYWALNOSC
SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDAN FINANSOWYCH

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zatozeniu kontynuowania
dziatalnos$ci gospodarczej przez spotki Grupy w dajacej sie przewidzie¢ przysztosci tj. w okresie co
najmniej 12 miesiecy po ostatnim dniu bilansowym, czyli po 31.03.2018 roku. Zarzad jednostki
dominujgcej nie stwierdza na dzien podpisania skonsolidowanego sprawozdania istnienia faktow
i okolicznosci, ktére wskazywatyby na zagrozenia dla mozliwosci kontynuowania dziatalnosci w okresie
12 miesiecy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania badz
istotnego ograniczenia dotychczasowe] dziatalnosci.

h) WSKAZANIE SREDNICH KURSOW WYMIANY ZtOTEGO W OKRESACH OBJETYCH ZAKRESEM
SPRAWOZDANIA
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Srednie kursy wymiany ztotego, w okresach objetych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym
i poréownywalnymi danymi finansowymi, w stosunku do EUR, ustalanych przez Narodowy Bank Polski,
w szczegolnosci:

e kursu obowigzujgcego na ostatni dzieri kazdego okresu,

e kursu Sredniego w kazdym okresie, obliczonego jako Srednia arytmetyczna kurséw obowigzujacych
na ostatni dzien kazdego miesigca w danym okresie, a w uzasadnionych przypadkach - obliczonego
jako srednia arytmetyczna kursdw obowigzujgcych na ostatni dzie danego okresu i ostatni dzien
okresu go poprzedzajgcego,

e najwyzszego i najnizszego kursu w kazdym okresie

WYSZCZEGOLNIENIE 31.03.2017 31.03.2018
Kurs EUR obowigzujacy na koniec okresu sprawozdawczego 4,2198 4,2085
Srednia arytmetyczna EUR w okresie 4,2890 4,1784
Najwyzszy kurs EUR w okresie 4,4157 4,2416
Najnizszy kurs EUR w okresie 4,2198 4,1423

Podstawowe pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej, rachunku zyskéw i strat oraz sprawozdania
z przeptywow pienieznych iporéwnywalnych danych finansowych, przeliczonych na EUR, ze
wskazaniem zasad przyjetych do tego przeliczenia:

a) wybrane pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej wyrazone w EUR obliczono przyjmujac sredni
kurs wymiany ztotego w stosunku do EUR, odpowiednio:

e nadzien 31.03.2017 roku, tj.: 4,2198 PLN
e nadzien 31.03.2018 roku, tj.: 4,2085 PLN

b) wybrane pozycje rachunku zyskéw i strat wyrazone w EUR obliczono przyjmujac kurs EUR stanowigcy
$rednig arytmetyczng srednich kurséw NBP na ostatni dzien poszczegdlnych miesiecy, odpowiednio:

e 3 miesigce 2017 roku, tj.: 4,2890 PLN
e 3 miesigce 2018 roku, tj.: 4,1784 PLN

c) przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci operacyjnej, przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci
inwestycyjnej, przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci finansowej i przeptywy pieniezne netto
razem wyrazone w EUR obliczono przyjmujac kurs EUR stanowigcy $rednig arytmetyczng srednich
kursdw NBP na ostatni dzien poszczegdlnych miesiecy, odpowiednio:

e 3 miesigce 2017 roku, tj.: 4,2890 PLN
e 3 miesigce 2018 roku, tj.: 4,1784 PLN

31.03.2017 31.12.2017 31.03.2018

Wybrane dane finansowe skonsolidowane
(w tys. EUR) ( w tys. EUR) (w tys. EUR)
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Aktywa razem
Kapitat wtasny
Przychody netto ze sprzedazy

Zysk (strata) netto

Przeptywy pieniezne netto, razem
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106 713
71715
15735

1107

100

103 855 106 159
70395 58 016
65 268 21292

2 685 598
-54 -115
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V. INFORMACIE O ISTOTNYCH ZMIANACH WIELKOSCI SZACUNKOWYCH ORAZ
DODATKOWE INFORMACIE DOTYCZACE WYBRANYCH POzYCJI
SPRAWOZDAWCZYCH W OKRESIE OBJETYM NINIEJSZYM RAPORTEM

1. Zmiany wielkosci szacunkowych

Sporzadzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnie z MSR 34 wymaga dokonania
przez Zarzad jednostki dominujgcej okreslonych szacunkéw i zatozen, ktére wptywajg na wielkosci
wykazane w sprawozdaniu finansowym. Wiekszo$¢ szacunkéw oparta jest na analizach i jak najlepszej
wiedzy Zarzadu jednostki dominujgcej. Jakkolwiek przyjete zatozenia i szacunki opierajg sie na
najlepszej wiedzy Zarzgdu na temat biezgcych dziatan i zdarzen, rzeczywiste wyniki moga sie réznié od
przewidywanych. Szacunki i zwigzane z nimi zatozenia podlegaja weryfikacji. Zmiana szacunkéw
ksiegowych jest ujeta w okresie, w ktérym dokonano zmiany szacunku lub w okresach biezgcym i
przysztych, jezeli dokonana zmiana szacunku dotyczy zaréwno okresu biezgcego, jak i okresow
przysztych. Oceny dokonywane przez Zarzad jednostki dominujgcej przy zastosowaniu MSR 34, ktére
majg istotny wptyw na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, a takze szacunki, obcigzone
znaczacym ryzykiem zmian w przysztych latach zostaty przedstawione w $rddrocznym
skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

a) Profesjonalny osqd

Sporzadzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga od Zarzaddow Spdtek Grupy
profesjonalnych osgddéw, szacunkow i zatozen, ktére majg wptyw na przyjete zasady oraz
prezentowane wartosci aktywow, zobowigzan, przychodéw oraz kosztéw. Zatozenia tych szacunkow
opierajg sie na najlepszej wiedzy Zarzadu odnosnie do biezacych i przysztych dziatan izdarzen
w poszczegolnych obszarach.

Szacunki oraz zwigzane z nimi zatozenia opierajg sie na doswiadczeniu historycznym oraz innych
czynnikach, ktére sg uznawane za racjonalne w danych okolicznosciach, a ich wyniki dajg podstawe
osgdu, co do wartosci bilansowej aktywdw i zobowigzan, ktéra nie wynika bezposrednio z innych
zrédet.

Dana wartos$¢ szacunkowa moze zostac zweryfikowana, jesli zmienig sie okolicznosci bedace podstawa
dokonanych szacunkéw lub w wyniku pozyskania nowych informacji czy zdobycia wiekszego
doswiadczenia. Weryfikacja wartosci szacunkowych z zatozenia nie odnosi sie do poprzednich okreséw,
jak tez nie stanowi korekty btedu.

Przyjmujac zatozenia, dokonujgc szacunkéw i osgddw Zarzady spétek Grupy moga kierowaé sie
wiasnym doswiadczeniem i wiedzg, a takze opiniami, analizami i rekomendacjami niezaleznych
ekspertow.
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b) Niepewnos¢ szacunkow

Szacunki Zarzadoéw spoétek Grupy wptywajace na wartosci wykazane w sprawozdaniu finansowym,
dotyczg min.:
e przewidywanego okresu ekonomicznej uzytecznosci Srodkéw trwatych i wartosci
niematerialnych,
e utraty wartosci aktywow,
e wyceny rezerw, rozliczen miedzyokresowych biernych,
e wartosci godziwej aktywoéw / zobowigzan finansowych,
e zobowigzan z tytutu gwarancji,
e przysztych wynikdw podatkowych, uwzglednianych przy ustalaniu aktywoéw i rezerw na
odroczony podatek dochodowy,
e toczacych sie sporow prawnych i podatkowych, zapadtych wyrokéw sadowych.

Stosowana metodologia ustalania wartosci szacunkowych opiera sie na najlepszej wiedzy zarzadu i jest
zgodna z wymogami MSSF. Metodologia ustalania wartosci szacunkowych jest stosowana w sposéb
ciggly wzgledem ostatniego okresu sprawozdawczego. Szczegétowy opis przyjetych zatozen w
poszczegdlnych obszarach szacunkdw znajduje sie w petnym sprawozdaniu rocznym za rok 2017.

Skutki zmian danej wartosci szacunkowej uwzglednia sie przy ustalaniu wartosci zysku lub straty netto:
1) w okresie obrotowym, w ktdrym nastgpita zmiana lub

2) w okresie obrotowym, w ktdrym nastgpita zmiana i w okresach przysztych, jesli zmiana ta dotyczy
tych okresow.

Ponizej oméwiono podstawowe zatozenia dotyczgce przysztosci i inne kluczowe zrédta niepewnosci
wystepujgce na dzien bilansowy, z ktérymi zwigzane jest istotne ryzyko znaczgcej korekty wartosci
bilansowych aktywéw i zobowigzan w nastepnym roku finansowym.

Utrata wartosci aktywow

Grupa dokonuje na kazdy dzien bilansowy (kwartat lub rok) oceny, czy istniejg jakiekolwiek przestanki
wskazujgce na to, ze mogta nastgpi¢ utrata wartosci poszczegdlnych sktadnikéw aktywdw.

Wyniki przeprowadzonych analiz w zakresie wystgpienia zewnetrznych i wewnetrznych przestanek
utraty wartosci (zgodnie z MSR 36) oraz profesjonalny osad kierownictwa oparty na wiedzy,
doswiadczeniu i dokumentacji dajg podstawe do podjecia decyzji o tym, czy istnieje koniecznos$é
przeprowadzenia testéw na utrate wartosci dla analizowanych sktadnikéow aktywow.

W przypadku wystapienia ktérejkolwiek z przestanek utraty wartosci w odniesieniu do analizowanego
sktadnika aktywéw Grupa przeprowadza test na utrate wartosci i dokonuje aktualizacji wyceny
w sytuacji kiedy wystgpi duze prawdopodobienistwo, ze kontrolowany przez Grupe sktadnik aktywoéw
— W znaczacej czesci lub w catosci nie przyniesie przysztych korzysci ekonomicznych netto
odpowiadajacych przynajmniej jego wartosci wynikajacej z ksigg rachunkowych na dzied wyceny
bilansowej.

Takie procedury dotyczg zaréwno aktywéw finansowych jak i niefinansowych (operacyjnych).
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Na dzien 31.03.2018 roku Grupa dokonata analizy przestanek utraty wartosci w nastepujgcych
obszarach:

1) Aktywa trwate

Przy sporzadzaniu $rédrocznych sprawozdan finansowych Grupa nie dokonuje petnego przegladu
wartosci netto sktadnikdw majatku trwatego oraz oceny zasadnosci kontynuacji ustalonego okresu
ekonomicznej uzytecznosci srodkow trwatych. Taka kompleksowa analiza jest przeprowadzana na
koniec kazdego roku obrotowego i w tym roku zostanie przeprowadzana na dzieri 31.12.2018 roku.
Jezeli jednak w trakcie roku obrotowego wystgpi duze prawdopodobienstwo, ze kontrolowany przez
Grupe sktadnik majatku trwatego — w znaczacej czesci lub w catosci nie przyniesie przysztych korzysci
ekonomicznych netto odpowiadajgcych przynajmniej jego wartosci wynikajgcej z ksigg rachunkowych
na dzien wyceny bilansowej, Grupa dokonuje aktualizacji jego wyceny celem doprowadzenia wartosci
do wartosci godziwej na dzien bilansowy.

Na dzien 31.03.2018 roku nie dokonywano odpiséw aktualizujgcych wartosé rzeczowych aktywoéw
trwatych i wartosci niematerialnych.

2) Nieruchomosci inwestycyjne

Dla nieruchomosci inwestycyjnych po poczagtkowym ujeciu Grupa przyjeta model wyceny w wartosci
godziwej.

Na koniec kazdego roku obrotowego Grupa jest zobowigzana dokonywaé wyceny tych aktywoéw
wedtug wartosci godziwej, co oznacza, ze w przypadku wystgpienia istotnych rdéznic pomiedzy
wartoscig rynkowa ustalong przez niezaleznego rzeczoznawce a wartoscig ujetg w skonsolidowanym
sprawozdaniu finansowym, skutki tej wyceny nalezy ujgé w rachunku zyskéw i strat.

Na dzier 31.03.2018 roku Grupa nie dokonywata ponownej wyceny nieruchomosci inwestycyjnych,
poniewaz w ocenie Zarzadu jednostki zaleznej w biezgcym okresie sprawozdawczym (w poréwnaniu
do korica poprzedniego roku obrotowego) nie wystgpity przestanki do aktualizacji wartosci bilansowej
w/w aktywow. Kolejna kompleksowa weryfikacja zostanie przeprowadzona na dziern 31.12.2018 roku
i wéwczas jej wyniki, moga wptyngé na wyniki skonsolidowane biezgcego roku i przysztych okresow
sprawozdawczych.

3) Aktywa finansowe

Grupa przeprowadza badanie wartosci aktywdéw finansowych opierajac sie na posiadanej wiedzy
i dokumentacji dotyczacej sytuacji finansowej jednostek, w ktdrych Grupa posiada aktywa finansowe.
W procesie oceny uwzglednia sie zarédwno wiedze kierownictwa Grupy jak réwniez zewnetrzne
przestanki i informacje, za pomocg, ktérych mozna realnie oceni¢ ryzyko utraty wartosci posiadanego
sktadnika aktywow.

Na dzien 31.03.2018 roku Grupa dokonata korekty z tytutu utraty wartosci aktywéw finansowych,
poniewaz w poréwnaniu do konca ostatniego roku obrotowego nadal istniejg czynniki ryzyka
/przestanki/ uzasadniajgce dokonanie takiej korekty. Korekta wartosci aktywow finansowych zostata
przeprowadzona w odniesieniu do wartosci udzielonej pozyczki Spotce Mostostal-Energomontaz
Gliwice, z uwagi na zaistniate opdznienia w sptacie wymagalnych na dzien bilansowy rat pozyczki (wraz
z odsetkami).
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Kolejna ocena ryzyka utraty wartosci aktywow finansowych zostanie przeprowadzona w nastepnym
okresie sprawozdawczym. Wyniki tej oceny trudno jest oszacowaéd, ale w przypadku wystgpienia
przestanek uzasadniajgcych dokonanie odpiséw aktualizujgcych beda one miaty wptyw na wyniki
finansowe przysztych okreséw sprawozdawczych.

4) Zapasy

Grupa dokonuje oceny przydatnosci zapasow w sposéb regularny — na koniec kazdego kwartatu roku
obrotowego. Odpis aktualizujgcy wartos¢ zapaséw dokonuje sie poprzez doprowadzenie wartosci tych
zapasow do ceny mozliwej do uzyskania na dzien bilansowy, zapewniajacy ich uptynnienie po obnizonej
wartosci. Odwrdcenie odpisu nastepuje w okresie, w ktérym te zapasy sprzedano, zuzyto jako
przetworzony surowiec w procesie produkcji lub w przypadku braku wymienionych wczesniej
mozliwosci zeztomowano, z uwagi na nieprzydatnos¢ technologiczng lub zmiane potrzeb klientow.

W wyniku przeprowadzonej analizy i oceny na 31.03.2018 ustalono, ze zapasy wymagaja dokonania
odpiséw z tyt. utraty wartosci w takim zakresie, w jakim wybrane asortymenty utracity swojg wartos¢
na skutek zmiany wymagan klientéw i uwarunkowan rynkowych. Na oszacowang wysokos¢ mozliwej
utraty wartosci utworzone zostaty odpisy aktualizujgce.

4) Naleznosci handlowe i pozostate naleznosci

Grupa posiada wewnetrzng polityke w zakresie dokonywania sprzedazy tylko zweryfikowanym
odbiorcom w granicach tzw. limitéw kupieckich.

Pomimo tego Grupa regularnie dokonuje kompletnej weryfikacji powstatych naleznosci pod katem
utraty ich wartosci poprzez analize czy nie wystgpity czynniki, ktére mogtyby przyczyni¢ sie do
pojawienia sie lub wzrostu ryzyka niewyptacalnosci odbiorcow. W przypadku wystgpienia takiego
ryzyka Grupa tworzy odpisy aktualizujgce naleznosci wg straty oczekiwanej korygowane w
indywidualnych przypadkach dodatkowa oceng stopnia prawdopodobienstwa ich zaptaty przez
poszczegblnych kontrahentéw.

Na dzien 31.03.2018 roku Grupa utworzyta odpisy aktualizujgce na naleznosci w oparciu o wyliczenia
wg wskaznikdéw niesciggalnosci.

Kolejna kompletna weryfikacja w tym obszarze zostanie przeprowadzona w nastepnym okresie
sprawozdawczym tj. na 30.06.2018 roku. Wyniki tej weryfikacji trudno jest oszacowa¢, jednakze moze
ona wykazaé koniecznos$¢ rozpoznania dodatkowych odpiséw z tytutu utraty wartosci, ktére moga w
sposob istotny wptynac na wyniki finansowe przysztych okresdw sprawozdawczych.

Rezerwy / Rozliczenia miedzyokresowe bierne

Rezerwy z tytutu $wiadczen pracowniczych, w tym: rezerwa na odprawy emerytalno — rentowe zostaty
oszacowane za pomocg metody aktuarialnej, przez licencjonowanego aktuariusza. Wycena
dokonywana jest raz w roku na koricu roku obrotowego, a w ciggu roku - przy znaczacych zmianach
w zatrudnieniu. Zmiana wskaznikéw finansowych bedgcych podstawg szacunku oraz istotne zmiany
w zatrudnieniu mogg spowodowac zmiany w wys. utworzonej rezerwy.

Poza w/w rezerwami, Grupa rozpoznaje rezerwy na zobowigzania ujmowane poprzez rozliczenia
miedzyokresowe bierne min. z tytutu niezafakturowanych kosztéw. Pozycje te sg wycenione

SA-QSr 1/2018

WWW.ROPCZYCE.COM.PL




‘l’ GRUPA KAPITAtOWA ZM ,,ROPCZYCE”

Emm ROPCZYCE S.A. #

w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartosci i s3 prezentowane w Skonsolidowanym
sprawozdaniu z sytuacji finansowej w pozycji ,Rezerwy na Swiadczenia pracownicze i pozostate
rezerwy krétkoterminowe”.

Pozostate rezerwy na przyszte koszty Grupa szacuje w oparciu o zawarte kontrakty/umowy. Wielkosci
rezerw sg wiec oparte na zapisach umownych, z ktérych da sie przewidzie¢ przyszte zobowigzania.
Poziom szacowanych kosztéw moze jednak odbiegac od mozliwych do poniesienia kosztow, z uwagi na
trudne do przewidzenia zdarzenia zwigzane z realizacjg kontraktéw/umow.

Aktywa z tytutu podatku odroczonego

Grupa rozpoznaje sktadnik aktywéw z tytutu podatku odroczonego bazujgc na zatozeniu, ze
w przysztosci zostanie osiggniety zysk podatkowy pozwalajgcy na jego wykorzystanie. Pogorszenie
uzyskiwanych wynikéw podatkowych w przysztosci mogtoby spowodowaé, ze zatozenie to statoby sie
nieuzasadnione.

Wartos¢ godziwa instrumentéw finansowych

Wartos$¢ godziwg instrumentéw finansowych, dla ktérych nie istnieje aktywny rynek wycenia sie
wykorzystujgc odpowiednie wtasne techniki wyceny oraz metody stosowane przez wtasciwe instytucje
finansowe (Banki). Przy wyborze odpowiednich metod i zatozen Grupa kieruje sie profesjonalnym
osgdem.

Do gtéwnych instrumentéw finansowych, ktére wystepujg w Grupie na 31.03.2018 r. naleza:

1) instrumenty pochodne, tj. terminowe transakcje walutowe typu forward oraz transakcje IRS,

2) naleznosci tj. naleznosci z tyt. dostaw i ustug i pozostate naleznosci,

3) dtugoterminowe aktywa finansowe dostepne do sprzedazy tj. udziaty i akcje w jednostkach
pozostatych (innych niz podporzagdkowane),

4) zobowigzania finansowe, tj. zobowigzania z tyt. kredytéw bankowych, zobowigzania z tyt. dostaw
i ustug, zobowigzania z tyt. wyemitowanych obligacji i pozostate zobowigzania.

Pozycje dtugoterminowych aktywéw i zobowigzan finansowych zaklasyfikowanych do instrumentéw
finansowych (innych niz instrumenty pochodne) wyceniane s3 na dzien bilansowy metoda
zamortyzowanego kosztu z uwzglednieniem efektywnej stopy procentowej lub metodg dyskonta do
wartosci godziwe;j.

Pochodne instrumenty finansowe otwarte na dzien bilansowy wyceniane sg w wartosci godziwej
w oparciu o profesjonalne metody wyceny stosowane przez Banki, w ktérych zawarto takie transakcje.

Szczegdtowe informacje dot. kategorii instrumentéw finansowych zostaty przedstawione w punkcie 7.
niniejszego srédrocznego sprawozdania finansowego.

2. Dodatkowe informacje dotyczgce skonsolidowanego sprawozdania finansowego w okresie
objetym niniejszym srédrocznym sprawozdaniem finansowym za | kwartat 2018 roku.
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a) Informacje o odpisach aktualizujgcych warto$¢ zapaséw do wartosci netto mozliwej do uzyskania
i odwrdceniu odpiséw z tego tytutu

Zmiany stanu odpiséw aktualizujgcych zapasy za okres 01.01.2018 - 31.03.2018

Odpisy .
Odpisy aktualizujace Od'.)le Odpisy Raz?m
. ) aktualizujace odpisy
Wyszczegdlnienie aktualizujagce  pétprodukty aktualizujgce .
X . . produkty aktualizujace
materiaty i produkcje towary
w toku gotowe zapasy
Stan na dziern 01.01.2018 roku 17 216 355 31 619
Zwiekszenia w tym: 0 230 1000 29 1259
- utworzenie 9dp|sow éktuallzu1§cych w korespondenc;ji 230 1000 29 1259
z pozostatymi kosztami operacyjnymi
- przemieszczenia 0
-inne 0
Zmniejszenia w tym: 0 216 355 31 602
- rozwigzanie odpisow aktualizujgcych w
korespondencji z pozostatymi przychodami 216 355 31 602
operacyjnymi
- wykorzystanie odpisow 0
- przemieszczenia 0
Stan na dzien 31.03.2018 roku 17 230 1 000 29 1276

b) Informacje o odpisach aktualizujgcych z tytutu utraty wartosci aktywéw finansowych, rzeczowych

aktywoéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych lub innych aktywéw oraz odwréceniu takich
odpisow

Zmiana stanu odpisow aktualizujacych wartosc pozostatych aktywow finansowych za okres 01.01.2018-
31.03.2018 .

Odpisy aktualizujace
naleznosci odsetkowe
z tyt. udzielonych

Odpisy aktualizujgce
naleznosci z tyt.
udzielonych pozyczek

Odpisy aktualizujgce

Wyszczegdlnienie akeje, udzialy

pozyczek

Stan odpiséw aktualizujgcych z tyt. utraty wartosci na

01.01.2018r. 5611 233 131
Zwiekszenie odpisu w tym: 186 34
- wycena w zamortyzowanym koszcie 31

- utworzenie odpisu z tytutu utraty wartosci pozyczki* 155

Rozwigzanie odpisu w tym: 4684 33

-odwrdcenie wyceny w zamortyzowanym koszcie 33

Stan odpisow aktualizujacych z tyt. utraty wartosci na

31.03.2018r. 921 386 165

Zmiana stanu odpisdw aktualizujacych wartos¢ naleznosci z tyt. dostaw i ustug oraz pozostatych naleznosci za
okres 01.01.2018-31.03.2018 r.
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e Naleznosci . .. Naleznosci
Wyszczegolnienie Pozostate naleznosci )
handlowe dtugoterminowe

Jednostki powigzane nie objete konsolidacjg
Stan odpisow aktualizujacych wartos¢ naleznosci na 01.01.2018 r. 0 0 0
Zwiekszenia, w tym: 0 0
- dokonanie odpisow na naleznosci przeterminowane i sporne
- dowigzanie odpisow w zwigzku z umorzeniem uktadu
Zmniejszenia w tym: 0 0 0
- wykorzystanie odpisow aktualizujgcych
- rozwigzanie odpisow aktualizujgcych w zwigzku ze sptatg naleznosci 0
Stan odpisow aktualizujacych wartos¢ naleznosci od jednostek 0 0 0
powigzanych na 31.03.2018r.
Jednostki pozostate
Stan odpiséw aktualizujacych wartos¢ naleznosci na 01.01.2018 r. 948 1986 0
Zwiekszenia, w tym: 511 0
- dokonanie odpisu aktualizujgcego z tytutu utraty wartosci 511 0 0
naleznosci wg wytycznych MSSF 9 na 01.01.2018 r.*
Zmniejszenia w tym: 177 149
- wykorzystanie odpiséw aktualizujgcych 25 0 0
- rozwigzanie odpiséw aktualizujgcych w zwigzku ze sptata naleznosci 152 0 0
- rozwigzanie odpisu aktualizujgcego w zwigzku odwréceniem

. . . . 0 149 0
wyceny bilansowe]j naleznosci z tyt. sprzedanych udziatéw
Stan odpisow aktualizujgcych wartosc¢ naleznosci od jednostek

1282 1837 0

pozostatych na 31.03.2018r.
Stan odpisow aktualizujgcych wartos¢ naleznosci ogétem na 1282 1837 0

31.03.2018 r.

*Szczegotowe objasnienia w zakresie sposobu ustalenia utraty wartosci instrumentéw finansowych (w
tym naleznosci i pozyczek) zostaty zawarte w Rozdziale IV. Punkt f) niniejszego raportu.

Odpisy aktualizujace wartosc rzeczowych aktywow trwatych i wartosci niematerialnych w okresie 01.01.2018-
31.03.2018 .

Nie wystapity
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c) Informacje o utworzeniu, zwiekszeniu, wykorzystaniu i rozwigzaniu rezerw

Zmiana stanu rezerw na $wiadczenia pracownicze (w tym: emerytalne, rentowe i podobne)

Rezerwy na Rezerwy na
Rezerwy na.odprawy Rez?rv«{y na nagrody Ty ; pt_)zostaie_
emerytalne i rentowe jubileuszowe T swnadcze.ma
pracownicze
Stan na 01.01.2018 2111 0 939 3671
Utworzenie rezerwy 1193
Wykorzystanie rezerwy 14 475
Koszty wyptaconych swiadczen 62
Rozwigzanie rezerwy
Stan na 31.03.2018, w tym: 2 035 0 939 4 389
- dtugoterminowe 1773
- krotkoterminowe 262 0 939 4389

Rezerwa na $wiadczenia pracownicze (w tym: emerytalne, rentowe i podobne)

Rezerwy na $wiadczenia pracownicze tworzone w Grupie obejmujg przede wszystkim rezerwy na
odprawy emerytalno-rentowe, rezerwy na urlopy wypoczynkowe i pozostate rezerwy na Swiadczenia
pracownicze takie jak: rezerwy na nagrody dla Zarzaddéw i pracownikdw spétek Grupy Kapitatowe;j.
Rezerwa emerytalno-rentowa nie podlegata wycenie na dzied 31.03.2018 roku, gdyz nie wystgpity
przestanki powodujgce koniecznos¢ aktualizacji wyceny w stosunku do roku poprzedniego. W okresie 3
miesiecy 2018 roku nastgpito zmniejszenie rezerwy o kw. 76 tys. zt, ktore jest wynikiem wykorzystania
rezerwy na wypfaty swiadczen emerytalnych i rentowych zrealizowanych w tym okresie.

Poza rezerwami na odprawy emerytalno-rentowe Grupa tworzy rezerwy na urlopy i pozostate
Swiadczenia pracownicze.

W | kwartale 2018 roku nie wystgpity zmiany w wysokosci rezerwy na niewykorzystane urlopy
wypoczynkowe. Najblizsza aktualizacja wartosci rezerwy zostanie przeprowadzona na dziert 30.06.2018
roku.

W ramach pozostatych rezerw na $wiadczenia pracownicze Grupa tworzy rezerwe zwigzang z funduszem
premiowym i wdrozonym programem motywacyjnym dla pracownikdéw i Zarzagdow spoétek. W okresie 3
miesiecy 2018 roku Grupa utworzyta rezerwe na ten cel w kw. 1 193 tys. zt dotyczaca roku biezgcego, a
jednoczesnie wykorzystata wartos¢ w kw. 475 tys. zt w zwigzku z wyptatami swiadczen dla pracownikdéw
za rok ubiegty oraz wyptatami nagrdd dla pracownikéw.
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Zmiana stanu pozostatych rezerw - wg tytutéw

Rezerwana Rezerwana Rezerwana Rezerwa
naprawy prowizje od zobowigzania Rezerwa na na
Wyszczegolnienie X ustugi Ogodtem
gwarancyjne sprzedanych celno- pozostate
. transportowe

oraz zwroty  wyrobéw podatkowe koszty
Stan na 01.01.2018 1385 1127 147 767 1351 4777
Utworzone w ciggu roku obrotowego 1052 623 1864 3539
Wykorzystane 788 90 767 1341 2986
Rozwigzane
Korekta z tytutu réznic kursowych
Korekta stopy dyskontowej
Stan na 31.03.2018, w tym: 1385 1391 57 623 1874 5330
- dtugoterminowe
- krotkoterminowe 1385 1391 57 623 1874 5330

Rezerwa na naprawy gwarancyjne oraz pozostate rezerwy

Na spotkach w Grupie, jako przedsiebiorcach cigzy obowigzek dokonania swiadczen z tytutu rekojmi

oraz gwarancji zwigzanych z usunieciem wad, naprawg wyrobu lub jego wymiang na nowy, wolny od

wad. W zwigzku z tym kierujac sie zasadg ostroznosci, Grupa uwzglednia ten fakt w swoich ksiegach

rachunkowych poprzez tworzenie rezerwy na koszty przewidywanych napraw oraz zwrotéw

produktow.

Szacunek rezerwy na naprawy gwarancyjne ustalany jest w oparciu o wskaznik, ktéry uwzglednia min.:

e wartos¢ kontraktow zawartych ogoétem,

e maksymalny wymiar gwarancji zawarty w kontraktach ogétem,

e dtugosci okresu gwarancji,

o dodatkowe zapisy kontraktowe rozszerzajgce zakres gwarancji,

e faktycznie poniesione koszty zgtoszonych i uznanych reklamacji/napraw gwarancyjnych w okresie
ostatnich 3 lat.

Tak ustalony wskaznik przeliczony przez przychody ze sprzedazy wskazuje optymalny poziom rezerwy
na naprawy gwarancyjne. Wystgpienie wypetnienia obowigzku naprawy daje podstawe do
wykorzystania rezerwy do wysokosci kosztu danego zgtoszenia reklamacyjnego. Konsekwencjg jest
proporcjonalne w kolejnych okresach tworzenie rezerw celem utrzymania poziomu przyjetej wartosci.
W okresie 3 miesiecy 2018 roku Grupa nie tworzyta dodatkowe] rezerwy na ten cel z uwagi fakt, ze
poziom rezerwy utworzonej na koniec ostatniego roku obrotowego jest adekwatny do wyliczen
wskaznikowych i nie byta wymagana aktualizacja jej wartosci z uwagi na brak wykorzystania rezerwy
w | kwartale 2018 roku.

Grupa tworzy rowniez rezerwy na biezgce koszty bezposrednio zwigzane z realizowang sprzedazg
produktow. Podstawg do tworzenia tych rezerw, na ktére sktadajg sie min. rezerwy na prowizje z tyt.
posrednictwa w sprzedazy, rezerwy na ustugi transportowe, koszty serwisu i nadzoru u odbiorcow oraz
pozostate ustugi obce - sg podpisane przez spotki w Grupie kontrakty/umowy, ktore zawierajg warunki
realizacji ustug Scisle powigzanych z realizowang sprzedazg. Przewiduje sie, ze wiekszos¢ tych kosztow
zostanie poniesiona w biezgcym i nastepnym roku obrotowym. W okresie 3 miesiecy 2018 roku
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wartos$é rezerw na prowizje z tyt. posrednictwa w sprzedazy wzrosta per saldo o kwote 264 tys. zi.
Wynika to min. z osiggniecia wyzszego poziomu sprzedazy w poréwnaniu do analogicznego okresu
roku poprzedniego.

Grupa tworzy rdwniez rezerwy na pozostate koszty dziatalnosci operacyjnej, ktére dotyczg okresu
sprawozdawczego, ale nie zostaty jeszcze zafakturowane. W | kwartale 2018 roku rezerwa na pozostate
koszty okresu wzrosta per saldo o kwote 553 tys. zt i dotyczy gtéwnie kosztéw zuzycia gazu i energii
elektryczne;.

Inne rezerwy

W omawianym okresie sprawozdawczym nie wystgpity nowe istotne tytuty rezerw w poréwnaniu do
roku poprzedniego, ktdre wymagatyby odrebnego ujawnienia.

Rezerwa i aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego

W zwigzku z przejsciowymi rdznicami miedzy wykazywang w ksiegach rachunkowych wartoscia
aktywoéw i pasywéw, a ich wartoscia podatkowa oraz stratg podatkowg mozliwg do odliczenia
w przysztosci, Grupa tworzy rezerwe i ustala aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego,
ktorego jest podatnikiem.

Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego ujmuje sie, jezeli jest prawdopodobne, ze
w przyszto$ci osiggniety zostanie dochdéd do opodatkowania, ktéry umozliwi wykorzystanie réznic
przejsciowych oraz strat podatkowych. Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego ustala sie
w wysokosci kwoty przewidzianej w przysztosci do odliczenia od podatku, w zwigzku z ujemnymi
réznicami przejsciowymi, ktére spowodujg w przysztosci zmniejszenie podstawy obliczenia podatku
dochodowego.

Rezerwe z tytutu odroczonego podatku dochodowego tworzy sie w wysokosci kwoty podatku
dochodowego, wymagajgcej w przysztosci zaptaty, w zwigzku z wystepowaniem dodatnich rdéznic
przejsciowych, to jest roznic, ktére spowodujg zwiekszenie podstawy obliczenia podatku
dochodowego w przysztosci.

W odniesieniu do przejSciowych réznic miedzy wykazywang w ksiegach rachunkowych wartoscig
aktywow trwatych a ich wartoscig podatkowa Grupa ustala aktywa i rezerwe z tytutu podatku
odroczonego, ktéra jest uyymowana w sprawozdaniu finansowym ,,per saldo”.

W okresie 3 miesiecy 2018 roku wystapity zmiany w zakresie pozycji rezerw i aktywdw z tytutu podatku
odroczonego, w poréwnaniu do stanu na 31.12.2017 r.

Aktywa/Rezerwa netto z tytutu podatku odroczonego

Wyszczegolnienie 31.12.2017 31.03.2018
Aktywa z tytutu podatku odroczonego 8003 3940
Rezerwa z tytutu podatku odroczonego — dziatalnos¢ kontynuowana 34762 34 658

Rezerwa z tytutu podatku odroczonego — dziatalnos¢ zaniechana
Aktywa/Rezerwa netto z tytutu podatku odroczonego -26 759 -30718
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Aktywa zmniejszyty sie per saldo o kwote 4 063 tys. zt natomiast rezerwa zmniejszyfa sie tgcznie

o kwote 104 tys. zt.

W/w zmiany (zmniejszenie) sg wynikiem biezgcego rozliczania réznic przejsciowych i sg zwigzane

min. z:

e rozliczeniem w biezgcym okresie 50 % straty podatkowej wygenerowanej w 2016 roku w jednostce
dominujacej,

e aktualizacja rezerw na zobowigzania i odpiséw aktualizujgcych aktywa,

e rozwigzaniem rezerw na wynagrodzenia zarachowane w koszty poprzedniego okresu,

e wzrostem rezerw na wynagrodzenia do wypfaty w kolejnych okresach

e aktualizacjg wycen bilansowych sktadnikéw aktywow i pasywow
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d) Informacje o zmianach rzeczowych aktywéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych oraz
pozostatych aktywéw dtugoterminowych (w tym: z tyt. nabycia i sprzedazy) oraz zobowigzaniach z tyt.
dokonania zakupu rzeczowych aktywéw trwatych

Zmiany srodkéw trwatych (wg grup rodzajowych) — za okres 01.01.2018-31.03.2018 r.

Pozostate  Srodki

Wyszczegolnienie Grunty i::z::: i x:;;:::ia tr:r::::: - srodki trwate w Razem
trwate budowie
:’Zi:méé bilansowa brutto na dzieri 01.01.2018 10543 157 629 118372 3121 12212 1908 303785
Zwiekszenia, z tytutu: 0 100 457 108 101 882 1648
- nabycia i wytworzenie sSrodkéw trwatych 0 100 457 8 101 666
- zawartych umoéw leasingu 100 100
- poniesione naktady za rok 882 882
Zmniejszenia, z tytutu: 0 0 46 143 1 766 956
- sprzedazy 35 35
- likwidacji 46 108 1 155
- rozliczone naktady za rok 766 766
Wartos¢ bilansowa brutto na dzier 31.03.2018 10 543 157 729 118783 3086 12 312 2024 304 477
Umorzenie na dzien 01.01.2018 22391 79 982 1681 9179 113 233
Zwiekszenia, z tytutu: 0 705 1575 124 420 0 2824
- amortyzacji 0 705 1575 124 420 2824
Zmniejszenia, z tytutu: 0 0 46 92 1 0 139
- likwidacji 46 57 1 104
- sprzedazy 35 35
Umorzenie na dzier 31.03.2018 0 23 096 81511 1713 9598 0 115918
Odpisy aktualizujgce na dzier 01.01.2018 0 0
Zwiekszenia, z tytutu: 0 0 0 0 0 0 0
Zmniejszenia, z tytutu: 0 0
Odpisy aktualizujace na dzier 31.03.2018 0 0 0 0 0 0 0
Kwoty zobowigzan poczynionych na rzecz dokonanych zakupow rzeczowych aktywoéw trwatych
Tytut zobowiazania 31.12.2017 31.03.2018

stan zobowigzan z tyt. nabycia rzeczowych aktywow trwatych 1511 780
stan zobowigzan z tyt. leasingu finansowego 1491 1419
Suma 3002 2199
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Zmiany wartosci niematerialnych (wg grup rodzajowych)-za okres 01.01.2018-31.03.2018 r.

. . . Wartosci
s s Koszty prac Znaki Patentyi  Oprogramowanie . . a
Wyszczegdlnienie . . . Inne? niematerialne Ogédtem
rozwojowych! towarowe? licencje? komputerowe? .
w budowie

Wartosc bilansowa brutto na
dzier 01.01.2018 9214 0 2758 0 27 11999
Zwiekszenia, z tytutu: 0 27 0 81 108
- nabycia 27 27
- inne (poniesione naktady w
okresie sprawozdawczym) 81 81
Zmniejszenia, z tytutu: 0 0 0 17 0 27 44
- inne (rozliczone na OT) 27 27
- inne wyksiegowanie umorzonych
w 100 % 17 17
Wartos¢ bilansowa brutto na
dzien 31.03.2018 9214 0 0 2768 0 81 12 063
Umorzenie na dzier 01.01.2018 3657 0 1184 43841
Zwiekszenia, z tytutu: 462 0 102 0 0 564
- amortyzacji 462 0 0 102 0 0 564
Zmniejszenia, z tytutu: 0 0 17 0 0 17
- inne wyksiegowanie umorzonych
w 100 % 17 17
Umorzenie na dzien 31.03.2018 4119 0 0 1269 0 0 5388
Odpisy aktualizujgce na dzien
01.01.2018 0
Zwiekszenia, z tytutu: 0 0 0 0 0 0
Zmniejszenia, z tytutu: 0 0 0 0 0 0 0
Odpisy aktualizujace na dzien
31.03.2018 0 0 0 0 0 0 0
Wartos¢ bilansowa netto na dzien
31.03.2018 5095 0 0 1499 0 81 6 675

1Wytworzone we wtasnym zakresie,

2 Zakupione/powstate w wyniku potaczenia jednostek gospodarczych
Kwoty zobowigzan umownych do nabycia w przysztosci wartosci niematerialnych

Tytut zobowiazania 31.12.2017 31.03.2018

Stan zobowigzan z tytutu nabycia wartosci niematerialnych 13 0
Suma 13 0
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Zmiany nieruchomosci inwestycyjnych (wg grup rodzajowych) - za okres 01.01.2018-31.03.2018 r.

Pozostate Nieruchomosci

Wyszczegodlnienie Grunty z::f‘:;lel i l:‘:'::::::ia tr:r:::::tu srodki inwestycvj‘ne Razem
trwate w budowie

Wartosc bilansowa brutto na dzien
01.01.2018 11 483 26 009 0 0 0 0 37492
Zwiekszenia, z tytutu: 0 0 0 0 0 0 0
- nabycia nieruchomosci
inwestycyjnych 0 0 0 0 0 0
- poniesione naktady za rok 0
Zmniejszenia, z tytutu: 0 0 0 0 0 0 0
- sprzedazy 0 0
- likwidacji 0 0 0
- rozliczone nakfady na OT za rok 0
Wartos¢ bilansowa brutto na dzien 11483 26 009 0 0 0 0
31.03.2018 37 492
Umorzenie na dzier 01.01.2018 0 0 0 0 0
Zwiekszenia, z tytufu: 0 0 0 0 0 0 0
Zmniejszenia, z tytutu: 0 0 0 0 0 0 0
umorzenie na dzien 31.03.2018 0 0 0 0 0
Odpisy aktualizujgce na dzien
01.01.2018 0 0 0 0 0 0
Zwiekszenia, z tytufu: 0 0 0 0 0 0 0
Zmniejszenia, z tytutu: 0 0 0 0 0 0 0
Odpisy aktualizujgce na dzien
31.03.2018 0 0 0 0 0 0
\;\f;:;;;)élansowa netto na dzien 11 483 26 009 0 0 0 37492
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e) Informacje o istotnych postepowaniach podatkowych, administracyjnych i sgdowych

I. Postepowania podatkowe

1. Postepowanie kontrolne w zakresie kontroli rzetelnosci deklarowanych podstaw opodatkowania
oraz prawidtowosci obliczania i wptacania podatku dochodowego od oséb prawnych za 2008 rok
w jednostce dominujacej

W dniu 28 stycznia 2016 roku jednostka dominujgca (dalej: ZMR S.A., lub Spdtka) otrzymata informacje
o oddaleniu przez Wojewddzki Sgd Administracyjny w Rzeszowie skargi ztozonej przez Spotke na decyzje
Dyrektora Izby Skarbowej w Rzeszowie z dnia 16 wrzesnia 2015 roku, dotyczacej wysokosci straty
podatkowej za 2008 rok, rozliczonej w latach 2011-2014. W zwigzku z powyzszym Spétka w dniu 3 lutego
2016 roku skorygowata swoje zeznania podatkowe za lata 2011-2014, a tym samym skorygowata swoje
zobowigzanie podatkowe za lata 2011-2014, co skutkowato jego zwiekszeniem o 5.365 tys. zt oraz zaptata
odsetek zwtoki w wysokosci 1.282 tys. zt. Kwote zobowigzania podatkowego wyniktego ze skorygowanych
deklaracji wraz z odsetkami Spotka uregulowata w dniu 04.02.2016 roku.

W dniu 09.02.2016 roku Spétka ztozyta wnioski o stwierdzenie nadptat w podatku dochodowym za lata
2011-2014 i ztozyta korekty zeznan podatkowych do wartosci pierwotnych. Zdaniem Spétki takie ujecie
rozliczenia za lata 2011-2014 rok jest prawidtowe i zgodne z jej najlepszg, dokonang w dobrej wierze,
interpretacjg przepisdéw prawa podatkowego.

Zarzad ZMR S.A. nie zgadza sie z dotychczasowymi rozstrzygnieciami organéw podatkowych oraz sgdu
administracyjnego, w zwigzku z tym w dniu 18 marca 2016 roku ztozyt skarge kasacyjng do Naczelnego
Sadu Administracyjnego. W dniu 11 maja 2017 roku Naczelny Sad Administracyjny (dalej: NSA) uchylit
wyrok WSA w Rzeszowie i przekazat sprawe do ponownego rozpoznania. W dniu 17 pazdziernika 2017 roku
WSA w Rzeszowie ponownie rozpatrzyt sprawe dotyczaca rozliczen podatkowych Spétki za 2008 rok i wydat
korzystny dla ZMR S.A. wyrok tj. uchylit decyzje Dyrektora Izby Skarbowej w Rzeszowie z dnia 16 wrzesnia
2014 r., okreslajgcg Spodtce wysokosé straty w podatku dochodowym od oséb prawnych za rok podatkowy
2008 w kwocie 2 289 tys. zt.

W dniu 09.12.2017 roku Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie wnidst skarge kasacyjng do
NSA od wyroku WSA w Rzeszowie, w zwigzku z czym postepowanie sgdowo-administracyjne bedzie sie
toczy¢ ponownie przed NSA. Aktualnie ZMR S.A. po ztozeniu odpowiedzi na skarge oczekuje na
wyznaczenie terminu rozprawy przed NSA.

Zarzad jednostki dominujacej positkujgc sie stanowiskiem Kancelarii prawnej reprezentujgcej ZMR SA,
podjat decyzje o nie tworzeniu odpisu na nalezno$¢ podatkowg w wysokosci 6 647 tys. zt.

Wg oceny petnomocnika procesowego ZMR SA, Skarga Dyrektora lzby Administracji Skarbowej nie
zastuguje na uwzglednienie z uwagi na brak podstaw o zasadniczym znaczeniu dla sprawy (w szczegdlnosci
w odniesieniu do dosy¢ jasno podniesionej kwestii przedawnienia zobowigzania podatkowego za rok 2008,
braku mozliwosci orzeczenia o wysokosci straty), co ostatecznie powinno doprowadzi¢ w efekcie
korncowym do umorzenia postepowania podatkowego w ww. sprawie.
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2. Postepowania podatkowe dotyczgce stwierdzenia nadptaty podatku dochodowego od oséb
prawnych za lata 2011-2014 w jednostce dominujgcej oraz postepowania sadowo-
administracyjne w tym zakresie.

Zaktady Magnezytowe "Ropczyce" S.A. (dalej jednostka dominujgca, ZMR SA, lub Spétka) w zeznaniu CIT-
8 za rok podatkowy 2008, ztozonym do Podkarpackiego Urzedu Skarbowego w Rzeszowie w dniu 25
marca 2009 r. wykazata strate w wysokosci 30 528 tys. zt. Decyzjg z dnia 27 czerwca 2014 r. Dyrektor
Urzedu Kontroli Skarbowej w Rzeszowie, okreslit wysoko$é straty Spotki za 2008 r. w kwocie 1 583 tys.
zt. W dniu 16 wrzesnia 2015 r. Dyrektor Izby Skarbowej w Rzeszowie uchylit w catosci rozstrzygniecie
organu | instancji i okreslit wysokosc¢ straty Spétki w podatku dochodowym od osdb prawnych za rok
podatkowy 2008 w kwocie 2 289 tys. zt.

Spotka zaskarzyta powyzszg decyzje Dyrektora Izby Skarbowej w Rzeszowie do sgdu administracyjnego.
Wojewddzki Sgd Administracyjny w Rzeszowie (dalej: WSA w Rzeszowie) w dniu 28 stycznia 2016 r.,
wydat wyrok, w ktorym oddalit skarge Spoétki na decyzje Dyrektora Izby Skarbowej w Rzeszowie. Spdtka
ztozyta skarge kasacyjng od wyroku WSA w Rzeszowie do Naczelnego Sadu Administracyjnego (dalej:
NSA).

Biorgc pod uwage dotychczasowe rozstrzygniecia organéw podatkowych oraz WSA w Rzeszowie
dotyczgce straty za 2008 r., Spétka w dniu 3 lutego 2016 r. ztozyta korekty zeznan podatkowych CIT-8 za
lata 2011 - 2014, uwzgledniajac wysokos¢ straty z 2008 r. wynikajgcg z decyzji Dyrektora Izby Skarbowej
w Rzeszowie w wysokosci 2 289 tys. zt oraz stosownie do dyspozycji ustawy o CIT przeliczyta w kolejnych
okresach rozliczenie straty z lat 2009 i 2010.

Spétka uiscita podatek wynikajgcy z przedmiotowych korekt wraz odsetkami. Nastepnie Spétka, zwrdcita
sie o stwierdzenie nadptfaty w podatku dochodowym od o0séb prawnych za lata podatkowe 2011- 2014.
Wraz z wnioskami, Spotka przestata do Naczelnika Drugiego Mazowieckiego Urzedu Skarbowego w
Warszawie (dalej: "Naczelnik US") skorygowane zeznania CIT-8 za lata podatkowe 2011- 2014. Naczelnik
US nie uznat wnioskéw Spétki za zasadne i wydat decyzje, w ktérych odmowit stwierdzenia nadptat. Od
decyzji Naczelnika US Spdétka wniosta odwotania do Dyrektora lzby Skarbowej w Warszawie (dalej:
"Dyrektor IS"). Dyrektor IS uchylit decyzje organu pierwszej instancji w catosci i przekazat sprawy do
ponownego rozpatrzenia .

Naczelnik US wydat ponownie decyzje odmawiajace stwierdzenie nadpfaty w podatku dochodowym od
0s6b prawnych za lata 2011- 2014 r . Od decyzji Naczelnika US, Spétka ponownie wniosta odwotania.
Spotka wskazata, ze wszelkie zmiany w deklaracjach CIT-8 za lata 2011 - 2014 w stosunku do deklaracji
pierwotnych za te okresy, spowodowane byty przyjeciem rozliczenia straty za 2008 r., zgodnie ze
stanowiskiem zawartym w decyzji Dyrektora Izby Skarbowej w Rzeszowie z dnia 16 wrze$nia 2015 r.,
ktorg Spotka uwaza za btedng i ktorg kwestionuje w postepowaniu sgdowo-administracyjnym oraz
innym niz pierwotnie, korzystniejszym z punktu widzenia Spotki rozliczeniem straty za lata 2009-2010.
Dyrektor IS nie zgodzit sie ze stanowiskiem Spotki przedstawionym w odwotaniach i utrzymat w mocy
decyzje organu podatkowego pierwszej instancji. Spétka ztozyta skargi na decyzje Dyrektora IS do
Wojewddzkiego Sadu Administracyjnego w Warszawie (dalej: WSA w Warszawie).

W trakcie postepowania sgdowo-administracyjnego Spodtka zwrdcita sie do WSA w Warszawie
zwnioskami o zawieszenie postepowan, ewentualnie o niewyznaczanie rozpraw do czasu
rozstrzygniecia sprawy z roku 2008, przez NSA. WSA w Warszawie nie uwzglednit wniosku o zawieszenie
postepowania na czas rozpatrywania sprawy przez NSA, jednakze poinformowat Spotke, ze rozprawy w
sprawach skarg Spétki nie zostang wyznaczone do czasu ukazania sie wyroku NSA. Po wydaniu wyroku
przez NSA, Spoétka zwrdcita sie do WSA w Warszawie o niewyznaczanie terminu rozprawy do czasu
ponownego rozpatrzenia sprawy przez WSA w Rzeszowie.
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Po wydaniu wyroku WSA w Rzeszowie w sprawie rozliczen podatku CIT za rok 2008 (pkt. 1. powyzej)
Spétka zwrdcita sie ponownie do WSA w Warszawie z wnioskiem o zawieszenie postepowan w sprawie
stwierdzenia nadpfaty za lata 2011-2014. Sad uwzglednit wniosek Spotki i zawiesit wszystkie cztery
postepowania do czasu zakonczenia postepowania w sprawie rozliczenia podatku CIT (okreslenia straty)
za rok 2008.

Majgc na uwadze powigzanie sporu ZMR SA z organami podatkowymi dotyczagcego wnioskow
o stwierdzenie nadpfaty w podatku CIT za lata 2011-2014, ze sprawg dotyczgca sporu o wysokosci straty
za 2008 r., szanse na pozytywne zakonczenie sporu ZMR SA z organami podatkowymi dotyczacego
prawidtowosci rozliczen w podatku CIT za 2008 r. nalezy uzna¢ za znacznie prawdopodobne co
potwierdza opinia profesjonalnego doradcy podatkowego ktdry jest petnomocnikiem ZMR SA w zakresie
ww. postepowan nadptatowych i jego ocena szans na pozytywne zakoriczenie sporu Spétki z organami
podatkowymi dotyczgcego stwierdzenia nadptaty w podatku dochodowym od osdb prawnych za lata
2011-2014 przed sgdami administracyjnymi znacznie przekracza 50%.

3. Postepowanie dotyczace naleznego oprocentowania od zwrdconej nadptaty podatku od
nieruchomosci w jednostce dominujacej.

Na dzien sporzadzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego w jednostce
dominujacej (dalej ZMR SA, Spétka) toczy sie postepowanie dotyczgce zwrotu oprocentowania od
zwréconej nadptaty w podatku od nieruchomosci za lata 2006 - 2008 i rok 2011.

ZMR SA otrzymata zwrot nadptaty w podatku od nieruchomosci za lata 2006 - 2008 i rok 2011 bez
naleznego jej oprocentowania, ktére przewidziane jest w przepisach podatkowych. W zwigzku
z powyzszym Spétka wniosta pismo do wtasciwego organu z wnioskiem o naliczenie oprocentowania.
W dniu 05.04.2018 roku Spotka otrzymata decyzje odmawiajace zwrotu oprocentowania od nadpfaty
w podatku od nieruchomosci za lata 2006 - 2008 irok 2011, na ktére Spodtka ztozyta odwotanie do
Samorzadowego Kolegium Odwotawczego w Rzeszowie.

Szanse otrzymania oprocentowania Spétka ocenia jako wysokie, z uwagi na klarowne brzmienie
przepisdw podatkowych, poparte licznymi pozytywnymi dla podatnikdw orzeczeniami organow
podatkowych i sagdéw administracyjnych.

Postepowanie o zwrot naleznego oprocentowania nie wigze sie z zaptatg zadnego dodatkowego
zobowigzania podatkowego po stronie ZMR SA.

4. Postepowanie kontrolne w zakresie kontroli rzetelnosci deklarowanych podstaw opodatkowania
oraz prawidtowosci obliczania i wptacania podatku dochodowego od oséb prawnych za 2016 rok.

Na podstawie upowaznienia z dnia 02.08.2017 roku Naczelnik Mazowieckiego Urzedu Celno-
Skarbowego w Warszawie prowadzi w Spoétce kontrole celno-skarbowg w zakresie kontroli rzetelnosci
deklarowanych podstaw opodatkowania oraz prawidtowosci obliczania i wptacania podatku
dochodowego od oséb prawnych za 2016 rok (z przewidywanym wstepnie terminem jej zakoriczenia
w ciggu 3 miesiecy od daty wszczecia).

Zawiadomieniem z dnia 16.02.2018 roku Naczelnik MUCS wyznaczyt nowy termin zakonczenia kontroli
do dnia 23.05.2018 roku.

Postepowania podatkowe w Spoétkach zaleznych (poza jednostka dominujgcg) — nie wystgpity.
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Il. POSTEPOWANIA SADOWE (PROCESOWE | REJESTROWE)

Opis toczgcych sie postepowan sgdowych (procesowych i rejestrowych) w ktérych jednostka
dominujgca jest strong, a ktore w przysztosci mogg mie¢ wptyw na sytuacje finansowg i majatkowa
Spotek z Grupy Kapitatowej, oraz tych postepowan, ktére zostaty wszczete przez jednostke
dominujacy, zostat zamieszczony w Punkcie 17. Wskazanie postepowan toczgcych sie przed sqdem,
organem wtasciwym dla postepowania arbitrazowego lub organem administracji publicznej, ktory
zostat zamieszczony w dalszej czesci niniejszego Raportu.

f) Wskazanie korekt btedéw poprzednich okreséw
W okresie sprawozdawczym nie wystgpity korekty bteddéw poprzednich okresdw.

g) Informacje o udzielonych pozyczkach

31.12.2017 31.03.2018

Udzielone pozyczki, w tym: 5 054 5 054
-dla Zarzadu i Rady Nadzorczej

Odpisy aktualizujgce, w tym z tytutu: 233 386
- utraty wartosci pozyczki* 200 355
- ujemna wyceny pozyczki dtugoterm. w zamortyzowanym koszcie 33 31
Suma netto udzielonych pozyczek 43821 4668
- dtugoterminowe 4203 4050
- krétkoterminowe 618 618
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Udzielone pozyczki wg stanu na 31.03.2018 r., w tym dla Zarzadu

Odpis

e . Wartos$é bilansowa  aktualizujacy/ YVartosc Termin . .
Wyszczegdlnienie bilansowa Zabezpieczenia
brutto Wycena sptaty
. netto
godziwa

Jednostki powigzane w tym:
- dla Zarzadu i Rady Nadzorczej
Jednostki pozostate w tym: 5 054 -386 4 668
Umowa z dnia 03.11.2014 z pézn.zm 5 054 -386 4668 30.11.2025 weksel in blanco
Razem 5054 -386 4 668

* Na dzier 31.03.2018 roku jednostka dominujgca (dalej: ZMR SA) utworzyta odpis aktualizujgcy wartosé
udzielonej pozyczki na rzecz spétki Mostostal Energomontaz Gliwice S.A. (dalej: MEG) do wysokosci kwoty rat
pozyczki, ktére podlegaty zaptacie do 31.03.2018 roku, a ktére do dnia sporzgdzenia sprawozdania
finansowego nie zostaty jeszcze uregulowane.

Jednoczesnie ZMR SA w sposdb ciggly monitoruje sytuacje finansowg dtuznika, nie tylko na podstawie jego
sprawozdawczosci finansowej oraz dodatkowych informacji i wyjasnien udzielanych przez Zarzad Spétki MEG,
ale réwniez aktywnie prowadzi wtasne dziatania o charakterze biznesowym w celu zabezpieczenia sptaty
wierzytelnosci. W oparciu o powyzsze Zarzad jednostki dominujgcej stoi na stanowisku, iz zaréwno na dzien
bilansowy jak i na dzief sporzgdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie wystapity przestanki,
ktdre skutkowatyby koniecznoscig utworzenia odpisu aktualizujgcego wartos¢ aktywow zaangazowanych w
MEG do kwoty odpowiadajgcej 100 % wartosci niesptaconej pozyczki.

h) Informacje o zmianie sposobu (metody) ustalenia wyceny w przypadku instrumentéw finansowych
wycenianych w wartosci godziwej

W okresie sprawozdawczym nie dokonywano zmian sposobu (metody) wyceny w odniesieniu do
instrumentéw finansowych wycenianych w wartosci godziwej.

i) Informacje dotyczace zmiany w klasyfikacji aktywdéw finansowych w wyniku zmiany celu lub
wykorzystania tych aktywéw

W okresie sprawozdawczym nie dokonywano zmian klasyfikacji aktywow finansowych.
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j) Informacja o rodzajach i podstawowych wielkosciach ekonomicznych w odniesieniu do
wyodrebnionych w Grupie segmentéw operacyjnych /przychody, wyniki, aktywa, pasywa
segmentow/ w oparciu o posiadane dane sprawozdawcze w zakresie wyodrebnionych segmentéw

Ogolne informacje o segmentach operacyjnych:

v’ Czynniki przyjete do okreslania segmentéw sprawozdawczych Grupy, z uwzglednieniem
informacji, czy segmenty podlegaty tqczeniu oraz podstawe, na jakiej opiera wycene ujawnionych
kwot:

Podstawowym czynnikiem przyjetym do okreslenia segmentdw sprawozdawczych Grupy jest udziat
w przychodach ze sprzedazy wygenerowanych przez spoétki Grupy Kapitatowej. W okresie
sprawozdawczym w Grupie sprzedaz w segmencie wyrobéw ogniotrwatych stanowita ponad 95%
przychoddéw ze sprzedazy ogdtem.

W tym okresie, jak i w okresie poréwnywalnym segmenty nie podlegaty tgczeniu. Wycena ujawnionych
kwot w Grupie Kapitatowe] oparta jest o dane wynikajgce ze sprawozdan finansowych poszczegdlnych
spotek w Grupie.

v Rodzaj produktéw i ustug, z tytutu ktorych kazdy segment sprawozdawczy osigga swoje
przychody:

Dziatalnos¢ gospodarcza Grupy Kapitatowej prowadzona jest obecnie w jednym segmencie, t;j.
wyrobow ogniotrwatych (segment ten obejmuje produkty Zaktadéw Magnezytowych ,,Ropczyce” S.A.,
ZM SERVICE Sp. z 0.0., ZM Nieruchomosci Sp. z 0.0.). Przychody segmentu wyrobéw ogniotrwatych
obejmuja sprzedaz:

e wyrobéw formowanych wypalanych,

e wyrobow formowanych niewypalanych,
e wyrobow nieformowanych,

e wyrobow ztozonych,

e ustug przemystowych,

e ustug najmu

e pozostate przychody.

Z uwagi na to, ze Grupa w oparciu o sprawozdawczo$¢ wewnetrzng wyodrebnita jeden segment
branzowy, ktérym jest , produkcja materiatéw ogniotrwatych”, stad przychody i koszty segmentu oraz
wynik, takze aktywa i pasywa segmentu sg rownowazine z wartosciami ze skonsolidowanego
sprawozdania finansowego Grupy. Tym samym nie zachodzi potrzeba dokonywania odrebnej
prezentacji segmentu branzowego w ujeciu innym niz wynika to ze skonsolidowanej sprawozdawczosci
finansowe;.

Grupa nie wyodrebnifa innych segmentéw branzowych, pomimo faktu, ze w sktad Grupy od 2016 roku
weszta jednostka zalezna, dla ktérej podstawowym segmentem branzowym sg ustugi.

Wg przyjetych dla sprawozdawczosci wewnetrznej zatozen, jezeli przychody ze sprzedazy w tym
segmencie na zewnatrz Grupy s3 nieistotne, Grupa nie dokonuje wyodrebnienia tego segmentu
branzowego w ramach swojej dziatalnosci.
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Grupa dokonuje odrebnej prezentacji danych dla segmentu geograficznego, gdzie prezentuje sie te
pozycje sprawozdawcze, ktére dajg sie bezposrednio przyporzadkowaé do segmentu oraz kwoty takich
pozycji, ktére mozna przypisa¢ do segmentu w oparciu o racjonalne przestanki.

k) Sprawozdawczos¢ wedtug segmentéw geograficznych

Informacje dotyczace segmentdéw dziatalnosci w ujeciu geograficznym dla Grupy Kapitatowej za okres
3 miesiecy zakonczony 31 marca 2018 roku i 31 marca 2017 roku zostaty zamieszczone w tabelach
ponizej:

Za okres od 01.01.2017-31.03.2017 r.

tacznie Razem
Segmenty geograficzne Grupy Kraj po;:as.jt:ie skonsolidowane:
Przychody ze sprzedazy: 44 805 22 683 67 488
Za okres od 01.01.2018-31.03.2018 r.
tacznie Razem
Segmenty geograficzne Grupy Kraj po;?as.jt:ie skonsolidowane:
Przychody ze sprzedazy: 51783 37 184 88 967

01.01.2017-31.03.2017 01.01.2018-31.03.2018

w tys. PLN w % w tys. PLN w %
Polska 44 805 66,39% 51783 58,20%
tacznie pozostate kraje 22 683 33,61% 37 184 41,80%
Razem 67 488 100,00% 88 967 100,00%
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VI. INFORMACIE POZOSTALE

1. Zdarzenia po koncu okresu sprawozdawczego mogace wptyngé w znaczacy sposéb na przyszte
wyniki finansowe emitenta

Do momentu sporzadzenia sprawozdania finansowego za | kwartat 2018 roku koriczgcego sie 31 marca
2018 roku, nie wystgpity zdarzenia wptywajgce znaczgco na sytuacje majgtkowg i finansowa Emitenta.
Natomiast inne czynniki, ktére beda miaty wptyw na przyszte wyniki zostaty omoéwione w pkt.
»Wskazanie zdarzen, ktdre wystqgpity po dniu, na ktory sporzqdzono kwartalne skrécone sprawozdanie
finansowe, nieujetych w tym sprawozdaniu, a mogqgcych w znaczqcy sposob wptynqgc na przyszte wyniki
finansowe emitenta”

2. Zdarzenia dotyczace lat ubieglych ujete w niniejszym sprawozdaniu finansowym oraz
przeksztatcenia danych poréwnywalnych

W okresie objetym niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie miaty miejsca znaczace
zdarzenia dotyczace lat ubiegtych, ktére nalezatoby uja¢ w sprawozdaniu finansowym za analizowany
okres.

W skonsolidowanym sprawozdaniu ze zmian w kapitale wtasnym Grupy Kapitatowej za | kwartat 2018
roku dokonano korekt prezentacyjnych danych poréwnywalnych za | kwartat 2017 roku. Korekta
prezentacyjna w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dotyczy ustalenia kapitatu
zapasowego Grupy Kapitatowej na 31.03.2017 roku na poziomie kapitatu zapasowego jednostki
dominujgcej, co skutkuje korekta:

- kapitatu zapasowego oraz zyskéw niepodzielonych na 31 marzec 2017 roku o kw. 498 tys. zt
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SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WEASNYM

Kapitat z L2l Pozostate
Kapitat Akcje Kapitat P ... przeliczenia R Zyski/Straty
aktualizacji . kapitaty .
zakladowy witasne zapasowy jednostek aktuarialne
wyceny rezerwowe
podporz.

trzy miesigce zakonczone 31.03.2017 r.

Kapitat wtasny na dzieri 01.01.2017r. 17 532 -806 166 748 96 094 -680
Zmiany zasad (polityki) rachunkowosci

Korekty z tyt. btedéw podstawowych

Kapitat wtasny po korektach 17 532 -806 166 748 96 094 -680
Emisja akcji

Koszty emisji akcji

Skup akcji wtasnych w celu umorzenia

Podziat zysku/straty netto -498

Wyptata dywidendy

Potaczenie Spétek

Zmiany udziatu Grupy w kapitatach

Suma dochodéw catkowitych

Kapitat wtasny na dzienn 31.03.2017r. -
przed korekta 17 532 -806 166 250 96 094 -680

Przeksztatcenie danych - zmiana prezentacji

kapitatéw skonsolidowanych 498

Kapitat wtasny na dzienn 31.03.2017r. - po

korekcie 17 532 -806 166 748 96 094 -680
55
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Niepodzielony
wynik
finansowy

10 809

10 809

498

11307

-498

10 809

. Wynik Kapitat Vflla:sny ) Kapitat
finansowy bez udziatéw Kapitaty whasn
biezgcego mniejszosci mniejszosci . v

p ogoétem
okresu ogoétem
289 697 289 697
289 697 289 697
4750 4750 4750
4750 294 447 294 447
4750 294 447 294 447
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3. Informacja dotyczaca zmian zobowigzan warunkowych lub aktywéw warunkowych, ktére
nastgpity od czasu zakonczenia ostatniego roku obrotowego

Wyszczegdlnienie Tytutem Waluta 31.12.2017 31.03.2018
Poreczenie IS S PLN 4000 4000
kredytu
Zobowigzanie z tytutu gwarancji gwarancja bankowa zaptaty PLN 100 100
bankowych dtugu celnego

zabezpieczenie gwarangji
bankowej prawidtowego PLN 783 2028
wykonania kontraktu

Zobowigzanie z tytutu gwarancji
bankowych

. . . regwarancja bankowa z tyt.
Zobowigzanie z tytutu regwarancji & ] y

bankowych prawidtowego wykonania PLN 167 168
kontraktu

Z i i t h 5

obowwgzan.la z tytutu zawartych uméw umowa konsygnacyjna bLN 20 ”
konsygnacyjnych
ZOt?OWlazama z tvtu’r'u zapasow zapasy ztozone na sktadzie PLN L6511 L6 580
ztozonych na skfadzie celnym celnym
Razem 21581 23420

Zmiana stanu zobowigzan warunkowych z tytutu udzielonych gwarancji i poreczen:

Zobowigzania

Zobowigzania z tytutu  Zobowigzania z z tytutu
e s . RAZEM
s gwarangji i tytutu zawartych towarow . . .
Wyszczegdlnienie .. 2 . Poreczenia zobowigzania
regwarancji umow ztozonych na warunkowe
bankowych konsygnacyjnych sktadzie
celnym
Stan na dzier 01.01.2018 roku 1050 20 16 511 4 000 21581
Zwiekszenia: 1686 124 469 (0} 2279
- udzielenie gwarancji 1685 1685
- udzielenie poreczenia 0

- przejecie zobowigzania z tyt.
udzielonych gwarancji na rzecz 0 1685
0s06b trzecich

- zwiekszenie zobowigzania 124 469 593
- zwiekszenie zobowigzania w

zwigzku z wyceng na dzien 1 1
bilansowy

Zmniejszenia: 440 0 0 440
- wygasniecie zobowigzania 440 440
- zmniejszenie zobowigzania 0 0
- zmniejszenie zobowigzania w

zwigzku z wyceng na dzien 0 0
bilansowy
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Stan na dzien 31.03.2018 2 296 144 16 980 4 000 23 420

Zmiany aktywéw warunkowych

Nie wystgpity

4. Sposob obliczenia wartosci ksiegowej na jedng akcje oraz zysku (straty) na jedna akcje dla
sprawozdania skonsolidowanego

Zysk (strate) na jedna akcje ustalono jako iloraz zysku (straty) netto Grupy za dany okres obrotowy
i Sredniej wazonej liczby akcji pozostajgcych w posiadaniu akcjonariuszy jednostki dominujgcej w danym
okresie. Rozwodniony zysk na jedng akcje ustalono jako iloraz zysku netto i Sredniej wazonej
rozwodnionej liczby akcji pozostajgcych w posiadaniu akcjonariuszy jednostki dominujgcej w danym
okresie.

Wartos$¢ ksiegowqa na jedna akcje ustalono, jako iloraz kapitatu wtasnego Grupy wg stanu na koniec
okresu sprawozdawczego i liczby akcji pozostajgcych w posiadaniu akcjonariuszy jednostki dominujgcej
na koniec okresu sprawozdawczego. Rozwodniong wartos¢ ksiegowa na jedng akcje ustalono, jako iloraz
kapitatu wtasnego Grupy wg stanu na koniec okresu sprawozdawczego i rozwodnione] liczby akcji
pozostajgcych w posiadaniu akcjonariuszy jednostki dominujgcej na koniec okresu sprawozdawczego.

Wyliczenie zysku (straty) na jedng akcje dla sprawozdania skonsolidowanego

31.03.2017 31.03.2018
1 ?ysk (strzflta) ngttg zar?uallzowany przypadajacy na wiascicieli 14 898 9146
jednostki dominujgcej
2 Srednia wazona liczba akcji zwyktych (w szt.) w okresie 6 987 488 6 987 488
Zysk (strata) na jedna akcje 2,13 1,31
4 Rozwodniony zysk (strata) na jedng akcje 2,13 1,31
Wyliczenie wartosci ksiegowej na jedng akcje dla sprawozdania skonsolidowanego
31.12.2017 31.03.2018
1. Kapitat wtasny 293 611 244 160
2. Liczba akcji (w szt.) na koniec okresu 6 987 488 6 987 488
3. Wartos¢ ksiegowa na jedng akcje 42,02 34,94
4. Rozwodniona wartos¢ ksiegowa na jedng akcje 42,02 34,94
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5. Informacja dotyczaca emisji, wykupu i sptaty dtuznych i kapitatowych papieréw wartosciowych

Rodzaj emisji/seria 31.12.2017 31.03.2018
Obligacje serii A (na okaziciela) 16 684 16 834
Wycena wartosci godziwej dtuznych papieréw wartosciowych -27 113
Razem zobowigzania z tytutu dtuznych papierow wartosciowych 16 657 16 947
- dtugoterminowe 16 657 16 947

- krétkoterminowe

W dniu 16 maja 2014 roku jednostka dominujgca zakonczyta subskrypcje niezabezpieczonych obligacji o
wartosci 4 min euro. Oprocentowanie obligacji wynosi EURIBOR plus 3 pkt. proc., z terminem wykupu
papieréw na 15 maja 2019 roku. Celem emisji byto pozyskanie srodkdw gtéwnie na refinansowanie oraz
finansowanie inwestycji oraz dywersyfikacja zrédet finansowania. Papiery dtuzne zostaty objete przez
Fundusze Inwestycyjne i od 22 lipca 2014 roku sg one notowane na rynku Catalyst.

Rodzaj wyemitowanych dtuznych papieréw wartosciowych wg stanu na 31.03.2018 r.

Kwota

. nominalna llos¢ Wa.rtosc Data
Typ transakgji . nominalna
1 obligacji (szt.) (w EUR) wykupu
(EUR/szt.)
Obligacje serii A (na okaziciela) 100 40 000 szt. 4000 000 15.05.2019
Rodzaj wyemitowanych kapitatowych papieréw wartosciowych wg stanu na 31.03.2018 r.
Seria/emisja rodzaj akcji Rc.ndz.aj . Liczba akcji . Wartosc Warto >¢ Sposob pokrycia .Data .
uprzywilejowania jednostkowa serii / kapitatu rejestracji
akcji (w PLN) emisji P
fund. zatozycielski i
fund.
. - przedsiebiorstwa
A kt k I
Seria A / zwykta na okaziciela (akcje objete i
optacone przez
1368 660 2,5 3421650 Skarb Panstwa) 21-06-1996
Seria B / zwykta na okaziciela 2737 320 2,5 6843300 kapitat rezerwowy 01-01-1996
Seria C / zwykta na okaziciela gotowlfa. (pUbI.'.CZ”a
500 000 2,5 1250000 emisja akcji) 01-01-1997
Seria D / nieuprzywilejowane na gotowka.
okaziciela EUEE
460 137 2,5 1150343 prywatna) 30-09-2016
wktad niepieniezny
Seria E / zwykta na okaziciela w postaci akcji ZM
1946 517 2,5 4866293 Invest S.A. 23-12-2016
RAZEM: 7012 634 2,5 17531586
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Kapitat zaktadowy na 31.03.2018 r. i 31.12.2017 r.

Wyszczegdlnienie 31.12.2017 31.03.2018
Liczba akcji 7012634 7012634
Wartos$¢ nominalna akcji 2,5 2,5
Kapitat zaktadowy 17 532 17 532
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6. Informacje dotyczace wyptaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, tagcznie i w przeliczeniu na
jedna akcje, z podziatem na akcje zwykte i uprzywilejowane

JEDNOSTKA DOMINUJACA
W dniu 20 kwietnia 2018 r. Zarzad Spotki Zaktady Magnezytowe ,,ROPCZYCE” S.A. zarekomendowat wyptate
dywidendy dla Akcjonariuszy Spétki w wysokosci 1,10 zt (stownie: jeden ztoty dziesie¢ groszy) na jedng akcje

Spotki (Raport biezgcy nr 23/2018).

W dniu 20 kwietnia 2018 r., Rada Nadzorcza Spétki powzieta uchwate, w ktérej pozytywnie zaopiniowata
Whniosek Zarzgdu Spotki.

Ostateczna decyzja w zakresie wyptaty dywidendy za rok obrotowy zakoriczony w dniu 31 grudnia 2017 r.
zostanie podjeta przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spoétki zatwierdzajgce sprawozdanie finansowe
Spotki za wskazany okres obrachunkowy.

JEDNOSTKI ZALEZNE

Spotki zalezne nie planujg wyptaty dywidendy.
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7. Instrumenty finansowe — kategorie wyceny

Wartosc bilansowa Wartosc wg wyceny Kategoria instrumentéw
31.12.2017 31.03.2018 31.12.2017  31.03.2018 finansowych

Aktywa finansowe
dostepne do sprzedazy

AKTYWA FINANSOWE

Udziaty i akcje, w tym: 38 004 1561 38 004 1561

- udziaty i akcje dtugoterminowe (inne, niz

udziaty i akcje w jednostkach 38 004 1561 38 004 1561
podporzadkowanych)

- udziaty i akcje krotkoterminowe ((inne, niz

udziaty i akcje w jednostkach

podporzadkowanych)

Pozyczki udzielone i
naleznosci wtasne
wyceniane w
zamortyzowanym koszcie

Naleznosci z tytutu dostaw i ustug oraz
pozostate naleznosci (bez naleznosci 72193 88 463 72193 88 463
budzetowych), w tym:

- naleznosci dtugoterminowe

- naleznosci krétkoterminowe 72193 88 463 72193 88 463
Pozyczki udzielone i
Pozyczki udzielone, w tym: 4821 4668 4821 ageg N3leznosc wiasne
wyceniane w
zamortyzowanym koszcie
- pozyczki dtugoterminowe 4203 4 050 4203 4 050
- pozyczki krotkoterminowe 618 618 618 618
Aktywa finansowe
Pozostate aktywa finansowe, w tym: 541 437 541 437 wyce.nlahe wwa I’tO.SCI
godziwej przez wynik
finansowy
- pochodne instrumenty finansowe 541 437 541 437

krotkoterminowe

- pochodne instrumenty finansowe
dtugoterminowe

Pozyczki udzielone i
naleznosci wtasne
wyceniane w
zamortyzowanym koszcie

Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty 5299 4 820 5299 4 820
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Kategoria
ZOBOWIAZANIA FINANSOWE Wartosc bilansowa Wartosc wg wyceny instrumentow
finansowych
31.12.2017 31.03.2018 31.12.2017 31.03.2018
Kredyty bankowe i pozyczki 58 028 77 464 58 028 77 464 Zobowigzania
finansowe wyceniane
W zamortyzowanym

koszcie
- kredyty bankowe i pozyczki 30 348 35707 30 348 35707
dtugoterminowe
- kredyty bankowe i pozyczki 27 680 41 757 27 680 41 757
krétkoterminowe
Pozostate zobowigzania, w tym: 16 657 16 947 16 657 16 947 Zobowigzania

finansowe wyceniane
W zamortyzowanym

koszcie

- wyemitowane obligacje 16 657 16 947 16 657 16 947

Zobowiazania z tytutu leasingu 1491 1419 1491 1419 Zobowigzania

finansowego, w tym: finansowe wyceniane

W zamortyzowanym

koszcie

- zobowigzania z tytutu leasingu 941 877 941 877

finansowego dtugoterminowe

- zobowigzania z tytutu leasingu 550 542 550 542

finansowego krétkoterminowe

Zobowiazania z tytutu dostaw i ustug oraz 39947 45 505 39947 45 505 Zobowigzania

pozostate zobowigzania (bez zobowigzan finansowe wyceniane

budzetowych), w tym: W zamortyzowanym
koszcie

- zobowigzania dtugoterminowe

- zobowigzania krétkoterminowe 39 947 45 505 39 947 45 505
Zobowigzania
Pozostate zobowigzania, w tym: 5101 2844 5101 2 844 flnansow,e.wycehlarTe
w wartosci godziwej
przez wynik finansowy
- pochodne instrumenty finansowe 21 7 21 7
dtugoterminowe
- pochodne instrumenty finansowe 643 507 643 507

krétkoterminowe
- inne zobowigzania dfugoterminowe

- inne zobowigzania krétkoterminowe 4437 2 330 4437 2 330
(faktoring)
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8. Informacje dotyczace realizowanych projektow zwigzanych z zakupem rzeczowych aktywow
trwatych, badan przemystowych i prac rozwojowych

W latach 2009-2015 Spoétka pozyskata finansowanie ze srodkéw Unii Europejskiej dla czterech
projektéw w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (nadzorowanych przez PARP,
Ministerstwo Gospodarki oraz NCBR) oraz dla czterech projektéw INNOTECH i IniTech (Narodowe
Centrum Badan i Rozwoju).

Zaktady Magnezytowe "ROPCZYCE" S.A. zakonczyly realizacje ww. projektow, ktdre znajdujg sie
obecnie w okresie ich trwatosci.

Obecnie Spodtka realizuje projekt w ramach Programéw Operacyjnych Inteligentny Rozwdj Dziatanie
2.1 podpisanego z Ministerstwem Rozwoju ,Rozbudowa Centrum Badawczo — Rozwojowego
w Zaktadach Magnezytowych ,,ROPCZYCE” S.A.”

Zawarcie uméw o dofinansowanie z dotacji unijnych w Programie Operacyjnym Innowacyjna
Gospodarka (zakonczonych) oraz w nowym projekcie POIR 2.1 wymagato wystawienia przez Zarzad
Zaktadéw Magnezytowych "ROPCZYCE" S.A. weksli in blanco, jako wymadg formalny zabezpieczajacy
prawidtowe wykorzystanie otrzymanych srodkdw w zakresie realizacji projektéw oraz w okresie ich
trwatosci.

W okresach trwatosci wszystkich zakonczonych projektéw nie wystepujg zagrozenia realizacji
wskaznikéw projektow.

9. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunkéw prowadzenia dziatalnos$ci, ktére maja
istotny wptyw na wartos¢ godziwg aktywow finansowych i zobowigzan finansowych jednostki,
niezaleznie od tego czy te aktywa i zobowigzania s3 ujete w wartosci godziwej czy w skorygowanej
cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym).

W okresie sprawozdawczym nie wystgpity zmiany sytuacji gospodarczej i warunkéw prowadzenia
dziatalnosci, ktore miatyby istotny wptyw na warto$é godziwg aktywow finansowych i zobowigzan
finansowych jednostki.
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10. Zwiezty opis istotnych dokonan lub niepowodzen emitenta w okresie, ktoérego dotyczy raport, wraz
z wykazem najwazniejszych zdarzen ich dotyczacych

Dziatalnos$¢ gospodarcza Grupy Kapitatowej ZM ,ROPCZYCE” prowadzona jest w jednym segmencie, tj.
wyrobow ogniotrwatych. Przychody segmentu wyrobéw ogniotrwatych obejmujg sprzedaz:

wyrobow formowanych wypalanych,

wyrobow formowanych niewypalanych,

wyrobow nieformowanych,

wyrobow ztozonych,

ustug przemystowych,

ustug najmu,

pozostate przychody.

OO0V OO

Decydujacy wptyw na wygenerowany w okresie | kwartatu 2018 roku poziom przychoddw ze sprzedazy
w Grupie Kapitatowej ZM ,ROPCZYCE” miata spdétka dominujaca Zaktady Magnezytowe ,,ROPCZYCE” S.A.
(99%). Spotka zalezna ZM Service Sp. z 0.0. koncentrowata swojg dziatalno$¢ gtéwnie na realizowaniu
ustug w ramach utrzymania ruchu, tj. biezagce potrzeby wynikajgce z realizacji planu produkcji, jak
réwniez wykonawstwo form i obstuge oprzyrzgdowania niezbednego do utrzymania dyspozycyjnosci linii
produkcyjnych ZMR S.A. Spétka ZM Nieruchomosci realizowata natomiast przychody z tytutu wynajmu
nieruchomosci bedgcych w jej posiadaniu.

W omawianym okresie Grupa Kapitatowa ZM ,,ROPCZYCE” wypracowata przychody ze sprzedazy ogétem
na poziomie wyzszym w poréwnaniu do | kwartatu 2017 roku o 32,2%. Ze wzgledu na udziat przychodéw
realizowanych przez jednostke dominujgcg w przychodach Grupy Kapitatowej - informacja na temat
sytuacji rynkowej i dokonan, w okresie, ktéry obejmuje raport dotyczy Zaktadéw Magnezytowych
»ROPCZYCE” S.A.

W ponizszych tabelach przedstawiono poziom i dynamike sprzedazy Zaktadéw Magnezytowych
»ROPCZYCE” S.A. wg branz w okresie | kwartatu 2017 i | kwartatu 2018 roku.

Sprzedaz w ujeciu wartosciowym wg branz [w tys. zf]
1 kwartat 1 kwartat

Wyszczegdlnienie 2017 2018 Zmiana Dynamika
1 2 3 3-2 3/2-1

Hutnictwo zelaza i stali 32362 43 332 10970 +33,9%
Hutnictwo metali niezelaznych 10 159 16 624 6 465 +63,6%
Przemyst cementowo - wapienniczy 18 256 20937 2 680 +14,7%
Odlewnie 4054 5936 1882 +46,4%
Pozostali odbiorcy 1494 845 -649 -43,4%
Razem sprzedaz podstawowa: wyrobow, towarow,

ustug na,:jzoru i pprodukcyjnych ’ 66 326 87674 21348 +32,2%
Pozostata sprzedaz 633 822 189 +29,9%
SPRZEDAZ OGOtEM 66 959 88 496 21 537 +32,2%
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Realizowana przez ostatnie lata strategia 3D, poszerzona w ubiegtym roku o zakres inzynieringu (4D),
pozwolita Spétce w petni wykorzysta¢ okres wysokiej koniunktury w podstawowych branzach
konsumentéw Spétki oraz turbulencji dotykajgcych obszar zaopatrzenia surowcowego dla branzy
producentéw materiatdw ogniotrwatych. Powyisze aspekty wspdlnie przetozyty sie na koncentracje
wzrostu zapotrzebowania na materiaty ogniotrwate u producentéw europejskich. Wypracowane przez
lata kontakty, doswiadczenia oraz relacje Spotki zaprocentowaty rosngcg skalg wspdtpracy
z dotychczasowymi odbiorcami oraz réwnolegtym wzrostem liczby kontaktéw handlowych
z nieobstugiwanymi dotychczas konsumentami materiatéw ogniotrwatych.

W zakresie obstugi Hutnictwa Zelaza i Stali zrealizowano sprzedaz na poziomie 43,3 min zt. W stosunku
do | kwartatu 2017 roku przetozyto sie to na blisko 34% wzrost sprzedazy, ktéry w wiekszos$ci zbudowany
zostat przyrostami sprzedazy na rynkach eksportowych. Gtéwnymi zrédfami ksztattujagcymi uzyskany
poziom sprzedazy byly wzrosty zakreséw wspétpracy z dotychczasowymi odbiorcami wywodzgcymi sie z
tradycyjnych dla Spétki rynkdw m.in. Niemiec, Austrii, Republiki Czeskiej czy Rosji. Istotng role odegraty
tutaj realizowane w ramach strategii 4D umowy ramowe oraz projekty inwestycyjno - remontowe. Na
rynku krajowym poszerzono wspotprace z najwiekszym producentem stali, kontynuujgc réwnolegle
dostawy w ramach kompleksowych obstug ceramicznych dla wiekszosci pozostatych podmiotéw
wytwarzajacych stal. Okres pierwszego kwartatu 2018 roku byt réwniez czasem intensywnej pracy na
ptaszczyznie marketingowej i negocjacyjnej. W tym czasie pozyskano w ramach realizowanej strategii
duzej skali projekty, takie jak projekt mieszalnika suréwki oraz ramowej obstugi wytozen ochronnych
konwertoréw tlenowych na rynku niemieckim czy kompleksowe]j obstugi w 2018 roku urzgdzenia RH u
partnera sfowackiego.

Sprzedaz na poziomie 16,6 min zt zrealizowano w ramach dostaw dla odbiorcéw sektora Hutnictwa
Metali Niezelaznych. Jest to kilkudziesieciu procentowy wzrost w odniesieniu do sprzedazy z
analogicznego okresu roku ubiegtego. Na rynku krajowym wzrost sprzedazy wynikat bezposrednio z
obstugi najwiekszego krajowego producenta miedzi i istotnie wyiszego od planowanego
zapotrzebowania na materiaty ogniotrwate w tym zakresie. W eksporcie poza dostawami na
standardowych kierunkach jak Filipiny, Belgia czy Austria mocno rozwinieto wspodtprace z producentami
metali kolorowych w Grecji, realizujgc gtdwnie dostawy do producentéw otowiu. Podobnie jak w
Hutnictwie Zelaza i Stali, w Hutnictwie Metali Niezelaznych finalizowano poczatkiem roku uzgodnienia
dostaw w ramach duzej skali projektéw, w tym dwéch o charakterze czysto inwestycyjnym: budowy
nowego pieca wychylnego w krajowej hucie miedzi we wspotpracy z niemieckga firmg inzynieringowg oraz
budowy nowego zaktadu produkujgcego metale szlachetne w Rosji we wspdtpracy z podmiotami
inzynieringowymi i wykonawczymi z Austrii i Niemiec.

Wspdtpraca z Przemystem Cementowo — Wapienniczym wygenerowata w pierwszym kwartale 2018 roku
sprzedaz na poziomie 20,9 min zt. W stosunku do analogicznego okresu roku ubiegtego przetozyto sie to
na 14,7% wzrost. Podobnie jak w innych branzach, réwniez w przedmiotowym obszarze kontynuowano
dziatania w ramach realizowanej strategii 4D. W pierwszym kwartale biezgcego roku pozyskano,
wspdlnie z partnerem szwedzkim, dostawy w ramach projektéw budowy nowych linii produkcyjnych w
cementowniach w Pakistanie i Algierii oraz istotne projekty inwestycyjne piecéw wapienniczych w
Republice Potudniowe] Afryki oraz w Belgii, na bazie wspdtpracy z niemiecka firmg wykonawczo -
inzynieringowa.
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Z pozostatych obszaréw funkcjonowania Spétki wzrost sprzedazy wystgpit w Sektorze Odlewnictwa,
opartego zaréwno na sprzedazy krajowej, jak i eksportowej, gdzie sprzedaz opierata sie, podobnie jak w
okresach poprzednich na rynkach wschodnich z koncentracjg na Ukrainie. W Hutnictwie Szkfa i
Koksownictwie sprzedaz byta nizsza od ubiegtorocznej. Wynikato to z projektowego charakteru
wspotpracy z tymi branzami, gdzie zwtaszcza w Hutnictwie Szkfa planowane i uzgodnione duzej skali
realizacje projektowe przypadaja na kolejne miesigce 2018 roku.

Uzyskane wyniki, potwierdzajgce stuszno$¢ przyjetych w ubiegtym roku przez Spétke zatozen
strategicznych, pozwalajg z optymizmem ksztattowaé jej dalsze plany rozwojowe, czego potwierdzeniem
jest ilos¢ i skala zakontraktowanych w pierwszym kwartale 2018 roku duzej skali projektow
przewidzianych do realizacji w okresach przysztych.

11. Wskazanie czynnikéw i zdarzen, w tym o nietypowym charakterze, majacych istotny wptyw na
skrocone sprawozdanie finansowe

WYBRANE DANE FINANSOWE I kwartat I kwartat Zmiana Dynamika
SKONSOLIDOWANE: 2017 2018 w %
RACHUNEK ZYSKOW | STRAT  [w tys. zi]
1 2 2-1 (2-1)/1
Przychody ze sprzedazy ogétem 67 488 88 967 21479 31,8%
Zysk brutto ze sprzedazy 13 883 22 586 8703 62,7%
EBITDA 9111 16 384 7273 79,8%
Zysk na dziatalnosci operacyjnej EBIT 5847 12 996 7 149 122,3%
Zysk netto 4750 2499 -2 251 -47,4%
RENTOWNOSC BRUTTO 20,6% 25,4%
RENTOWNOSC EBITDA 13,5% 18,4%
RENTOWNOSC EBIT 8,7% 14,6%
RENTOWNOSC NETTO 7,0% 2,8%

W okresie | kwartatu 2018 roku Grupa Kapitatowa ZM ,ROPCZYCE” wypracowata przychody ze sprzedazy
ogotem na poziomie 89 min zt, znacznie przekraczajgcym wartosé przychoddw z analogicznego okresu
roku 2017 — o blisko 32%. Zysk brutto ze sprzedazy byt wyzszy o 8,7 min zt r/r, wskaznik marzy brutto
osiggnat poziom 25,4%. Na poziomie EBITDA Grupa uzyskata wzrost o 79,8%, natomiast na poziomie EBIT
wzrost ponad dwukrotny. Marze procentowe EBITDA oraz EBIT ksztattowaty sie réwniez na poziomie
znacznie wyzszym w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegtego.

Grupa uzyskata korzystne relacje wynikdw poréwnujac r/r na wszystkich poziomach dziatalnosci, za
wyjatkiem zysku netto, na ktérego poziom wptynat skutek podatkowy transakcji o charakterze
jednorazowym. Zaktady Magnezytowe ,,ROPCZYCE” S.A. w ramach zawartego ze spotkg ZM Invest S.A.
Porozumienia dokonaty w styczniu 2018 roku zbycia 2 139 sztuk akcji ZM Invest. Ta transakcja wptynefa
na zwiekszenie podatku dochodowego do poziomu 9,4 min zt. W zwigzku z powyzszym Grupa Kapitatowa
,ROPCZYCE” zamkneta pierwszy kwartat 2018 roku skonsolidowanym zyskiem netto na poziomie 2,5 min
zt, tj. 0 2,3 min zt nizszym w pordéwnaniu do pierwszego kwartatu ubiegtego roku, generujgc wskaznik
rentownosci netto na poziomie 2,8%.

SA-QSr 1/2018

WWW.ROPCZYCE.COM.PL




‘l’ GRUPA KAPITAtOWA ZM ,,ROPCZYCE”

Emm ROPCZYCE S.A. #

WYBRANE DANE FINANSOWE 31.12.2017 31.03.2018 Zmiana Dynamika Struktura
SKONSOLIDOWANE:
SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWE]J . W%
1 2 2-1 (2-1)/1 1 2

SUMA BILANSOWA 469 610 446769 -22 841 -4,9%  100,0% 100,0%
Aktywa trwate dtugoterminowe 250 485 243 819 -6 666 -2,7% 53,3% 54,6%
Aktywa obrotowe krétkoterminowe 182 682 202 950 20 268 11,1% 38,9% 45,4%
Aktywa dostepne do sprzedazy 36 443 -36443 -100,0% 7,8% 0,0%
Kapitat wtasny z udziatami mniejszosci 293 611 244 160 -49451 -16,8% 62,5% 54,7%
Zobowigzania dtugoterminowe 86 053 91 145 5092 5,9% 18,3% 20,4%
Zobowigzania krdétkoterminowe 89 946 111 464 21518 23,9% 19,2% 24,9%

Wedtug stanu na dzien 31.03.2018 roku aktywa ogdétem Grupy Kapitatowej ZM ,ROPCZYCE”
uksztattowaty sie na poziomie nizszym w pordwnaniu ze stanem z korica 2017 roku 0 22,8 min zt, gtéwnie
na skutek zmiany w pozycji ,Aktywa dostepne do sprzedazy”, bedacej efektem podpisanego przez
Zaktady Magnezytowe ,ROPCZYCE” S.A. w grudniu 2017 roku Porozumienia z ZM Invest S.A., w ktorym
Spotka zobowigzata sie do sprzedazy na rzecz ZM Invest S.A. 2.139 akcji ZMI o tgcznej wartosci 36,4 min
zt. Transakcja ta zostata zrealizowana w styczniu 2018 roku.

Wozrost wartosci aktywow obrotowych krétkoterminowych (o 20,3 min zt) dotyczyt gtéwnie pozycji
zapasow oraz naleznosci z tytutu dostaw i ustug. W ostatnich miesigcach dostepnos¢ surowcow, gtéwnie
sprowadzanych z Chin ulegta znacznemu ograniczeniu. Dla producentéw materiatow ogniotrwatych, w
tym rowniez dla Zaktadéw Magnezytowych ,,ROPCZYCE” S.A., zabezpieczenie w surowce stato sie
priorytetem, z tego powodu Grupa Kapitatowa ,ROPCZYCE” w ostatnim kwartale zwiekszyta zapasy
surowcow zapewniajgc sobie bezpieczenstwo surowcowe na kolejne okresy. Przyrost naleznosci z tytutu
dostaw i ustug wynika natomiast z realizacji wysokiego poziomu sprzedazy.

W pasywach bilansu Grupy Kapitatowej zmiany w pordwnaniu ze stanem z korica 2017 roku dotyczyty
wszystkich grup.

Kapitat wtasny Spétki na koniec | kwartatu 2018 roku wynidst 244,2 min zt — kapitat wtasny obnizyt sie o
49,5 min zt gtéwnie w efekcie nabycia od ZM Invest akcji wiasnych w celu umorzenia zgodnie z Umowag z
dnia 3.01.2018 roku.

Zobowigzania dtugoterminowe wg stanu na dzied 31.03.2018 roku wyniosty 91,1 min zt. Decydujacy
wptyw na odchylenia w tej grupie pasywéw w stosunku do roku ubiegtego miata pozycja , Kredyty i
pozyczki dtugoterminowe”.

Stan kredytéw bankowych ogdétem (dtugo i krétkoterminowych) na koniec marca 2018 roku wynidst 77,5
min zt. W stosunku do stanu z konca roku 2017 roku ich poziom wzrést o 19,4 min zt (+5,4 min zt
dtugoterminowe, + 14,1 min zt krétkoterminowe). Zwiekszenie zadtuzenia z tytutu kredytow w
analizowanym okresie spowodowane byto miedzy innymi sytuacjg na rynkach surowcéw i koniecznoscia
zwiekszenia stanu zapaséw oraz zakupem akcji wtasnych od spotki ZMI S.A. w pierwszych dniach 2018
roku.
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Pomimo wzrostu zadtuzenia kredytowego wskaznik diugu netto (stan zadtuzenia odsetkowego
pomniejszony o srodki pieniezne) w relacji do EBITDA na koniec | kwartatu 2018 roku. byt nieznacznie
wyzszy od wartosci z korca 2017 roku i wynidst 2,2.

W analizowanym okresie Zaktady Magnezytowe ,ROPCZYCE” S.A. w wiekszym stopniu korzystaty
zaréwno z kredytéw bankowych jak i kredytu kupieckiego w zakresie finansowania swojej dziatalnosci,
dlatego tez zobowigzania krotkoterminowe uksztattowaty sie na wyzszym poziomie w stosunku do stanu
z korica grudnia 2017 roku o 23,9%.

12. Objasnienia dotyczace sezonowosci lub cyklicznos¢ dziatalnosci emitenta w prezentowanym
okresie

Zapotrzebowanie na wyroby ogniotrwate jest uzaleznione od czestotliwosci i rozmiaréw wykonywanych
remontdéw i inwestycji u odbiorcéw zlokalizowanych w segmentach hutnictwa Zzelaza i stali, hutnictwa
metali niezelaznych, przemysle cementowo-wapienniczym i szklarskim, odlewnictwie oraz w przemysle
koksowniczym. Wytozenia piecdw czy urzadzen cieplnych zuzywajg sie w procesie eksploatacji i
podlegajg cyklicznej wymianie lub regeneracji. Czestotliwos¢ i zakres przeprowadzanych remontéw i
inwestycji jest w wiekszosci wypadkowa ogdlnej koniunktury gospodarczej, jaka wystepuje w danej
branzy. Gtéwne remonty piecéw czy urzgdzen u odbiorcéw wyrobdéw ogniotrwatych przeprowadzane sg
w okresach, kiedy zapotrzebowanie na ich produkty spada — np. w branzy cementowo — wapienniczej
gtowne remonty piecdw przeprowadzane sg w okresie zimowym i wiosennym, kiedy popyt na cement i
wapno jest mniejszy.

13. Wskazanie zdarzen, ktore wystapity po dniu, na ktéry sporzadzono kwartalne skréocone
sprawozdanie finansowe, nieujetych w tym sprawozdaniu, a mogacych w znaczacy sposob wptynaé
na przyszte wyniki finansowe emitenta

Nie wystgpity.
14. Stanowisko Zarzadu odnosnie do mozliwosci zrealizowania wczesniej publikowanych prognoz
wynikéw na 2018 rok

Zaktady Magnezytowe ,,ROPCZYCE” S.A. nie przekazywaty do publicznej wiadomosci prognozy wynikow
na 2018 rok.

SA-QSr 1/2018

WWW.ROPCZYCE.COM.PL




‘l’ GRUPA KAPITAtOWA ZM ,,ROPCZYCE”

Emm ROPCZYCE S.A. #

15. Wskazanie akcjonariuszy posiadajacych bezposrednio lub posrednio przez podmioty zalezne co
najmniej 5% ogdlnej liczby gloséw na walnym zgromadzeniu emitenta

Kapitat akcyjny Zaktadéw Magnezytowych ,ROPCZYCE” S.A. na dzied 31 marca 2018 roku wynosit
17 532 tys. zt i dzielit sie na 7 012 634 akcji zwyktych na okaziciela, o wartosci nominalnej 2,50 zt kazda.

Wg informacji posiadanych przez Zaktady Magnezytowe ,ROPCZYCE” S.A. na dzien sporzadzenia
sprawozdania wykaz akcjonariuszy posiadajgcych bezposrednio lub posrednio znaczne pakiety akcji
przedstawiat sie nastepujaco:

Udziat w Liczba Udziat w Ogolna liczba

Akcjonariusz Liczba akcji kapitale gtosow na liczbie gtosow gtosow w

akcyjnym wz na WZ ZMRS.A.?
Jézef Siwiec 1274 409 18,17% 1274 409 29,31% 18,17%
INTERMINEX Handelsgesellschaft 1090916 15,56% 1090916 25,09% 15,56%
Marian Dartak 497 413 7,09% 497 413 11,44% 7,09%
ZM Invest S.A. 351333 5,01% ®lg 0,00% 5,01%
ZMR S.A. (akcje wtasne) 2308 674 32,92% 0 0,00% 32,92%
Pozostali 1489 889 21,25% 1 485 605 34,16% 21,25%
Razem 7012634 100,00% 4348343 100,00% 100,00%

a) Ogdlna liczba gtoséw w ZMR S.A. oznacza - stosownie do definicji przewidzianej w Ustawie o Ofercie Publicznej
- sume gtosow przypadajgcych na wszystkie akcje ZMR S.A. Bez znaczenia pozostaje przy tym to, czy gtosy te
moggq by¢ faktycznie wykonywane, czy tez istniejq jakiekolwiek ograniczenia w zakresie ich wykonywania.

b) Zuwagi na naruszenie obowiqzkdéw zwigzanych ze znacznymi pakietami akcji spétek publicznych wynikajgcych
z Ustawy o Ofercie Publicznej, akcjonariusz ZMR S.A. - ZM Invest S.A. z siedzibq w Ropczycach - utracit
mozliwos¢ wykonywania prawa gtosu ze wszystkich posiadanych akcji ZMR S.A.; powyzszq okolicznos¢ Zarzqd
ZMR S.A. ustalit w oparciu o opinie prawng sporzqdzong przez uznanych ekspertéow z zakresu prawa rynku
kapitatowego,; dodatkowo, w ocenie ZMR S.A. réwniez jedna z osob fizycznych bedqca akcjonariuszem ZMR
S.A. - z analogicznych powoddw - utracita mozliwos¢ wykonywania prawa gtosu ze wszystkich posiadanych
akcji ZMR S.A. (akcje posiadane przez tego akcjonariusza zostaty uwzglednione w rubryce "Pozostali"). W dniu
13 pazdziernika 2016 roku Emitent wystqgpit do Sqgdu Okregowego w Warszawie, XVI Wydziat Gospodarczy, z
powddztwem o ustalenie, Ze dwdch akcjonariuszy ZMR S.A., w tym m. in. ZM Invest S.A. nie moze wykonywac

prawa gfosu z akcji ZMR S.A.

Pozostali akcjonariusze posiadali ponizej 5% kapitatu zaktadowego ZMR S.A. i ZMR S.A. nie dysponuje
danymi dotyczacymi pakietow tych akgji.
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16. Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta lub uprawnien do nich przez osoby zarzadzajacej i
nadzorujace emitenta wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania

W okresie od dnia przekazania poprzedniego raportu do dnia publikacji niniejszego raportu, t;j.
26 kwietnia 2018 roku stan posiadania akcji Zaktadéw Magnezytowych ,,ROPCZYCE” S.A. przez Cztonkdéw
Zarzadu i Rady Nadzorczej Spoétki przedstawiat sie nastepujgco:

ZARZAD:

» Jozef Siwiec 1274 409 sztuk (ilos¢ nie ulegta zmianie)

» Marian Dartak 497 413 sztuk (ilos¢ nie ulegta zmianie)

» Robert Duszkiewicz 28 091 sztuk (ilos¢ nie ulegta zmianie)
RADA NADZORCZA:

» Kostiantyn Litwinow nie posiada (ilos¢ nie ulegta zmianie)
» Grzegorz Ubysz nie posiada (ilos¢ nie ulegta zmianie)
» Roman Wenc 59 165 sztuk (ilos¢ nie ulegta zmianie)
» Lestaw Wojtas nie posiada (ilos¢ nie ulegta zmianie)
» Matgorzata Wypychowska nie posiada (ilos¢ nie ulegta zmianie)

17. Wskazanie postepowan toczacych sie przed sgdem, organem wiasciwym dla postepowania
arbitrazowego lub organem administracji publicznej

Postepowanie kontrolne w zakresie kontroli rzetelnosci deklarowanych podstaw opodatkowania oraz
prawidfowosci obliczania i wptacania podatku dochodowego od osob prawnych za 2008 rok w
jednostce dominujgcej

W dniu 28 stycznia 2016 roku jednostka dominujgca (dalej: ZMR S.A., lub Spdtka) otrzymata informacje o
oddaleniu przez Wojewddzki Sgd Administracyjny w Rzeszowie skargi ztozonej przez Spétke na decyzje
Dyrektora lzby Skarbowej w Rzeszowie z dnia 16 wrzesnia 2015 roku, dotyczgcej wysokosci straty
podatkowej za 2008 rok, rozliczonej w latach 2011-2014. W zwigzku z powyzszym Spétka w dniu 3 lutego
2016 roku skorygowata swoje zeznania podatkowe za lata 2011-2014, a tym samym skorygowata swoje
zobowigzanie podatkowe za lata 2011-2014, co skutkowato jego zwiekszeniem o 5.365 tys. zt oraz zaptata
odsetek zwtoki w wysokosci 1.282 tys. zt. Kwote zobowigzania podatkowego wyniktego ze skorygowanych
deklaracji wraz z odsetkami Spotka uregulowata w dniu 04.02.2016 roku.

W dniu 09.02.2016 roku Spétka ztozyta wnioski o stwierdzenie nadptat w podatku dochodowym za lata
2011-2014 i ztozyta korekty zeznan podatkowych do wartosci pierwotnych. Zdaniem Spétki takie ujecie
rozliczenia za lata 2011-2014 rok jest prawidtowe i zgodne z jej najlepszg, dokonang w dobrej wierze,
interpretacjg przepisow prawa podatkowego.

Zarzad ZMR S.A. nie zgadza sie z dotychczasowymi rozstrzygnieciami organéw podatkowych oraz sgadu
administracyjnego, w zwigzku z tym w dniu 18 marca 2016 roku ztozyt skarge kasacyjng do Naczelnego
Sadu Administracyjnego. W dniu 11 maja 2017 roku Naczelny Sgd Administracyjny (dalej: NSA) uchylit
wyrok WSA w Rzeszowie i przekazat sprawe do ponownego rozpoznania. W dniu 17 pazdziernika 2017 roku
WSA w Rzeszowie ponownie rozpatrzyt sprawe dotyczaca rozliczen podatkowych Spétki za 2008 rok i wydat
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korzystny dla ZMR S.A. wyrok tj. uchylit decyzje Dyrektora Izby Skarbowej w Rzeszowie z dnia 16 wrzesnia
2014 r., okreslajgcy Spoétce wysokosé straty w podatku dochodowym od oséb prawnych za rok podatkowy
2008 w kwocie 2 289 tys. zi.

W dniu 09.12.2017 roku Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie wnidst skarge kasacyjng do
NSA od wyroku WSA w Rzeszowie, w zwigzku z czym postepowanie sgdowo-administracyjne bedzie sie
toczy¢ ponownie przed NSA. Aktualnie ZMR S.A. po ztozeniu odpowiedzi na skarge oczekuje na
wyznaczenie terminu rozprawy przed NSA.

Zarzad jednostki dominujacej positkujgc sie stanowiskiem Kancelarii prawnej reprezentujgcej ZMR SA,
podjat decyzje o nie tworzeniu odpisu na nalezno$¢ podatkowg w wysokosci 6 647 tys. zt.

Wg oceny petnomocnika procesowego ZMR SA, Skarga Dyrektora lzby Administracji Skarbowej nie
zastuguje na uwzglednienie z uwagi na brak podstaw o zasadniczym znaczeniu dla sprawy (w szczegdlnosci
w odniesieniu do dosy¢ jasno podniesionej kwestii przedawnienia zobowigzania podatkowego za rok 2008,
braku mozliwosci orzeczenia o wysokosci straty), co ostatecznie powinno doprowadzi¢ w efekcie
koricowym do umorzenia postepowania podatkowego w ww. sprawie.

Postepowania podatkowe dotyczqce stwierdzenia nadpftaty podatku dochodowego od oséb prawnych
za lata 2011-2014 w jednostce dominujgcej oraz postepowania sgdowo- administracyjne w tym zakresie.

Zaktady Magnezytowe "Ropczyce" S.A. (dalej jednostka dominujgca, ZMR SA, lub Spétka) w zeznaniu CIT-8
za rok podatkowy 2008, ztozonym do Podkarpackiego Urzedu Skarbowego w Rzeszowie w dniu 25 marca
2009 r. wykazata strate w wysokosci 30 528 tys. zt. Decyzjg z dnia 27 czerwca 2014 r. Dyrektor Urzedu
Kontroli Skarbowej w Rzeszowie, okreslit wysokos¢ straty Spoétki za 2008 r. w kwocie 1 583 tys. zt. W dniu
16 wrzesnia 2015 r. Dyrektor Izby Skarbowej w Rzeszowie uchylit w catosci rozstrzygniecie organu | instancji
i okreslit wysokosc¢ straty Spétki w podatku dochodowym od oséb prawnych za rok podatkowy 2008 w
kwocie 2 289 tys. zt.

Spotka zaskarzyta powyziszg decyzje Dyrektora Izby Skarbowej w Rzeszowie do sadu administracyjnego.
Wojewddzki Sad Administracyjny w Rzeszowie (dalej: WSA w Rzeszowie) w dniu 28 stycznia 2016 r., wydat
wyrok, w ktérym oddalit skarge Spétki na decyzje Dyrektora lzby Skarbowej w Rzeszowie. Spétka ztozyta
skarge kasacyjng od wyroku WSA w Rzeszowie do Naczelnego Sadu Administracyjnego (dalej: NSA).
Bioragc pod uwage dotychczasowe rozstrzygniecia organdéw podatkowych oraz WSA w Rzeszowie dotyczace
straty za 2008 r., Spotka w dniu 3 lutego 2016 r. ztozyta korekty zeznan podatkowych CIT-8 za lata 2011 -
2014, uwzgledniajac wysokosé straty z 2008 r. wynikajacg z decyzji Dyrektora lzby Skarbowej w Rzeszowie
w wysokosci 2 289 tys. zt oraz stosownie do dyspozycji ustawy o CIT przeliczyta w kolejnych okresach
rozliczenie straty z lat 2009 i 2010.

Spodtka uiscita podatek wynikajacy z przedmiotowych korekt wraz odsetkami. Nastepnie Spétka, zwrdcita
sie o stwierdzenie nadptaty w podatku dochodowym od osdb prawnych za lata podatkowe 2011- 2014.
Wraz z wnioskami, Spétka przestata do Naczelnika Drugiego Mazowieckiego Urzedu Skarbowego w
Warszawie (dalej: "Naczelnik US") skorygowane zeznania CIT-8 za lata podatkowe 2011- 2014. Naczelnik
US nie uznat wnioskéw Spotki za zasadne i wydat decyzje, w ktdrych odmédwit stwierdzenia nadptat. Od
decyzji Naczelnika US Spdtka wniosta odwotania do Dyrektora lzby Skarbowej w Warszawie (dalej:
"Dyrektor IS"). Dyrektor IS uchylit decyzje organu pierwszej instancji w catosci i przekazat sprawy do
ponownego rozpatrzenia .

Naczelnik US wydat ponownie decyzje odmawiajgce stwierdzenie nadpfaty w podatku dochodowym od
0s0b prawnych za lata 2011- 2014 r . Od decyzji Naczelnika US, Spotka ponownie wniosta odwotania. Spdtka
wskazata, ze wszelkie zmiany w deklaracjach CIT-8 za lata 2011 - 2014 w stosunku do deklaracji pierwotnych
za te okresy, spowodowane byly przyjeciem rozliczenia straty za 2008 r., zgodnie ze stanowiskiem
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zawartym w decyzji Dyrektora Izby Skarbowej w Rzeszowie z dnia 16 wrze$nia 2015 r., ktérg Spotka uwaza
za btedng i ktérg kwestionuje w postepowaniu sgdowo-administracyjnym oraz innym niz pierwotnie,
korzystniejszym z punktu widzenia Spoéfki rozliczeniem straty za lata 2009-2010.

Dyrektor IS nie zgodzit sie ze stanowiskiem Spétki przedstawionym w odwotaniach i utrzymat w mocy
decyzje organu podatkowego pierwszej instancji. Spétka ztozyta skargi na decyzje Dyrektora IS do
Wojewddzkiego Sadu Administracyjnego w Warszawie (dalej: WSA w Warszawie).

W trakcie postepowania sagdowo-administracyjnego Spétka zwrdcita sie do WSA w Warszawie z wnioskami
0 zawieszenie postepowan, ewentualnie o niewyznaczanie rozpraw do czasu rozstrzygniecia sprawy z roku
2008, przez NSA. WSA w Warszawie nie uwzglednit wniosku o zawieszenie postepowania na czas
rozpatrywania sprawy przez NSA, jednakze poinformowat Spotke, ze rozprawy w sprawach skarg Spotki nie
zostang wyznaczone do czasu ukazania sie wyroku NSA. Po wydaniu wyroku przez NSA, Spotka zwrdcita sie
do WSA w Warszawie o niewyznaczanie terminu rozprawy do czasu ponownego rozpatrzenia sprawy przez
WSA w Rzeszowie.

Po wydaniu wyroku WSA w Rzeszowie w sprawie rozliczen podatku CIT za rok 2008 (pkt. 1. powyzej) Spdtka
zwrdcita sie ponownie do WSA w Warszawie z wnioskiem o zawieszenie postepowan w sprawie
stwierdzenia nadptaty za lata 2011-2014. Sad uwzglednit wniosek Spotki i zawiesit wszystkie cztery
postepowania do czasu zakoriczenia postepowania w sprawie rozliczenia podatku CIT (okreslenia straty) za
rok 2008.

Majac na uwadze powigzanie sporu ZMR SA z organami podatkowymi dotyczacego wnioskéw o
stwierdzenie nadptaty w podatku CIT za lata 2011-2014, ze sprawg dotyczaca sporu o wysokosci straty za
2008 r., szanse na pozytywne zakonczenie sporu ZMR SA z organami podatkowymi dotyczacego
prawidtowosci rozliczer w podatku CIT za 2008 r. nalezy uznaé za znacznie prawdopodobne co potwierdza
opinia profesjonalnego doradcy podatkowego ktéry jest petnomocnikiem ZMR SA w zakresie ww.
postepowan nadptatowych i jego ocena szans na pozytywne zakonczenie sporu Spoétki z organami
podatkowymi dotyczgcego stwierdzenia nadptaty w podatku dochodowym od oséb prawnych za lata 2011-
2014 przed sadami administracyjnymi znacznie przekracza 50%.

Postepowania nadpfatowe w zakresie podatku od nieruchomosci w jednostce dominujgcej

Na dzien sporzadzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego w jednostce dominujgce;j
(dalej ZMR SA, Spoétka) toczy sie postepowanie dotyczgce zwrotu oprocentowania od zwrdconej nadptaty
w podatku od nieruchomosci za lata 2006 - 2008 i rok 2011.

ZMR SA otrzymata zwrot nadpfaty w podatku od nieruchomosci za lata 2006 - 2008 i rok 2011 bez
naleznego jej oprocentowania, ktére przewidziane jest w przepisach podatkowych. W zwigzku z
powyzszym Spotka wniosta pismo do witasciwego organu z wnioskiem o naliczenie oprocentowania.

W dniu 05.04.2018 roku Spotka otrzymata decyzje odmawiajgce zwrotu oprocentowania od nadptaty w
podatku od nieruchomosci za lata 2006 - 2008 i rok 2011, na ktére Spodtka ztozyta odwotanie do
Samorzgdowego Kolegium Odwotawczego w Rzeszowie.

Szanse otrzymania oprocentowania Spétka ocenia jako wysokie, z uwagi na klarowne brzmienie przepiséw
podatkowych, poparte licznymi pozytywnymi dla podatnikow orzeczeniami organéw podatkowych i sgdéw
administracyjnych.

Postepowanie o zwrot naleznego oprocentowania nie wigze sie z zaptatg zadnego dodatkowego
zobowigzania podatkowego po stronie ZMR SA.
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Postepowanie kontrolne w zakresie kontroli rzetelnosci deklarowanych podstaw opodatkowania oraz
prawidfowosci obliczania i wptacania podatku dochodowego od oséb prawnych za 2016 rok.

Na podstawie upowaznienia z dnia 02.08.2017 roku Naczelnik Mazowieckiego Urzedu Celno-Skarbowego
w Warszawie prowadzi w Spétce kontrole celno-skarbowg w zakresie kontroli rzetelnosci deklarowanych
podstaw opodatkowania oraz prawidtowosci obliczania i wptacania podatku dochodowego od oséb
prawnych za 2016 rok (z przewidywanym wstepnie terminem jej zakoiczenia w ciggu 3 miesiecy od daty
wszczecia).

Zawiadomieniem z dnia 16.02.2018 roku Naczelnik MUCS wyznaczyt nowy termin zakonczenia kontroli do
dnia 23.05.2018 roku.

Postepowanie cywilne z powddztwa ZMR S.A. przeciwko Bankowi Handlowemu w Warszawie S.A.

W grudnia 2015 roku Zaktady Magnezytowe ,,ROPCZYCE” S.A ztozyty do Sadu Okregowego w Warszawie
XX Wydziat Gospodarczy pozew przeciwko Bankowi Handlowemu S.A. w Warszawie.

Przedmiotem postepowania jest zwrot nienaleznego swiadczenia uiszczonego przez ZMR S.A. na rzecz
Banku w okresie od sierpnia 2008 roku do grudnia 2014 roku, ktére powstato w wyniku rozliczer w zakresie
transakcji terminowych. Wartos$¢ przedmiotu sporu wynosi 9 320 tys. zt, 2 650 tys. EUR oraz 1 540 tys. USD.
Przedmiotowe postepowanie sgdowe znajduje sie na wstepnym etapie. Z powodu wniesienia pozwu ZMR
S.A. otrzymata od Banku Handlowego wezwanie do zaptfaty kwoty 31 205 tys. zt, co do ktdérej w odpowiedzi
na pozew Bank Handlowy zgtosit zarzut potracenia. Kwota ta byta nastepstwem zawartego porozumienia
restrukturyzacyjnego z Bankiem Handlowym, z ktérego ZMR S.A. wywigzata sie w catosci w 2014 roku.
Zaktady Magnezytowe ,ROPCZYCE” S.A. wystosowaty odpowiedZz do Banku Handlowego, traktujac to
wezwanie jako pozbawione podstaw faktycznych i prawnych oraz nie znajdujace uzasadnienia zaptaty.
Nastepnie ZMR S.A. otrzymata odpowiedzZ od pozwanego co do ztozonego w grudniu 2015 roku pozwu.
Replika przygotowana przez ZMR S.A. zostata ztozona do Sgdu Okregowego w Warszawie z poczagtkiem Il.
potrocza 2016 roku. W dniu 03.11.2016 roku pozwany ztozyt duplike w odpowiedzi na replike ZMR S.A.
Postepowanie jest w toku.

Postepowanie prowadzone przez Komisje Nadzoru Finansowego w zwiqzku z podejrzeniem naruszenia
obowiqgzkow informacyjnych i wezwaniowych

W zwigzku z wystgpieniem okolicznosci opisanych powyzej, w tym wobec powziecia przez ZMR S.A.
informac;ji o zawarciu Porozumienia oraz wobec braku jego notyfikacji, Zarzad ZMR S.A. zawiadomit o ww.
zdarzeniach Komisje Nadzoru Finansowego. W odpowiedzi na skierowane do Komisji Nadzoru
Finansowego zawiadomienia ZMR S.A. z dnia 25 maja 2016 roku oraz z dnia 8 i 30 wrzes$nia 2016 roku, ZMR
S.A. uzyskata potwierdzenie, ze Komisja Nadzoru Finansowego bada okolicznosci w nich powofane pod
katem naruszen Ustawy o Ofercie Publicznej i prowadzi czynnosci sprawdzajgce.
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Postepowanie z powddztwa ZM Invest S.A. z siedzibg w Ropczycach w zakresie stwierdzenia niewaznosci
uchwat Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spétki z dnia 8 lutego 2018.

Spétka pod firmg ZM Invest S.A. z siedzibg w Ropczycach ztozyta do Sadu Okregowego w Warszawie, XVI
Wydziat Gospodarczy, pozew przeciwko Spétce o stwierdzenie niewaznos$ci nastepujacych uchwat
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spétki z dnia 8 lutego 2018 r.:

1) Uchwaty nr 1 w sprawie wyboru Przewodniczgcego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia;

2) Uchwaty nr 2 w sprawie przyjecia Porzagdku Obrad;

3) Uchwaty nr 3 w sprawie umorzenia akcji spotki, obnizenia kapitatu zaktadowego oraz zmiany statutu
spofki;

4) Uchwaty nr 4 w sprawie zmiany Statutu Spotki;

5) Uchwaty nr 5 w sprawie upowaznienia Rady Nadzorczej Spotki do ustalenia jednolitego tekstu
zmienionego Statutu Spotki;

6) Uchwaty nr 6 w sprawie upowaznienia Zarzgdu Spétki do nabycia akcji wtasnych w celu ich umorzenia
oraz uzycia kapitatu zapasowego Spotki;

7) Uchwaty nr 7 w sprawie ustalenia liczby cztonkéw Rady Nadzorczej spotki nowej, X kadencji;

8) Uchwat nr 8-13 w sprawie powofania cztonkéw Rady Nadzorczej spotki nowej, X kadenc;i.

Dodatkowo, ZM Invest domaga sie w Pozwie udzielenia zabezpieczenia dochodzonego roszczenia
poprzez ,wstrzymanie wykonalnosci i skutecznosci” ww. uchwat NWZ Spétki z dnia 8 lutego 2018 r.
Postanowieniem z dnia 28 lutego 2018 r. Sad Okregowy w Warszawie umorzyt postepowanie w zakresie
whniosku o zabezpieczenie roszczenia ZM Invest. Jednoczesnie Zarzad Spétki informuje, iz Spotce nie
doreczono dotychczas odpisu Pozwu.

18. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostke od niego zaleing jednej lub wielu transakcji z
podmiotami powigzanymi, jezeli zostaty zawarte na innych warunkach niz rynkowe

Emitent i jednostki od niego zalezne nie zawieraty transakcji z podmiotami powigzanymi na innych
warunkach niz rynkowe.

19. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostke od niego zaleing poreczen kredytu lub
pozyczki lub udzieleniu gwarancji — facznie jednemu podmiotowi lub jednostce zaleinej od tego
podmiotu, jezeli tagczna wartos¢ istniejacych poreczen lub gwarancji stanowi rownowartosé co
najmniej 10% kapitatéw wtasnych emitenta

W okresie sprawozdawczym zakoriczonym 31.03.2018 roku zaréwno Emitent, jak i jednostki od niego
zalezne nie udzielaty poreczen kredytow i pozyczek oraz gwarancji, ktorych wartos¢ wynositaby co
najmniej 10% kapitatéw wtasnych Emitenta.
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20. Inne informacje, ktore zdaniem emitenta sg istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majatkowej,
finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, ktore s3 istotne dla oceny mozliwosci
realizacji zobowigzan przez emitenta

Nie wystgpity.

21. Wskazanie czynnikow, ktore w ocenie emitenta beda miaty wptyw na osiggniete przez niego wyniki
w perspektywie co najmniej kolejnego kwartatu

Gtéwne czynniki, ktére mogg mieé¢ wptyw na dziatalnos¢ Grupy Kapitatowe] ,ROPCZYCE” S.A.
i osiggane przez nig wyniki w perspektywie kolejnych miesiecy mozna podzieli¢ na zewnetrzne oraz
wewnetrzne.

Do gtéwnych czynnikdw makroekonomicznych i globalnych, tj. zewnetrznych zaliczyé mozna przede

wszystkim:

» sytuacje makroekonomiczng w Polsce: istotne jest przede wszystkim tempo wzrostu gospodarczego
i poziom produkcji sprzedanej przemystu, a takze inwestycje w gospodarce narodowej, w tym
inwestycje infrastrukturalne i inwestycje rozwojowe przedsiebiorstw, polityka fiskalna i monetarna
panstwa oraz kursy walutowe, stopa bezrobocia; wedtug réznych prognoz w 2018 roku przewiduje sie
utrzymanie stép procentowych na niskim poziomie; w budzecie na 2018 rok przyjeto, ze tempo
wzrostu gospodarczego wyniesie 3,8%, za$ wedtug Banku Swiatowego wzrost PKB moze wynieéé
nawet 4%; zaktada sie, ze gtdwnym czynnikiem wzrostu gospodarczego bedg inwestycje zaréwno
samorzgdowe jak i przedsiebiorstw; przewidywania odnosnie koniunktury gospodarczej w 2018 roku
sg optymistyczne?;

» koniunkture gospodarczg na rynku odbiorcow materiatéw ogniotrwatych: popyt na inwestycje w
ramach infrastruktury transportowe] (wyroby stalowe, cement), sytuacja w przemysle stalowym,
motoryzacyjnym, budownictwie itp.; zaktada sie, ze w 2018 roku nastepowat bedzie stopniowy
wzrost naktaddéw inwestycyjnych, dla ktérych istotnym bodZzcem bedzie zwiekszony naptyw srodkdw
z budzetu UE w ramach perspektywy finansowej 2014 — 2020;

» sytuacje geopolityczng w Europie i na $wiecie: ewentualne bariery i ograniczenia swobody w
miedzynarodowej wymianie handlowej; wprowadzenie przez administracje USA w marcu 2018 roku
cef na import stali i aluminium, odpowiednio na poziomie 25% i 10%, ktdre moga mie¢ wptyw na
sytuacje producentéw europejskich, a takze mogg przetozy¢ sie na sytuacje w branzach
kooperujacych z hutnictwem; szacuje sie, ze import stali do USA wynosi 36 min ton, z czego 5 min
ton pochodzi z Unii Europejskiej; wystgpienie ewentualnych lokalnych konfliktéw zbrojnych;

» koniunkture w gospodarce swiatowej wptywajgcy zaréwno na popyt na wyroby oferowane przez
Grupe Kapitatowg na rynkach zagranicznych, jak tez na rynki surowcowe, majgce przetozenie na
dostepnosc oraz ceny surowcdw i materiatéw niezbednych do produkcji; w tym kontekscie istnieje
ryzyko silniejszego niz oczekiwane spowolnienia gospodarczego w Chinach, zwigzanego z
wystepujgcym tam wysokim zadtuzeniem gtdwnie sektora prywatnego oraz nieréwnowagg na
rynkach nieruchomosci — mogacych mie¢ negatywny wptyw na stabilno$¢ catego systemu
finansowego tej gospodarki, a takze niepewnos¢ co do ksztattu polityki fiskalnej i pienieznej;

L Wytyczne dotyczace stosowania jednolitych wskaznikéw makroekonomicznych bedacych podstawa oszacowania skutkéw finansowych projektowanych
ustaw, Ministerstwo Rozwoju i Finanséw, Warszawa, pazdziernik 2017r., s. 3.
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ewentualne pogorszenie koniunktury w gospodarce chinskiej miatoby negatywne przetozenia na
gospodarki krajéw strefy euro;? koniunktura w gospodarce $wiatowej jest istotnym czynnikiem
wptywajgcym na warunki funkcjonowania ZMR S.A. ze wzgledu na 46% udziat eksportu w strukturze
sprzedazy jednostki dominujgcej; dywersyfikacja geograficzna eksportu stabilizuje ewentualne
wahania koniunktury na poszczegdlnych rynkach eksportowych;

» sytuacje na rynkach finansowych - zmiennos$¢ kurséw walutowych EUR/PLN i USD/PLN, ktére
wptywajg na wysokos¢ przychodow ze sprzedazy oraz kosztow prowadzonej dziatalnosci z uwagi na
duzg skale handlu zagranicznego ZMR S.A.; po okresie umacniania sie polskiej waluty w 2017 roku, w
prognozach na 2018 rok przewiduje sie systematyczne jej ostabianie wzgledem Euro w okresie
pierwszych trzech kwartatéw oraz stabilizacje w czwartym kwartale 2018 roku;

» ewentualne dalsze dziatania Komisji Europejskiej (np. wprowadzenie tymczasowych cet lub
wszczecie kolejnych postepowan) w zakresie produktéw stalowych oraz skutki podjetych w roku
2016 decyzji Komisji w tym zakresie - wprowadzenie na piec lat cet antydumpingowych na ptaskie
wyroby ze stali walcowane na zimno, pochodzace z Chin i Rosji;

» skutki rynkowe powstania najwiekszego na rynku swiatowym podmiotu w branzy materiatow
ogniotrwatych, w wyniku zrealizowanej w 2017 roku fuzji RHI - Magnesita (pojawienie sie na rynku
podmiotu o bardzo silnej pozycji konkurencyjnej i rynkowej, z najszerszg ofertg produktowsa,
mogacego agresywnie i elastycznie konkurowaé na rynkach swiatowych z wykorzystaniem silnego
zaplecza finansowego, marketingowego i badawczo — rozwojowego wraz z zapleczem surowcowym).

Do czynnikébw wewnetrznych istotnych dla rozwoju Grupy Kapitatowej w kolejnych okresach

sprawozdawczych zaliczyé mozna przede wszystkim:

» dywersyfikacje: konsekwentna od wielu lat realizacja przez ZMR S.A. strategii rozwojowej
umozliwita zdywersyfikowanie rynku zbytu w uktadzie branzowym, geograficznym i produktowym;
Jednostka dominujgca kfadzie nacisk na rozwdj sprzedazy w segmentach, ktére dajg wieksze
poczucie stabilnosci (np. przemyst metali niezelaznych, przemyst cementowo - wapienniczy i
odlewnictwo); zmniejsza sie tym samym wrazliwo$¢ na wahania koniunktury na poszczegdlnych
obstugiwanych rynkach, szczegdlnie w segmencie hutnictwa zelaza i stali; systematyczne budowanie
pozycji ZMR S.A. na rynkach zagranicznych, poprzez ich rozszerzanie i dywersyfikacje o nowe kierunki
m.in. w Europie, Azji i Australii; strategia dywersyfikacji umozliwita zmniejszenie ryzyka zwigzanego
z wahaniami koniunktury gospodarcze] i sytuacjg geopolityczng w réznych rejonach swiata; w
ramach przyjetej w 2017 roku strategii rozwoju nalata 2017 — 2020 ZMR S.A. realizuje dywersyfikacje
w ramach tzw. 4D; oprdcz dywersyfikacji geograficznej, branzowej i produktowej potozony jest silny
nacisk na wzrost udziatu kompleksowych ustug serwisowych i ceramicznych w strukturze sprzedazy
— dywersyfikacja sfery ustug zwigzanych z ceramika ogniotrwatg; w Strategii zaktada sie
przeksztatcenie ZMR S.A. w ciggu trzech kolejnych lat w grupe produkcyjno — inzynieringowg o
charakterze kooperacyjnym, zdolng do kompleksowej obstugi inwestycji realizowanych przez
klientow (tzw. inwestycje ,,pod klucz”);

» innowacyjnos¢ oraz R&B:
= wysoki poziom kompleksowosci oferty produktowej wzbogaconej o obstuge instalacyjno-

montazowqg i serwis (projektowanie, dostawa ceramiki, zabudowa, nadzér, doradztwo
techniczne, serwis posprzedazowy); systematyczne zwiekszanie udziatu w portfelu ZMR S.A.
zlecen realizowanych w formie kompleksowych projektéw inwestycyjnych umozliwiajgce wzrost
wartosci dodanej i poziomu marz handlowych; w strategii na lata 2017 — 2020 zaktada sie
osiagniecie do 10% przychodow z realizacji kompleksowych zadan inwestycyjnych u klientow;

2 Zatozenia polityki pienieznej na rok 2018, Narodowy Bank Polski, Rada Polityki Pienieznej, Warszawa 2017, s. 11 —12.
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= systematyczne zwiekszanie udziatu w portfelu produktowym wyrobéw innowacyjnych o wysokim
poziomie wartosci dodanej czemu sprzyja rozwéj Centrum Badawczo-Rozwojowego wyrobow
ogniotrwatych;

= centrum badawczo — rozwojowe — dzieki zakonczeniu | etapu inwestycji w tym obszarze ZMR S.A.
dysponuje obecnie w swe] strukturze wyspecjalizowang jednostkg badawczo — rozwojows,
skupiajaca specjalistyczny personel o wysokim kapitale intelektualnym; dzieki temu moze obecnie
intensyfikowaé prace w kierunku poszukiwania nowych rozwigzan konstrukcyjno - materiatowych
oraz technologii produkcji dedykowanych nie tylko dla poszczegdlnych segmentdw rynku ale i dla
indywidualnych klientéw, wzmacnia sie pozycja konkurencyjna ZMR S.A.; obecnie rozpoczety
zostat Il etap tej inwestycji polegajagcy na rozbudowie Centrum Badawczo Rozwojowego;
Ministerstwo Rozwoju przyznato Spoéfce dofinansowanie na realizacje tego projektu w kwocie
3.381.050 zt; catkowita wartosc¢ projektu to 10.786.485 zt, a data jego zakonczenia to 30.11.2020
roku; pozostata czes¢ projektu zostanie sfinansowana przez Spoétke ze srodkéw wtasnych (raport
biezgcy nr 26/2017 z 14 czerwca 2017 r.); rozbudowa Centrum umozliwi poszerzenie zakresu jego
dziatalnosci o specjalistyczne ustugi projektowe zwigzane z szeroko rozumiang branzg wyrobdéw
ogniotrwatych i pozwoli na dalsze wzmocnienie pozycji konkurencyjnej ZMR S.A;

® jnnowacyjne technologie produkcji wzmacniajgce pozycje konkurencyjng Grupy i dajace
mozliwos¢ generowania dodatkowych korzysci w formie transferu technologii, np. poprzez
udzielane licencje (obecnie ZMR S.A. udzielita 5 licencji na swoje produkty, m. in. na rynku
rosyjskim);

» kompleksowos¢ i komplementarnos$é oferty: systematyczne zwiekszanie poziomu nowoczesnosci i
innowacyjnosci oferty handlowej Grupy widoczne we wzroscie udziatu w strukturze sprzedazy
przychoddéw z tytutu kompleksowej realizacji catych projektéw inwestycyjnych ,,pod klucz”, mozliwe
dzieki posiadaniu zaréwno szerokiego portfela produktowego dla obstugi poszczegdlnych
segmentdéw rynku, jak tez szerokiego zakresu oferowanych ustug zwigzanych z ceramikg ogniotrwaty,
takich jak: projektowanie, dostawy, instalacja, biezgcy serwis eksploatacyjny, poeksploatacyjny i
analizy post mortem:;

» dalszy rozwdj wspotpracy biznesowej z renomowanymi krajowymi i zagranicznymi dostawcami ustug
inzynieringowych zwigzanych z ceramika ogniotrwatg; dywersyfikacja w obszarze kompleksowych
ustug zwigzanych z ceramikg ogniotrwata poprzez rozwéj wspdtpracy z nowymi partnerami
biznesowymi w tym obszarze i jej kontynuacje z ZM Invest S.A. pozwoli na systematyczne zwiekszanie
konkurencyjnosci oferty ZMR S.A. na arenie miedzynarodowej;

» finalizacja porozumienia zawartego w dniu 12 grudnia 2017 roku z ZM Invest S.A. zaktadajacego
wzajemny wykup posiadanych akcji wtasnych przez ZMR S.A. i ZM Invest S.A. w celu ich umorzenia,
poprzez realizacje Il etapu, tj. zakup przez ZMR S.A. od ZM Invest S.A. pozostatych 5,01% akcji
wtasnych ZMR S.A. oznaczajacy ostateczne rozdzielenie sie kapitatowe obu spétek i zakonczenie
sytuacji konfliktowej pomiedzy spdétkami oraz dalsza kontynuacje wspdétpracy na poziomie
biznesowym;

» systematyczna realizacja procesu kompleksowej restrukturyzacji dziatalnosci Grupy Kapitatowej ZM
,ROPCZYCE” w ramach kluczowych obszaréw jej funkcjonowania, ktorej celem jest dostosowywanie
zarébwno same] organizacji, jak rowniez posiadanych zasobdw do zmieniajacych sie dynamicznie
uwarunkowan gospodarczych; restrukturyzacja i optymalizacja wykorzystania posiadanego majgtku
w tym zwtaszcza nieruchomosci nie wykorzystywanych bezposrednio w dziatalnosci produkcyjnej w
Gliwicach i Zmigrodzie oraz nieruchomosci w Chrzanowie, na ktérej funkcjonuje obecnie wydziat
zamiejscowy ZMR S.A.; wspétpraca z Urzedem Miasta i Gminy Ropczyce w ramach rozwoju
infrastruktury komunikacyjnej z wykorzystaniem czesci gruntow Spoétki nie objetych dziatalnoscig
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gospodarcza; jednym z elementéw wptywajgcym na rozwdj Grupy w kolejnych okresach
sprawozdawczych moze by¢ efektywnos¢ dziatan prowadzonych przez spotke celowg, tj. ZM
Nieruchomosci Sp. z 0.0., w zakresie sprzedazy nieruchomosci pozaoperacyjnych Grupy Kapitatowej
lub ich alternatywnego wykorzystania;

» strategia rozwoju — konsekwentna realizacja przyjetych przez Zarzad i Rade Nadzorczg jednostki
dominujgcej w kwietniu 2017 r. strategicznych kierunkéw rozwoju ZMR S.A. na lata 2017 — 2020
(raport biezacy 14/2017);

» realizacja inwestycji rozwojowych: jest istotnym elementem w strategii Grupy Kapitatowej;
zrealizowane inwestycje rozwojowe wptywajg na konkurencyjno$é oferty Grupy umozliwiajac, z
jednej strony systematyczne wzmacnianie pozycji rynkowej i rozszerzanie sprzedazy na nowe rynki
zbytu, z drugiej za$ zmniejszanie wrazliwosci na wahania koniunktury, w tym na rynkach
surowcowych; w ramach wspélnej inwestycji z partnerem rosyjskim nadal prowadzone bedg na tym
rynku dziatania w kierunku zwiekszania sprzedazy zaawansowanych technologicznie wyrobow
produkowanych na bazie technologii ZMR S.A.; kontynuowane bedg réwniez dziatania na rynku
chinskim w kierunku rozwijania wspoétpracy z partnerami chinskimi w obszarze surowcowym i
produktowym:;

» kontynuacja prac w kierunku potaczenia jednostki dominujacej ze spétka zalezng ZM Service
Sp. z 0.0., ktére ma zostac zrealizowane zgodnie z art. 492 §1 pkt 1) Kodeksu spétek handlowych, tj.
poprzez przeniesienie catego majatku spoétki przejmowanej (ZM Service Sp.z 0.0.) na spotke
przejmujgcg (ZMR S.A.); celem jest dalsza restrukturyzacja i uproszczenie struktury Grupy
Kapitatowej oraz petng integracje w ramach istniejgcej struktury organizacyjne;j.
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Podpis osoby, ktdorej powierzono prowadzenie ksigg rachunkowych

26.04.2018 . Maria Oboz-Lew Gtowny
Ksiegowy
data imie i nazwisko stanowisko/funkcja podpis
Podpisy wszystkich Cztonkéw Zarzgdu
26.04.2018 r. Jozef Siwiec Prezes Zarzadu
Data imie i nazwisko stanowisko/funkcja podpis
. Wiceprezes
26.04.2018 r. Marian Dartak
Zarzadu
Data imie i nazwisko stanowisko/funkcja podpis
26.04.2018 . Robert Wiceprezes
Duszkiewicz Zarzadu
data imie i nazwisko stanowisko/funkcja podpis
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